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NBA’de ANTHoNY dAvıS-lUKA
doNCıC TAKASı GeRÇeKleŞTi

TRABzoNSPoR dePlASmANdA
KABUSU SoNlANdıRAmıYoR

uĞuR canBolaT 5’Te

NEFRETE YENİK DÜŞEN
MASUMİYETİMİZ

oRHan maHşeR 5’Te

CİMBOM ZİRVEDE 
EMİN ADIMLARLA!

cemal DuRuk 6’Da

KAYBOLMAYA YÜZ 
TUTAN DEĞERİMİZ 
“SELÂMLAŞMA”

Hüseyİn coşgun 7’De

TÜRKİYE-İRAN SATRANCI: 
TARİHÎ FIRSAT, GERÇEKLER 
VE ANADOLU’NUN HAMLESİ

alİ DeĞeRmencİ 10’Da

ALLAH HAKKI SÖYLER, 
HAKTAN BAŞKA SADECE

SAPKINLIK VARDIR

n dem Parti Eş Başkanı Tun-cer Bakırhan, partisiningrup toplantısında terörist-başı Abdullah Öcalan’ınönümüzdeki günlerde tari-hi bir çağrı yapmaya hazır-landığını söyledi. Öcalan’ınyapacağı çağrıyı destekle-diklerini belirten Bakırhan,silah bırakma çağrısınıniçinde olduğu geniş kap-samlı bir çağrı olacağını dasözlerine ekledi.

Kapalıçarşı'da kara 
para operasyonuİstanbul’da kara para akladığı öne sürülen şüphelilere yönelik operasyon yapıldı. Zanlıların,farklı suçlardan elde ettikleri paraları paravan şirketler üzerinden Kapalıçarşı’da aklamaya çalıştığı ve 9 milyar liralık yasa dışı para dolaşımına ulaşıldığı tespit edildi. Kapalıçarşı Yöne-tim Kurulu Başkan Yardımcısı Faik Özbey’in de aralarında olduğu 37 şüpheli gözaltına alındı 

8 ANA, 93 PARAvAN ŞİRKeT 
n istanBul Emniyet Müdürlüğü Mali Suçlarla Müca-dele Şube Müdürlüğü ekipleri, İstanbul CumhuriyetBaşsavcılığı koordinesinde ‘suçtan kaynaklanan malvarlığı değerlerinin aklanması’ suçunun önlenmesive şüphelilerin yakalanmasına yönelik çalışma yü-rüttü. Ekipler, Kapalıçarşı’da değerli madenler ve dö-viz alım satımında aynı çatı altında faaliyet gösteren8 ana şirketin 93 paravan şirket aracılığıyla, özelliklesuç örgütleri tarafından nitelikli dolandırıcılık ve sa-nal kumar işlemlerinden elde edilen suç gelirlerinibankacılık sistemine entegre ettiğini belirledi.

12 İlde eŞ zAmANlı oPeRASYoN
n POlis ekipleri, teknik ve fiziki takibin ardından İstan-bul merkezli 12 ilde eş zamanlı operasyon düzenle-di. Suç örgütleri tarafından nitelikli dolandırıcılık vesanal kumar işlemlerinden elde edilen gelirlerin ya-sal bankacılık sistemine entegre ettikleri belirlenenşüphelilerin 9 milyar TL’lik yasa dışı parayı akladık-ları tespit edildi. Operasyonda Kapalıçarşı YönetimKurulu Başkan Yardımcısı Faik Özbey’in de araların-da olduğu 37 şüpheli gözaltına alındı. Soruşturmakapsamında yakalanan şüphelilerin emniyetteki sor-guları sürerken, mal varlıklarına el konuldu. / 6’da

Soruşturma derinleşiyor
n OPerasyOnun süreceği ve yeni gözaltılarla bağ-

lantılı başka kişilerin de soruşturmaya dahil ola-
bileceği belirtiliyor. yetkililer, soruşturmanın
mali ayağının yanı sıra şüphelilerin yurt dışı bağ-
lantılarının da araştırıldığı bilgisini paylaştı.

‘Topuk kanı uygulaması; 
RanT süRecıne DönüşmüşTüR’

Av. Cüneyt Bülent Şeker 
İstiklal’e özelaçıklamardabulundu

2

n terör örgütü YPG’nin sözde dış ilişkiler sorumlusu İl-ham Ahmed, İsrail’de milliyetçi çizgide yayın yapan Je-rusalem Post’a yer alan röportajında, “Suriye’de çözüm-de İsrail yer almalı ve rolü çok önemli” sözleriyle İsrail’eçağrıda bulundu. Aynı gazetede terör örgütü destekçisiMem Husedin’in bir yazısı da yayımlandı. Gazetede çı-kan yazıda, “İran’dan İsrail’e kadar toprakları kontroleden bir PKK/PYD özerk bölgesi, İsrail’in savunmasıiçin değerli bir varlık olacaktır. İran’ın önderlik ettiği Şiiekseni zayıflarken, başka bir eksen -Türk ekseni- ortayaçıkıyor ve benzer İsrail karşıtı söylemi kullanarak SünniArapları Türk bayrağı altında birleştiriyor” denildi.

n kOnuyu değerlendiren emekli Büyükelçi Uluç Özülker,şunları kaydetti: “İsrail aslında Türkiye ile karşı karşıyagelmek istemez. Orta Doğu’da kendi güvenliğinin sağ-lanması ve aynı zamanda kendi yayılmacı politikasına150 yıl devam ettiler ve bunları vadedilmiş topraklardiye adlandırırlar. Bugün hâlâ onu hayata geçirebilmekiçin bir politikaları var. Normal şartlarda Suriye’ye bizyardım ediyoruz. Ama Türkiye ile İsrail, Suriye üzerin-den karşı karşıya gelirse onun sonuçları çok daha vahimboyuttadır. İsrail bunu istemez ve istemiyor da bunugösterebiliyor. ABD’nin Orta Doğu politikasında İsrail’inciddi şekilde cesaretlendirildiğini görmek lazım.” / 7’de

Terör örgütü YPG
İsrail’e yanaşıyorSuriye’de Beşar Esad rejiminin devrilmesinin ardından terör örgütü PKK/YPG,ülkenin kuzeydoğusunda hakimiyetini kaybetme noktasına gelirken, terör örgütü ile terör devleti İsrail arasında yakınlaşmaya dair işaretler göze çarpıyor

n israil, Suriye ile arasındaki askerden arındırılmış tampon bölgede askeri üsler inşa etme-ye başladı. Uydu görüntüleri, bu üslerin 2024 Aralık ve 2025 Şubat arasında inşa edildiği-ni ortaya koyuyor. İsrail, eski Devlet Başkanı Esad’ın düşüşüyle birlikte bölgedeki varlığınıartırırken, Suriye yönetimi ise anlaşmazlık yerine istikrarı öncelikli olarak vurguluyor.
İsrail tampon 
bölgeye üsler 

inşaa etti

n CumhurBaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, üniversite öğrencileriiçin hazırlanan İŞKUR Gençlik Programı’nın dün itibarıyla devreyealındığını açıkladı. Bu programla gençlerin bir yandan eğitimlerinisürdürürken diğer yandan da kendilerini geliştirebileceğini belir-ten Erdoğan yaptığı açıklamada, “İŞKUR Gençlik Programı, her üni-versitenin kendi öğrencisine haftalık azami 3 güne kadar katılımsağlayacak. Günlük 1083 liralık ödemeyle ayda 5 gün katılacak öğ-rencilerimize 5 bin 415 lira, 14 gün katılacaklara yaklaşık 15 bin162 lira destek vereceğiz” ifadelerini kullandı.

n suriye lideri Ahmed eş-ŞaraTürkiye’ye gelerek, Anka-ra’da Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’la görüştü.İletişim Başkanı Fahrettin Altun, Erdoğan ve Şara’nınSuriye’deki son gelişmelerin yanı sıra ülke ekonomisi-nin yeniden inşası ve kalıcı istikrar ve güvenliğin sağ-lanması için olası ortak tedbirleri ele aldıklarını bildirdi. 
n altun, ikilinin ayrıca Türkiye’nin Suriye’nin geçiş hükü-metine ve halkına çok taraflı platformlarda sağlayabile-ceği desteği de masaya yatırdıklarını söyledi. Şara, Be-şar Esad’ın devrilmesinden bu yana gerçekleştirdiği ilkyurt dışı ziyaretinde Suudi Arabistan’a gitmişti.

Şara'dan 
Türkiye'ye
ilk ziyaret

Türkiye operasyon yapabilir
n suudi Arabistan’dan sonra ikinci yurt dışı gezisini Tür-kiye’ye gerçekleştiren Suriye lideri eş-Şara, Ankara’yagelmeden dikkat çeken mesajlar verdi. CumhurbaşkanıErdoğan’ın davetlisi olarak Ankara’ya gelen Şara, Suriyetelevizyonuna, “Türkiye ve bölgedeki Arap çoğunluk te-nön örgütü PKK/YPG’nin hakimiyetinden rahatsız. Mü-zakerelere şans tanımak için Türkiye’den bölgeye top-yekün operasyon düzenlemesini geciktirmesini talepettik. Fakat dürüst olmak gerekirse YPG ile müzakere-lerden çok ümitvar değilim” şeklinde konuştu. / 7’de

n istanBul’un Kartal ilçesi-nin CHP’li belediyesine yö-nelik ihale yolsuzluğu so-ruşturması tamamlandı.Savcılık, Kartal BelediyeBaşkanı Gökhan Yüksel’inde aralarında bulunduğu21 şüpheliyi, belediyeye ait44 taşınmazın usulsüz ola-rak kiraya verilmesiyle ilgiliolarak suçladı. İddianame-de ihalelerin rekabettenuzak ortamda gerçekleştiğisavunuldu. Yüksel’in dearalarında bulunduğu şüp-helilerin 10 aydan 3 yıl 6aya kadar hapis cezasınaçarptırılması istendi.

İŞKUR Gençlik
Programı devreye alındı

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Beşte-
pe’de Ulusal İstihdam Stratejisi

Tanıtım ve İŞKUR Gençlik Progra-
mının Başlatılması Toplantısı’nda

katılımcılarla fotoğraf çektirdi.

FİDAN, MISIRLI MEVKİDAŞINI AĞIRLADI

Netanyahu 
savaşı yeniden 

başlatabilir
n dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Mısırlımevkidaşı Bedr Abdulati ile Ankara’dabir araya geldi. İki bakan görüşmeninardından ortak basın toplantısı düzenle-di. Bakan Fidan, İsrailli esirler serbestbırakıldıktan sonra Netanyahu hüküme-tinin nasıl bir tutum izleyeceğine yöne-lik soru işaretleri olduğunu belirterek,“Netanyahu’nun savaşı yeniden başlat-ma ihtimali barıştan yana olan herkesiendişelendiriyor” ifadelerini kullandı.

CHP'li Kartal
Belediyesi'ne

operasyon

Öcalan 
tarihi 
bir çağrı 
yapacak

Panama, Grönland
ve Kanada kesmedi

n Panama Kanalı,Kanada ve Grönland’ıhedef alan ABD Baş-kanı Trump, ikinci dö-neminde bu kez Uk-rayna’nın stratejikkaynaklarına göz dik-ti. ABD Başkanı, “ver-dikleri desteğin” kar-şılığında Ukrayna’dan“somut bir jest” bekle-diğini söyledi. / 7’de

n aile ve Sosyal HizmetlerBakanı Mahinur ÖzdemirGöktaş, sosyal medya dü-zenlemesiyle niyetlerininçocukları sosyal medyanınzararlı içeriklerinden koru-mak olduğunu söyledi.Göktaş, “13 yaşa kadar olançocuklarımız için ayrı, 13-16 yaş grubunda olan ço-cuklarımız için de ayrı ol-mak üzere 2 farklı kademeolarak çalışmalarımızı de-vam ettiriyoruz” açıklama-sında bulundu. / 6’da

Çocuklar 
için iki ayrı 
düzenleme

Anneleri 
ölmesin diye 

önüne atladılar
n Bursa’da yaşayan diş heki-mi Yasemin Uludağ Çetin,boşanma aşamasındaki eşiAtilla Çetin tarafından ço-cuklarının gözleri önündebaşından vurularak öldü-rüldü. Cinayet anları bir gü-venlik kamerası tarafındankaydedildi. O anlarda Çe-tin’in iki çocuğu, babalarıannelerini öldürmesin diyesilahın önüne atladı ancakbaşarılı olamadı. Cinayetinilk duruşmasında, Çetin çif-tinin kızları Z.Ç., babasının1,5 yıl önce de kendisini öl-dürmek istediğini anlattı.
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imdeki ba bilieeknoloji vda tModern ça
nını çocukları, anne babalarmelerr, anne babalardöndürücü geli

alarıyaayönelik ar yeyesini güçlendirmeyvia sezek
ek, gerıyle pek çok anne ada    ayyyle pek çok anne adaünce Bu dü.rr.oy edikk edivvkse

 alabileıasum sonrse doekecinde gerhamilelik sür
cabaAoruna “ “Aak doktönelik olare ycekleri önlemler

apatirmek için neler y geliınıasimin zekbebe
badem Altunizadeıc A.rr.oyöneltibilirim?” sorusunu y

. Dr r.ı Uzmanıkları Hastale vıılHastanesi Çocuk Sa
selizikfimizin aman “Beberoa Kyaçaksimin AkyAAy

 da anneııl zihinsel saeadar ruhsal v kıılsa
yu ömür boean vyla baeyeklenmeen destkyykndaıarnk

ama Y Yar.ıdıçalarecin önemli param eden bir sürvde
eniliklerle yız bazınıapacazda yınıklarıanlkıal
ilse de hamilelikünse hamilelik öncesinde, demümkkünse hamilelik öncesinde, de

 ruhesel vizikfn ı hem onlarıasum sonr doeeci vsür
na çok önemliıılyin sana hem de beıklarılsal sa

 veııl Çocuk Sa.rr.oyde bulunabilirsiniz” dieklerdest
amanroa Kyaayçaksimin Aky. A Ay Dr r. Aı UzmanıklarıHastal

aylıeklemek amacimini destyin gelide bebebekler
elar vıary, önemli uıen önlemleri anlattek gerınmasıal

de bulundu. öneriler

APMALI? NELER Y  YAPMALI?K ÖNCESLELHAM
 hekimineeyum ile Dahili Doe vıkların HastalıKad

k, vitamin ekırmalıaptestleri yekli tvurup gerba siklik
ızınılarısik a, ekılamalvisine baedaav  arsa tleriniz v

z. ınısıtamamlamal
enekz gerıullanmanekli k kullanman sürez vınııonik hastalKr

üp buarsa, takip eden hekim ile görüz vınıilac
en önlemek gerınmasıe alkla ilgili hamileliktıhastal

pae y birliktınıvi planlamaseda, tımalonuleri k
z. ınısımal

,ırmalıaptollerinizi yontrz için kınııl sa diez vıA
vi oledaavi ola hamilelik öncesinde tekirse mutlakger

z. ınısımal

 bir hamil   ıaman “Planlro. KDrr. K
ine planlanan dönemden 3 aedest

sa da en kı olmamı, planlımal
olik asit takviak f folik asit takviarıorunuza dant

.rr.oydi
 maddelerıarl zarbol va, alkarSig

z. ınısımal
anmkıyi y, iıtlamalısıeini kKaffe  

 e   memiyi pi da ia y çieden v
z.  ınısıa uzak durmallak

NDE NELER YCK SÜRELELHAM
 beslenme anne adaıklıl saeDengeli v

. Bu nedenle aburece önemlidir r. Bu nedenle aburiçin son der
 beslenmeıklıl, saıuzak durmal

melisiniz. 
e3 destaaman “Omegro. KDrr. K

mada cidd    ıçok çallan birıpya
ecinde anne beslen Hem hamilelik sür.rr.oyıkıç

aum sonrmesinde, hem de do
en; Omegdan itibarylanan 6. a  ayba

a, hamsi, somon, uskydala (sarklarıbal
ee vleremiyuruk gibi kındı f fıve

etinizde yya die mutlakgibi ürünler
ynakaA) k EP PA) kea 3 (DHA vOmeg

u durumlar olduıtlısı kya veıımad
 desteya takviolünde mutlaktr

.rr.oyedir” diönerilmekt
arninizle henüz anne kBebe

ginizi hissettirmeniz, sakin vvvginizi hissettirmeniz, sakin vona se
i müzikler dinletmeniz, bebehissedece

apar yılarıaryyninde sinir ube
ıry A Ayr.ıacaktylaaymesini sageli

 için de genel anlamda hem size hem de beııt
na olumlu etki yıılinizin sabe

laıanvra bu danedenle mutlak

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
  

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
  

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

   
 
 
 

 
 
 

 
   

 
 

  
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

olik asit  lelik ise; f    folik asit
la öncesinde bayy öncesinde ba  en 3 a    ay

ede doksa sürı   k
z”ınısıesi almaly  takvi

nıçaa kden mutlak eler

 sebzeee vyv meımam
 et ürünlerinden mut

APMALI? ELER Y  YAPMALI?
 bebeke vıy  anne ada

dancubur  nedenle abur
er özen göstey me

dallarıi özellikle son y
 i anlamda ön plana

nde anne beslen
 bebek beslenmesineıas

 olanıynaklaraaynaklara 3 k meg
vizb.) ceumru v vb.) ce  mon, usk   kumru v

, yumurta etızırmı ke
ermelisiniz.er vizde y

n beslenmede olınıklar
noda hekim k umlar
ınmasıak alek olar t

z,ımanonuen kkyykndaı
 huzurlue  sakin v

inizin  eniz, bebe
ak ciddi anlamda

esinizi azaltca sizin str
     m size hem de be

 Bu.rr.ıapacakt  ki y
k haline geıanlkı alıar

tirin.    
inin artetlilieknda özellikle harıarnin anne kBebe

apmak, sesli yyü almak, yürü durumlar (duııt
iediermek istnda size vıb) onun aslumak vkitap ok

a bu akp mutlakıe alat dikkı bunlarealdir vybir sin ny
endiniziyi ise kevitsel aktin. Fizikıyarlaekreleri tvitti

n.   ıtana kıaszorlamadan günlük rutininiz ar

APMALI?SI NELER Y  YAPMALI?UM SONRADO
esiniz.ada birlikty dünık dı artedu viniz doBebe
apaynini beslemek için neler yimdi onun beeki P

. Dr r.ı Uzmanıkları Hastale vıılbilirsiniz? Çocuk Sa
 birıyyn olmaevaman “Eberoa Kyaçaksimin AkyAAy

imiz. Bebeekirr. Bebeak ele almak geril, sanat olarbilim de
 birıın olmadılarıanl da yan yırularde mutlak do
aleryitli mat çeee vvral çey, soslerr, sosyedüzende; bir

eek vlan tırkaı çay ile ortaılerin harmanlanmas
endi es kıç. Her sanatendine özel bir sanat eseridir    r. Her sanatk

sa da, hepraapmak için uekilde yerini en güzel 
eerli vz ile deımıklarılırkla f faez vımıusurlarimiz k kusurlar
inynlerin hem de bebeev Hem ebe.rr.oyözgünüz” di
guini vurekti gerızihninin güzelliklerle dolu olmas

um sonimi için doyin geliaman, bero. Kan Dr r. Kylaay
or; yılraıle syyl  öönelik önerilerini na yısra

emas,ene ten tlanan ten bandan itibarıum anDo
ınılar ile olan baı babasein hem anne vbebe

elerininynindeki sinir hücrgüçlendirir hem de be
. Bu nedenle onatirirr. Bu nedenle onaönde geli olumlu yınılarılantba

n. ıyucaklaay k kucaklaeunun vatle dokkffke
eniekli ymak, onu süronuinizle krsatta bebeıHer f fı

zda size çokınıtayrmak, günlük ha  ayıtıelimelerle tank
etleri bile ona anlatmakek önemsiz gelen harebasit v

arlamak beekrk tı sıunca bunlarün oldu mümk kün olduev
.  ece önemlidir r.  imi için son deryin geliinizin bebe

or gibiyynuenis o tıpkıimizle taman “Bebero. KDrr. 

epkilerine benzer bir tt
 beklemek gerızımraıs

i      gülümsedi
benzer seslerle k

dereri gösty
zla oımıma

imde olmak beileti
erlidir” dide

iniz üzgün, mutsuz yBebe
a en kmutlak

ucakmeniz, k kucakla
setmesini sa

zd  ıanhem ar
güçlenmesine y

inizle mutlakBebe
yuni oidvse
 özen gösteyçekme

an bazen bir kitap bazen de çok basit bir tahtayvha
k olabilirıka

le vyadar ilgik
ynyunlar oo
yoılda sayaffa

a erkMutlak
ıyiçin çabala

akit geçirilen yv
i bir kitaplolabilece
on vimli bir t

ama  ro. KDrr. K
ı bol bol dev

usuz bebekkusuz bebeku
ektir” didest

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
  

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
  

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

   
 
 
 

 
 
 

 
   

 
 

  
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

te t    nü
abilir!

eermek vap vvepki ile ce benzer bir t
pıin; size bak. Örneekirr. Örne klemek ger

ndaııdrkaıinde gülmek, agu gibi sesleri ç
la biryıermek, parmaklark vılıra erle k

p parıekilde dönüp bakınyinde a aydi
et etmek gibi basit ancak etkiliar iıya or

ndan da çokısıimi açyinsel geli lmak be
.rr.oy di

undasuz olduy da hua üzgün, mutsuz y
reap vvna ceıaçlaryede onun ihtisa sürı  k

ende hisvendini güz, kılmanıp sarıykla
ena vıyinin azalmas düzeıgyaayz kılaman a

nınıılyin san hem de beıdaki ba
.   olur r.  ımcıdrane y

ena vıan. Y Yaıyynayunlar oa oe mutlak
ek ilgisiniyuncaklar seçergun oya unlar

 birılmıpaerin. Bu bazen bezden y en göst
 en bir kitap bazen de çok basit bir tahta

il, onunla neal deery. Önemli olan mat r r. Önemli olan mat
gunyygna uıa Y Yar.ızdınııynadle offl  yie kee v
yükndan büısıimi açyin geliz beınaman

.rr.o
 edinmesiııanlkıen dönemde kitap al k

ünse salon gibi en çok hatta mümk  künse salon gibi en çoken vı
irr neıekli kitaplarla hade sürrlere en y

 seecak vık bulundurun. Ona sı bir kitapl
yun.ula kitaplar okyyla kitaplar okgu vuren v

etmekffetmekerler keeni ye gezmek, yan “Birlikt
mek de hiçalleyda zaman geçirip sosıarı

imine çok önemli birinizin geli ebe
.rr.oy i

TEN HABER         BÜL         BÜLTEN HABER

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
  

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
  

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

   
 
 
 

 
 
 

 
   

 
 

  
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 okula dönüıatil sonrasTTatil sonras
ıçocuklar kayg

ın bazılamasn ikinci döneminin baıullarOkkullar
enini belirterici olabilece vıgyygaayçocuklar için k

aye olmaar adaptekremposuna tul t, ok kul tuzmanlarr, 
iniabileceturolojik etkiler olun psikımanıçal

e olmae adapt rutinlerıasatil sonr. Torr. Tyülyylsö
 ane vırlına sabıecinde ailelerin çocuklarsür

naııdıyük önem tan büınımasakla yılıylaay
nci Nurolog sikapan Uzman Klinik Pgu yvur

 olmaktanıcı baskırıe ailelerin aeçtü, “Bu sürÜlk
azla çok f  fazlaı. Bu durum çocuklarekirr. Bu durum çocuklar gerınmasıçka

nında bulundu. Çocuklarısıary u”.abilirr.ese sokstr
 sadeceıyıarrmak için baıonunu artysavmoti

eal beceriler vyil, sosademik notlarla deak
iniektierlendirmek gerimle de deisel geliki

nci Nurolog siken Uzman Klinik Pdile getir

aly pa ayınıgularyygular duevik edilmeli v teımalar
nı. Çocuklarınmalına olanak tanımalar

vik edilmeli.eakit geçirmesi tla vyyl  ılaradaark
ıtirmeleri için onlaral becerilerini geliySos

naımalarım çalı takayee ve, etkinliklerulüplerkkulüpler
eni dönemle bir. Y Yeni dönemle bir olabilir r. Yıdalyaayönlendirmek f fay

onusundalar kıgyygaal kyabilecek sose olulikt
dalk haftalar. ı olunmalılıy anlaeyici vekledest

ademik beklentiler çocuk üzerindeun akyo
”.ese neden olabilir  r.str

 gözlemleınılarıgyyg ka ayees vn strıocuklarÇ
mek önemli…

eklemenin destınısıarademik ban akıÇocuklar
a hedef bendan birinin, onlarıollaren önemli y

unaehberlik etmek olduonusunda rlirleme k
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g  g
dakiecek çocuklar giravnaıl sonunda sıü, yÜlk

çi beklentilerçek azaltmak için ise gerıyıgyygka
 akıcıahatlatnda rıı ders de vıturulmasolu

atine dikkektivik edilmesi gereelerin tvitti
ANBUL HasTTANBUL HasSesi NPersitvüdar Üniçekti.Üskküdar Üni

ü, 2.nci Nur Ülk  kü, 2.olog siktanesi Uzman Klinik P
la çocukyılamasetim döneminin baröitime

eindi va dei sorunlarabileceyaayan yılar
de bulundu.e önerileraileler

erici vıggıyocuklar için ka  ay çı bazula dönüOkkula dönü
…olabilir

nınılamasn ikinci döneminin baıullarOkkullar
ıgyygaerici hem de kecan vyçocuklar için hem he

en Uzman Klinikat çekine dikkerici olabilecev
k bir tatil sonıü, “2 haftalnci Nur Ülk  kü, “2 haftalolog sikP
e olmak,ar adaptekremposuna tul t ok kul tısra

yumdan uarekrak tal olary soseademik vak
 k psikırklalamak çocuklar üzerinde f   fasa olojik etk

ulan ok kulaı çocukları dedi.Baz”.atabilirr.railer y
siekn istınılarıen, bazecanla beklerkyü hedönü

inenine deabileceyaay yaıgyaay da kazlik y
ü, ailelerinnci Nur Ülk  kü, ailelerinolog sikUzman Klinik P

unu,n çok önemli olduınıbu dönemde tutumlar
onysavn motiıeklemeleri, onlar destınıçocuklar

 en aza inınısıgyygav knaav kı s veırmaları artınılar
ledi.yyledi.ini söektidirmeleri ger

orsa, nedenleriyemiula dönmek istocuk ok kula dönmek istÇ
la dinlenmeli…ıyanlaay

 kiesince günlük rutinleri deatil sürTTatil sür en çocuk
n zamanınılamalaryum saula uar ok u  ekrn tılar

ologsiken Uzman Klinik Pini dile getiralabilece

olog sikapan Uzman Klinik Pgu yvur
rıe ailelerin aeçtAncak, bu sürü, “ “Ancak, bu sürÜlkkü, “

. Bu durum çocuklarekirr. Bu durum çocuklar gerınmasıçamaktan k
 dedi. ”.abilirr.ese sokazla strçok f fazla str

ecinde ailelerin öncelikle,Hedef belirleme sür
gun hedeyygun hedeeneklerine ute yeun ilgi vçocu

ini dile getirekti gerılamas saınıymasok
ü, “Banci Nur Ülk  kü, “Baolog sikUzman Klinik P

ademik notlarla ölçmemek, soszca akıalny
eklemek önemliimi destisel geli kiebeceriler v

 taınıun çabalarer nokta. Çocubir di
n kı Çocuklar.rr.ırıonunu da artysavmoti
alyyl paınıgulary dueade etmelerine viffade etmelerine v
aendi güçlü y. Çocuklar kılmalıalan aç
den alanlar ilgilerini çekeetmeli vffetmeli vke

 sadece notıyıareklenmeli. Bameleri destgeli
erlle deyyle deeçleriim süril, gelilarla de

imlerini gözlemlemekn geliıönemli. Çocuklar
avdir etmek moti ilerlemelerini takev

tu.onueklinde k”r.”ırıart
 gözlemlemeninınılarıgyyga kees vn strıÇocuklar

lamadan dinlemenin de önemliıgr yaı onlarev
en Uzman Klinik Pat çekuna dikkoldu

 yıcıyaslaayyı k veıcıü, basknci Nur Ülk  kü, bask
üonunu düysavn motiın, çocuklarılar

ebileceyenlerini zedelev özgüeini vce
.ıdaktar

 bir haıe ders odaklun sadecu  ocuÇ
n önüne geçilmeli ınımas

naıça, skıtaklaÖzellikle sene sonu y
n artabileceınıgyygaayde kencilerrlanan ö

n   olog sik çizen Uzman Klinik Pınıalt

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
  

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
  

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

   
 
 
 

 
 
 

 
   

 
 

  
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

nci Nur
 olıcı baskır
ı  m çocuklar

  öncelikle,
lerffl hede
en  getir

ıyıar, “Ba
lay  ek, sos

mek önemli
dir etmek ak
endilerinin k

naımalara
ınıanlar

da
 adece not

lendirmek
 emlemek

onuysa

 emlemenin

ndan görülen “fıdetin arelakçok f felake’de biryrkiyüT
la bir kyyla bir kılarıat artyifn tüplerindeki ıang y”nıılıçsat
ı, f fıen uzmanlar r, fini dile getirdaha gündeme geldi

oplumsal güeamüllerin, t buna benzer olumsuz tev
.rr.oygulu vurınıırdıi artzli

onusundan önlenmesi kınık durumlarılıçrsatıF
ati sorumluyen hae düye bireoplum v, tletvvlete’de deyrkiiyüT

at Da. Berolog Dr r. Berydeden Sosyaunu kluklar oldu
 özgürlük dengesineeitlik v, eletin adaletvlamda deba

 düzeniti  d kli  ktk  i hukld

k, toplumsal güveni zedeliyorılırsatçıF

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
  

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
  

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

   
 
 
 

 
 
 

 
   

 
 

  
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
rı  f  fı

ze ir k
kılıçrsat

ensiv gü üv

i sorumlu
, “Bu

  ngesine
 düzen

,at Da r
u er bir k

 çmesi

esiültkkülta i F
el'daki ot

ndakiılar
er

ro
a halk

 inci
malaılı at

 Bu da
kılıcrka

 thal
e’deyrkiü   T

ılay a
 herhangi

gu,y u uy

roy  u  uy
 na benzer

ınıırd
ek

inde ildi
    daha da

n bir
i birmedi

nelerin ky
 Bu da

tu.    onuk

er deımacınayya da ayeze alan adil veoplumu merkTToplumu merk
ıemellenen tarihî birikim unutulmamallerle t

erleriel deültür kılaya daılıcrkaıoplumda çHer t
enini dile getirlabildiılaıraan tarihî örneklerle krındıbar
el sorun, bu örneklerin tarih vıadaki as, “Burat Da. BerDrr. Ber

.la ilgilidir r.yyla ilgilidironusuyu knda ne denli etkili olduıoplum nazart
yacut kvi meleti’nin elde ettiv DeıBu noktada Osmanl

kereyn elinde birikmesini önleıslarıahn özel ınaklar
ui olduadim bir gelene kına odaklılmasıtıopluma dat

e’ninyrkiiyüde Tla bu tip krizleryyla bu tip krizlerısıy. Dolarlanabilirr. Dolaıhat
erlerle deımacınay daeeze alan adil voplumu merkt

rk etmek önemaunu f faemellenen bir tarihî birikimi oldut
adesinde bulundu.       if fadesinde bulundu.      ”.lidirr.

ar!ati sorumluluklar vyen ha aye düyeey bireopluma vTTopluma v
oloji Bölümünyesi Sosültkkültaoplum Bilimleri F Tensan v

dü:dürle süryö, sözlerini at Da. Berden Dr r. Ber
ndaın önlenmesi noktasınık durumlarılıçrsatı“F
ati sorumluyen hae düye bireoplum v, tletvvlete’de deyrkiiyüT

 özgüreitlik v, eletin adaletvlamda de Bu ba.rr.ıdraluklar v
itim eeonomi v, ekasetyuk, si huk kuk, siılaylük dengesine da  ay

. Bununla çok önemlidir  r. Bununlaırması düzenlemelerini arttıodakl
yin de sorumluluke bireoplum ve’de tyrkiüak Tkili olarili

rkaın çıeki olan ile ötırlarakıendi çnda kılam baıahlak
eya etmegütlülükler inçü öracak özgürlükrıtda baınılar

eniden dee’de yyrkiiyü T.rr.ıdıece anlaml son derılamasba
urulabilirseim k kurulabilirsenda bir etkileıasyin are bireoplum v, tletv

n azalma ihtimali artaı sonuçlarıcıkıamada bu tür yilk a
”r.”ıcakt

naı adıanmamasan yıle facialaryBir daha bö
e geçilmelietekhar

u üzünudyle du uyyy   nedeni iyıaciasn f faciasıang’daki yayaKartalk
nıacialarle f facialary, “Bir daha böat Da. Berade eden Dr  r. Beryü de if  fade eden Drtü

esin etkili bir herkeurumun vna her bir kı adıanmamasya
y. O nedenle beedirr. O nedenle beekmekte geçmesi geretekekilde har

ak enekli olarp sürıkraıa benar bir kımalarıhude çat
maınay da ayeadar adalet vo alana ko alandan en makrmikr

rmak zorunı arttınıânlarimlerin imk etkilee vıpaemelli yt

 umsal güveni zedeliyor
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'  aya, Kartalkat Da. Beroloji Bölümünden Dr  r. BerySos
atlyiiyfn tüpü ıanganan yanda yıas sonre vınıangy

 deıılıçrsatılarla gündeme gelen f   fıyl     gibi olaıart
di.lendir

oyk ithal edili  iyıerler çarp kapitalist deılıBat
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an seçkinciakla husumet üzerinden yayehamaset v
 Batırı bir aııtı çalayyici olma ayn belirleıolaradrk
, “Bu daat Da. Beren Dr r. Berini dile getirecinden geçtisür

kıen çtireklileletleri sürvl  deapitalist ulus kılıBat
ekilde ithalk bir ıe çarpe’yyrkiiyüerlerin Temelli det

 O nedenle T.rr.oyna geli iyı anlamııldıı çaleyedilme
e daen adalettiryi bütünlee bireoplum v, tletvde
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 duıık dıan insanlı çaleyvirmersata çeıbir krizi f  fı
” dedi.    ..      rr.oyıylem örnekleri arty eeünce vdü

e neden oluensizlivoplumsal gü üvk tılıçrsatıF
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ee’de gideryrkiyüen T, “Zatat Da. Berdeden Dr r. Beryaayk
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k örneklerinin bu durumu daha daılıçrsatıan f fıkı çayorta

esin birani herk. Y Yani herki tahmin edilebilir  r. Yeceiddetlendir
vmyi se kimsenin kimseei vüphelendibirinden 

ye, birıalmask örneklerinin çoılıçrsatıortamda f fı
 Bu daönelmesine neden olabilir  r yeyecrit etmedisini t

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
  

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
  

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

   
 
 
 

 
 
 

 
   

 
 

  
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ologsiken Uzman Klinik Pini dile getiralabilece
ula dönüü, “Bu nedenle, ok   kula dönünci Nur Ülk  kü, “Bu nedenle, ok

 veırlı sabırana kıecinde ailelerin çocuklarsür
labileıpa neler ye dedi v”.ekirr. gerı olmasılıyanla

atil döneminde bozulan:“TTatil döneminde bozulanıkladıle açyyle açöini ce
 içinıturulmaseniden olu düzeninin yukkuyu

ak düzen olarıamalalkma saatleri a keatma vy
 içinıarademik baulun sadece ak. Ok kulun sadece aklenebilirr. Ok

al beceryim, sosisel geli zamanda kiınyil, ade
azanmak içinyimler keni dene yeimi vilerin geli

nı. Çocuklarıgulanmalu vurönemli bir alan oldu
yim olumsuz deneaye olumlu vııadaulda yokkulda y

nıvik edilmesi, onlare için tıleri anlatmalar
.larr.ende hissetmelerini savendilerini daha gük

erinel geçti?’ yıul nasa ‘Bugün okÇocuklar
 oldu mu?yy oldu mu?en bir ıılandıgyygaulda k‘Bugün ok kulda k

 oldu mu?’ gibi soruyy oldu mu?’ gibi soruen ııecanlandyBugün he
orsa,yemiula dönmek ist. Çocuk ok  kula dönmek istlar sorulabilir r. Çocuk ok

 çözümela dinlenmeli vıybunun nedenleri anla  ay
adelisa vın kı.Çocuklarıanmale ar birliktıollary

raı artınıonlarysavlar elde etmesi, motiıarba
leri belirlemek,ffl  k ders hedeıin, haftal. Örnebilirr. Örne

üçükumak gibi k  küçüke kitap ok  kumak gibi kher gün belirli bir sür
.lanabilirr. saıazanmalar hissi kıarmlarla baıad

onunda kı hakkıklarıadaulda yn ok kulda yıÇocuklar

n   olog sik çizen Uzman Klinik Pınıalt
n  ın azalmasınısıgyygav knaav kın sıçocuklar

inin önemini yineledi. edest
 vıturulmasçi beklentiler oluçekGer

la ölçülmediyıv sonuçlarnaav sonuçlarısadece s
ade eden Uzman Klinikini if fade eden Uzman Klinikekti gerılanmas

le tamamyöü, sözlerini nci Nur Ülkolog sikP
maıekli ders çaln sürı:“Çocuklarılad

ma saatleriıerimli çalerine, vmek y
erilmeli. E düzenli molalar ve vıturulmalolu

. Sı ders olmamalev vnaıek gündem st
v aktiıcıahatlatleri gibi ryüa yürüdo

un sadece ders odaklek çocuvik edilerte
n önüne geçilmeli. Düzenliınıamasaat yyha

 ılmalırıazand kıklarıanlkıma alıçal
ekilde ders çal bir ıturmadan planles olustr
n sade  ınıarvik edilmeli. Ba teımalar

n bıtay, ha ayıı olmadılna baısonuçlar
.ılmalıu anlat sunduı alanıarba

 dueademik vn akını, çocuklarAilelerr, çocuklar
ole sahip. En büeçlerinde önemli bir rsür

n seı onlareynleri vevçileri ebeekdest
endilerine dun kıenini hissetmek çocuklarvgü

”r.”ırıeni de artvu güdu
TEN H    BÜL    LTEN HABER
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. Bu daönelmesine neden olabilir  r. Bu da yeyecrit etmedisini t
oplumsalekliliklerinden biri olan temel geryin en tebir

ey di iy”.edirr.ermektunu göstnda olduın risk altıamya

rmak zorunı arttınıânlarimlerin imk etkilee vıpaemelli yt
. ıeklinde sözlerini tamamlad” z..  ıyda

TEN HABERBÜLLTEN HABER
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RIFAT SAMET KAPLANAdAnA'dA, bebeğinden topuk kanı alınmasına izinvermeyen bir aile, 2,5 aylık bebeklerine kayyum atan-masıyla gündeme geldi. Hukuki boyutları tartışmayaaçan bu olayın perde arkasını, ailenin avukatı CüneytBülent Şeker ile konuştuk. Şeker, hasta olmayan sağlamçocuklardan test almanın hukuken mümkün olmadığınıbelirterek, tıbbi müdahaleye red hakkına vurgu yaptı:"Anne babanın tıbbi müdahaleye red hakkı var. Kanunla-rımıza göre, ebeveynlerden yalnızca onay değil, aydınla-tılmış onam alınması gerekiyor."Acil servislerde imzalatılan onay formlarına da dikkatçeken Şeker, bu belgelerin çoğu zaman hastalar ve aileleriçin yeterince anlaşılır olmadığını söyledi: "Tıbbi müda-haleler öncesinde hastalara imzalatılan kağıtlar, yalnızcahukuki bir önlem olarak kullanılıyor. ‘Sizi bilgilendirdik’denilerek oluşabilecek davaların önüne geçiliyor. Oysa kibu belgeler, bireylerin anlayabileceği şekilde açıklanma-lı." Bu olay, topuk kanı testlerinin zorunluluğu, hukukisüreçleri ve ailelerin hakları üzerine önemli bir tartışmayıyeniden alevlendirdi. Şeker, her bebekten kan alınmasınınbir zorunluluk gibi sunulmasını eleştirerek şu ifadelerikullandı: "Her çocuktan zorla kan almak, ‘çocuğun hayatınıkurtarıyoruz’ gibi gerekçelerle meşrulaştırılamaz. Bu, in-sanın vücut bütünlüğüne açık bir müdahaledir. Ayrıcabu testler, kesin tanı koyan testler değildir. Bir hastalığınteşhisi, yalnızca belirli bir maddeye bakarak değil, diğerbelirtilerle birlikte değerlendirilerek yapılmalıdır.”Topuk kanı testiyle taranan hastalıkların sınırlı oldu-ğunu belirten Şeker, Covid-19 döneminde kullanılan PCRtestleriyle benzerlik gösterdiğini iddia ederek şunlarısöyledi: "Şu gerçeği görmek lazım: 6000 genetik, 500metabolik hastalık var. Tıp otoriteleri bile bunları tara-yamadıklarını kabul ediyor. Ancak altı hastalık için testyapılıyor ve aile bu testi reddettiğinde suçlu muamelesigörüyor. Peki, geri kalan binlerce hastalık için tarama ya-pılmamasının sorumluluğunu kim alıyor? Eğer bir testzorunluysa, diğerleri neden yapılmıyor?"

Şeker, özellikle SMA gibi hastalıklar üzerinden yürü-tülen ilaç politikalarının astronomik fiyatlarla pazarlan-masının bir rant sürecine dönüştüğünü savundu: "SMAhastalarına yönlendirilen ilaçların fiyatları akıl almaz se-viyelerde. Aslında fizik tedavi ilacı olan bir ürünü, yüksekpazarlama teknikleriyle astronomik rakamlara satıyorlar.Topuk kanı testlerinin de benzer bir sistemin parçası ol-duğunu düşünüyorum. Aile sağlığı merkezleri, bu testleriyaptıkça teşvik primi alıyor, yapmadığında ise kazançlarıdüşüyor. Bu yüzden ailelere baskı yapılıyor."Son olarak, Şeker bu testlerin zorunlu tutulmasının,aileler için hiçbir yasal güvence sunmadığını belirterekşöyle ekledi: "Bu testleri yapanlar, gerçekten hastalıklarıdoğru teşhis edebileceklerini garanti edebiliyor mu?Testin sonucunda hastalığın engelleneceğini veya ilerle-mesinin durdurulacağını taahhüt ediyorlar mı? Hayır. Ozaman neden aileler üzerindeki bu baskı devam ediyor?"Topuk kanı testleri konusundaki tartışmalar sürerken,bu testlerin gerçekten tıbbi bir zorunluluk mu yoksaticari bir rant kapısı mı olduğu sorusu, kamuoyundayankı bulmaya devam ediyor. Yeni doğan bebeklerdenalınan topuk kanı testine karşı çıkan ailelerin velayethaklarının sorgulanması ve Adana’da bir bebeğe kayyumatanması tartışmaları beraberinde getirdi. Ailenin avukatıAv. Cüneyt Bülent Şeker, bu olayın hukuki ve etik boyutlarınıdeğerlendirerek, topuk kanı testlerinin zorunlu bir sağlıktaraması mı yoksa bir rant kapısı mı olduğu sorusunugündeme getirdi.
"SGK'ya yüK, aileye BaSKı!"Şeker, yapılan gereksiz testlerin Sosyal Güvenlik Ku-rumu’nu (SGK) büyük bir mali yük altına soktuğunu be-lirterek, bu uygulamanın sağlık sisteminin rant odaklıyapısını beslediğini dile getirdi: "Bu testler, gerçektenbebeklerin sağlığı için mi yapılıyor, yoksa SGK'nın kasasınıboşaltan bir sistem mi yaratılıyor? Yapılan her test içinsağlık kurumları prim ve teşvik alıyor. Sistem, insanlarıhasta ilan etmeye ve gereksiz testleri meşrulaştırmaya

yönelik işliyor."Ailelerin çocukları üzerindeki haklarının sınırlandı-rılmaya çalışıldığını savunan Şeker, çocukların artık ailenindeğil, devletin malı gibi görülmeye başlandığını söyledi:"Çocukların velayet hakkı ailede mi, yoksa devlette mi?Devletten kasıt ne? Buradaki devlet, 'prim ve performansodaklı sağlık sistemi’dir. Yani çocuklar üzerinde asıl sözsahibi olan aileler değil, rant sağlayan sistemdir. Oysahukuk sistemimize göre, doktor ile aile arasında birtedavi konusunda fikir ayrılığı yaşanırsa, son karar aile-nindir."Avukat Şeker, Adana’da bir bebeğe kayyum atanmasıkararının eşi benzeri görülmemiş bir uygulama olduğunubelirterek, 25 yıllık meslek hayatında böyle bir tedbirkararına ilk kez rastladığını ifade etti: "Normalde kay-yumluk, mal varlığı ile ilgili bir durumdur. Ancak gerek-tiğinde çocuklar için de atanabilir. Mesela bir baba alkolikya da uyuşturucu bağımlısıdır, çocuğa şiddet uygulamıştırve mahkemede çocuğun haklarını koruyacak biri gerek-mektedir. Böyle durumlarda kayyum atanır. Ama buradane böyle bir durum var ne de çocuğun menfaati içinalınmış bir karar söz konusu. Açıkça hukuka aykırı bir iş-lemle karşı karşıyayız."Şeker, bugüne kadar topuk kanı testini reddedenyüzlerce aileyle görüştüğünü ve bu ailelerin çocuklarıylailgili son derece bilinçli ve hassas olduklarını vurguladı:"Bu aileler bilinçli oldukları için araştırma yapıyorlar.Çoğu, düzenli olarak doktor kontrolüne gidiyor. Ancaksistem, onları bilinçsiz veya ihmalkar ebeveynler gibigöstererek baskı uyguluyor. Oysa gerçek tam tersi."Topuk kanı testinin, bebeğin doğumundan sadece48 saat sonra yapıldığını ve bu sürecin tartışmalı olduğunuifade eden Şeker, bu testlerin çocuğun menfaatine olma-dığını şu sözlerle dile getirdi: "Bu testler kesin bir sonuçvermiyor ve çocuğun menfaatine olduğu iddiası doğrudeğil. Ama devlet, bu testlere onay vermeyen ailelerihedef gösteriyor. Kayyum atanması, hukuken hatalı birkarardır ve biz mahkeme ile savcılık hakkında suç duyu-

rusunda bulunacağız."Topuk kanı testi tartışmaları, sadece bir sağlık taramasımeselesi olmanın ötesine geçerek, ebeveyn hakları vesağlık sistemindeki rant iddiaları üzerinden daha büyükbir tartışmayı beraberinde getiriyor.Topuk kanı testine karşı çıkan ailelere yönelik hukukibir yaptırım bulunmamasına rağmen, uygulanan tedbirkararlarıyla ailelerin mağdur edildiğini belirten Av. CüneytBülent Şeker, bu sürecin toplum üzerinde de baskı oluş-turduğunu ifade etti. Şeker, yapılan uygulamaların sankitestler zorunluymuş gibi bir algı yaratılarak ailelere baskıyapıldığını belirtti: "Hukuken hiçbir zorunluluk yok, amaaileler adeta köşeye sıkıştırılıyor. Toplumda, sağlıklı ço-cuklara bile bu testlerin mecburi olduğu algısı oluşturuluyor.İnsanlar, bebeklerine test yaptırmadıklarında suçlu his-settiriliyor. Bu, tamamen bir algı yönetimidir." Bu testlerinher zaman kesin sonuç vermediğini ve yanlış teşhislerinciddi sonuçlar doğurabileceğini vurgulayan Şeker, kimseninyanlış teşhis ve yanlış tedavi nedeniyle doğacak sonuçlarınsorumluluğunu üstlenmediğine dikkat çekti: "Bu testleringüvenilirliği kesin değil. Yanlış sonuçlarla hastalık teşhisikoyuluyor, gereksiz tedaviler uygulanıyor ama kimse buyanlışlardan dolayı hesap vermiyor. Aileler mağdur oluyor,ama sorumluluk alan yok!"Ayrıca topuk kanı alımının yeni doğan bebekler içinciddi bir enfeksiyon riski taşıdığına da vurgu yapan Şeker,doğal doğan bebeklerin kanlarının kolay pıhtılaşmadığınıve bu durumun ek riskler oluşturduğunu belirtti: "Yenidoğmuş bebeklerden alınan kan, ciddi enfeksiyon riskleribarındırıyor. Hele ki doğal doğan bebeklerin kan pıhtılaşmasüreci daha farklı işlediğinden, bu testlerin onlara zararverme ihtimali yüksek. Buna rağmen kimse bu risklerikonuşmuyor."Av. Cüneyt Bülent Şeker, toplum üzerindeki baskınınarttığını, ailelerin çaresiz bırakıldığını ve hukuki anlamdayanlış kararlarla mağdur edildiklerini belirterek, bu uy-gulamalara karşı hukuki girişimlerde bulunacaklarınıifade etti. nAYSUn BEKdEMİR

"Topuk Kanı Uygulaması; Rant Sürecine Dönüşmüştür"Adana'da 2,5 aylık bebeklerinden topuk kanı alınmasına izin vermeyen Murat (40) ve Seda (35) Çakmak çiftine karşı yargı süreci başlatıl-dı. Bebeklerine Kayyum atanmasıyla gündeme gelen olay, topuk kanı testinin zorunluluğunu ve hukuki boyutlarını tartışmaya açtı. Aile-nin avukatı Cüneyt Bülent Şeker, bu uygulamanın hukuki sınırlarını ve ailelerin tıbbi müdahaleye ret hakkını İstiklal Gazetesi’ne anlattı.

Çocuklar okula dönüşte kaygı yaşayabilir
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AVCILAR'DA Danıştay kararıyla 
kapatılan yaklaşık 50 yıllık semt pa-
zarına açılan sokaklar, esnafın tezgah 
açmaması için bariyerlerle kapatıldı. 
Mahalle sakinlerinin başvurusu so-
nucu alınan karara pazarcılar tepki 
gösterdi. 

Denizköşkler Mahallesi, Ahmet 
Kaya Caddesi ile çevresindeki birçok 
sokakta kurulan yaklaşık 50 yıllık 
semt pazarı, mahalle sakinlerinin 
başvurusu üzerine Danıştay Kararıy-
la kapatıldı. Karar, 28 Ocak'ta pazarın 
kurulduğu caddeye pankart asılarak 
mahalle sakinlerine duyurulmuştu. 
Kapatıldıktan sonraki ilk pazar günü 
cadde ve sokaklarda güvenlik önlemi 
alındı. Semt pazarının açıldığı Ahmet 
Kaya Caddesi ve ara sokaklar pazar 
esnafının tezgah açmaması için gü-
nün erken saatlerinde bariyerlerle 
kapatıldı. Çevik kuvvet polisleri ve 
Avcılar Emniyet Müdürlüğü'ne bağlı 
asayiş ekipleri güvenlik önlemi alır-
ken belediye zabıta ekipleri de tez-
gah açılmaması için çalışma yaptı. 

PAZARCILAR TEPKİLİ 
Semt pazarının kurulduğu alanda 

toplanan ve ne yapacaklarını arala-
rında tartışan pazarcılar, kendilerine 
yer gösterilmeden alınan karara tep-
ki gösterdi. Haftada bir gün buraya 
misafir olduklarını, marketlere göre 
ucuz ve taze ürünleri halka ulaştır-
dıklarını, buradan binlerce kişinin 
yaşamını sürdürdüğünü anlatan pa-
zarcılar en kısa sürede çözüm bekle-
diklerini bildirdi. Avcılar Belediye-
si'nin yeni yer bulma konusunda giri-
şimlerde bulunduğu, yeni yer konu-
sunun ilk belediye meclis toplantısın-
da konunun çözüme kavuşturulacağı 
öğrenildi. 

HUKUKİ SÜREÇTE NE OLDU? 
Denizköşkler Mahallesi'nde Ah-

met Kaya Caddesi ile çevresindeki 
birçok sokakta Pazar günleri yaklaşık 
500 tezgahın açıldığı semt pazarına 
karşı çıkan bazı kişiler, bu gibi yerle-
rin günümüz koşullarına uygun ol-
madığını, sağlıklı bir çevrede yaşam 
haklarının ihlal edildiğini, olağanüstü 
koşullarda ambulans, itfaiye başta ol-
mak üzere çeşitli alanlarda görevlile-
rin hizmet vermesini engellediğini ve 
bir kişinin zamanında müdahale edi-
lemediği için yaşama veda ettiği ge-
rekçe göstererek 2012 yılında İstan-
bul 9'uncu Bölge İdare Mahkeme-
si'nde dava açmıştı. Bu dava 4 yıl 
önce Danıştay kararı ile onandı. Da-
vayı açanlar esnaf ve alışveriş ihtiyacı 
olanları mağdur etmemek için karar-
dan 1 buçuk yıllığına bundan feragat 
etti. Geçen süre içerisinde pazarın 
başka yere taşınması konusundaki is-
teklere rağmen bir gelişme sağlana-
mamıştı. Benzer şikayetlerin artması 
üzerine başka kişiler tarafından yeni-
den dava açıldı. 

İstanbul 6'ncı Bölge İdare Mahke-
mesi bu başvuruyu değerlendirerek 
olumsuz yanıt verince dosya Danış-
tay'a gönderildi. Danıştay 4'üncü Dai-
resi 2024/1107 Esas numarası ile 
2024/6059 numaralı kararında böl-
ge idare mahkemesinde dava açan 
davacının Avcılar İlçesi, Ahmet Kaya 
Caddesi üzerinde kurulan semt paza-
rının öncelikle taşınması, bunun 
mümkün olmaması halinde kaldırıl-
ması istemiyle 25 Nisan 2022 tarihli 
başvurunun zımnen reddine ilişkin 
işlemin iptalinin istendiği belirtildi. 
Hakkında dava açılan Avcılar Beledi-
yesi bu konuda daha önce açılan da-
vadan feragat edildiği, yönetimin pa-
zar yerinin kaldırılması için herhangi 
bir taahhütte bulunmadığı ve ulaşı-
mın engellenmediğini savundu. Yük-
sek mahkeme dosyayı inceledikten 
sonra pazarın kapatılması veya taşın-
ması gerektiğine karar verdi. 

Karar, uygulanmak üzere geçen 
yılın sonlarına doğru Avcılar Beledi-
yesi'ne iletildi. Ardından, noter aracı-
lığı ile uygulanması için tebligat ya-
pıldı. Yasal sürenin dolması üzerine 
Avcılar Belediyesi Zabıta Müdürlüğü 
ekipleri semt pazarının girişlerinin 
olduğu caddelere 2 Şubat'tan itiba-
ren burada Pazar açılamayacağı be-
lirtildi. Karar ile ilgili pazarcılar odası 
ve pazarcılara da bilgi verildi. Beledi-
ye pazar günü söz konusu bölgede 
tezgah açılmasına izin verilmeyeceği-
ni, yeni yer arayışının devam ettiğini 
bildirdi. HABER MERKEZİ

Avcılar'da  
Danıştay kararıyla 

kapatılan  
semt pazarında 
bariyerli önlem 

Bursa'da anestezi yapılarak bir 
dişi çekilip 4 dişine dolgu yapıl-

dıktan sonra hayatını kaybeden 5 
yaşındaki Deniz Sönmez'in ölü-

müyle ilgili Diş Hekimi A.S., Anes-
tezi Uzmanı Dr. L.O., Anestezi Tek-
nikeri G.K. ile Diş Sağlığı Poliklini-
ği Mesul Müdürü K.G.Y. hakkında, 
'Bilinçli taksirle ölüme neden ol-
mak' ve 'Sağlık hizmetleri temel 

kanununa muhalefet' suçlarından 
3 yıldan 9’ar yıla kadar hapis ceza-

sı istemiyle dava açıldı.

Ölümle sonuçlanan diş çekimiyle ilgili 3 sağlık 
çalışanı ve müdüre hapis istemiyle dava 

İstanbul- Esenler'de 'gasbedildim' dedi; azmettirici iş ortağı çıktı 
ESENLER'DE araç kiralama şirketindeki 

4 kişiyi silahla tehdit ederek kasada bulunan 
500 bin lirayı gasbettiği iddia edilen 3 şüphe-
li gözaltına alındı. Gözaltına alınan şüpheliler 
arasında olayda mağdur olarak ifadesi alınan 
iş yeri ortaklarından birinin bulunduğu öğre-
nildi. Şüphelilerin olaydan sonra kaçtıkları 
anlar güvenlik kamerasına yansıdı. 

Olay, 11 Ocak'ta Menderes Mahallesi, Piri 
Reis Caddesi'ndeki araç kiralama ofisinde 
meydana geldi. İddiaya göre, şirket sahibi 
E.U., iş ortağı S.Y., arkadaşları K.A. ve H.B. ile 
iş yerinde oturdukları sırada içeri giren silah-
lı 3 şüpheli, kasadaki 500 bin lira ve E.U.'nun 
cep telefonunu gasbederek kaçtı. Olayın ar-
dından polis merkezine giden şirket sahibi 
E.U. şüphelilerden şikayetçi oldu. 

HAYALET SİLAH VE ÖZEL ŞARJÖRÜ 
ELE GEÇİRİLDİ 

İhbar üzerine çalışma başlatan Gasp 
Büro Amirliği ekipleri çevredeki güvenlik ka-
meralarını inceleyerek şüphelilerin olay yeri-
ne gelirken ve ayrılırken kullandıkları oto-
mobilin plakası belirlendi. Çalışmaların deva-

mında şüphelilerin kimlik bilgilerine ulaşan 
ekipler, olayı gerçekleştirdikleri belirlenen 
A.Ç. (27) ve M.Ö. (23)'yü gözaltına aldı. Şüp-
helilerden A.Ç.'nin evinde hayalet silah olarak 
bilinen 'Glock' marka tabancayla 33 mermi 
alan özel şarjör ele geçirildi. 

OLAYIN AZMETTİRİCİSİ İŞ ORTAĞI 
ÇIKTI 

Gasp Büro Amirliği tarafından yürütülen 
soruşturmada olayı mağdurlar arasında bu-
lunan S.Y. (26)'ın organize ettiği belirlendi. 
S.Y.'nin daha önceden bir kafe de buluştuğu 
şüphelilere “Ortağım E.U., sanal kumar işi ya-
pıyor. Çok parası var. Biz otururken iş yerine 
gelip parayı alır, benim söyleyeceğim hesap 
numarasına atarsınız. Ben payınızı size gön-
deririm" dediği iddia edildi. Bu gelişme üze-
rine ilk anda mağdur olan S.Y.'de polis ekiple-
ri tarafından şüpheli olarak gözaltına alındı. 
Asayiş Şube Müdürlüğünde sorgulanan şüp-
helilerden S.Y.'nin kendisine yöneltilen suçla-
maları kabul etmediği öğrenildi. Poliste iş-
lemleri tamamlanan şüpheliler adliyeye sevk 
edildiler. HABER MERKEZİ

Kadınların yem  
olarak kullanıldığı 

hırsızlık çetesi  
çökertildi 

ANKARA İl Emniyet Müdürlüğü 
Asayiş Şube Hırsızlık Büro ekiplerince, 
kadınların sosyal medyada tanıştıkları 
erkeklerin arabalarına binerek müzik 
dinleme bahanesiyle cep telefonu ve 
şifrelerini ele geçiren, elde ettikleri bil-
gilerle üçüncü şahıslara para aktara-
rak 4 milyonluk vurgun yapan çete çö-
kertildi. 

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı-
nın başlattığı soruşturmada İl Emniyet 
Müdürlüğü Asayiş Şube Hırsızlık Büro 
ekipleri, sosyal medya üzerinden ta-
nıştıkları erkeklerle buluşan kadınla-
rın, araçlarına bindikleri mağdurların 
cep telefonlarını ve şifrelerini müzik 
dinleme bahanesiyle ele geçirdiğini 
tespit etti. Kadınların mağdurları mar-
ketten bir şeyler almaya göndererek, 
araçtan indikleri anda olay yerinden 
hızla uzaklaştığı belirlendi. Elde edilen 
bilgiler doğrultusunda mobil bankacı-
lık şifrelerini ulaşan örgüt üyelerinin 
üçüncü kişilere para transferi yaptığı 
ortaya çıktı. Polis ekiplerince gerçek-
leştirilen operasyonda yaklaşık 4 mil-
yon liralık vurgun yapıldığı belirlendi. 
Faaliyetleri adım adım takip edilen ve 
beyin takımında 3 kişinin olduğu sap-
tanan suç örgütüne yönelik polis ekip-
lerince gerçekleştirilen operasyonda 
ikisi erkek ikisi kadın 4 kişi bilişim hır-
sızlığından tutuklanırken, çetenin 
para akışını sağlayan 6 hesapçı da kıs-
kıvrak yakalandı. HABER MERKEZİ

BEYOĞLU'NDA yolda yürü-
yen Emirhan İ. (20) kendisini 
“seni yine vuracağız" diye teh-
dit eden husumetlisi Uğurcan 
Ö.'yü (23) darbetti. Olayı öğre-
nen Emirhan İ.'nin ikiz kardeşi 
Ümit İ. (20) ise Uğurcan Ö.'yü 
silahla dizinden vurarak yara-
ladı. Olay anı güvenlik kamera-
larına yansırken gözaltına alı-
nan ve toplamda 19 suç kaydı 
olduğu öğrenilen ikiz kardeş-
ler tutuklandı. 

Olay, 19 Ocak'ta saat 22.50 
sıralarında Kulaksız Mahalle-
si'nde meydana geldi. Edinilen 
bilgiye göre, geçen yıl Uğurcan 
Ö.'nün akrabaları tarafından 
silahlı saldırıya uğrayarak ya-
ralanan Emirhan İ., yolda 
Uğurcan Ö. ile karşılaştı. İkili 
arasında çıkan tartışmada 
Uğurcan Ö., Emirhan İ.'ye “seni 
yine vuracağızö diyerek tehdit 
edince darbedildi. Olayın ardın-
dan taraflar ayrılırken, yaşanan-
ları öğrenen Emirhan İ.'nin ikiz 
kardeşi Ümit İ., Uğurcan Ö.'yü si-
lahla dizinden yaraladı. 

BEYOĞLU ASAYİŞ POLİSİ YA‐
KALADI 

Olayın ardından yaralı Uğur-
can Ö., ihbar üzeri olay yerine 
sevk edilen sağlık ekiplerinin ilk 
müdahalesinin ardından ambu-

lansla hastaneye kaldırılarak te-
davi altına alındı. Olayın ardın-
dan çalışma başlatan Beyoğlu 
Asayiş Büro Amirliği ekipleri, gü-
venlik kamera görüntülerini in-
celemeye aldı. Yapılan çalışmalar 
sonucunda Emirhan İ.'nin Uğur-
can Ö.'yü darbettiğini ardından 
da ikiz kardeşi Ümit İ.'nin silahla 
ateş açarak yaraladığı tespit edil-
di. 

İKİZ KARDEŞLERİN 19 SUÇ 
KAYDI ÇIKTI 

Devam eden çalışmalarda Be-
yoğlu Asayiş Büro Amirliği ekip-
leri, Emirhan İ.'yi evinde ikiz kar-
deşi Ümit İ.'yi ise saklandığı ak-
rabasının evinde olayda kullandı-
ğı silahla birlikte yakaladı. Gözal-
tına alınan iki kardeş, emniyette 
ifadesi alınarak adliyeye sevk 
edildi. İkiz kardeşler 'kasten ya-
ralama' suçundan tutuklanarak 
cezaevine gönderilirken poliste 
toplam 19 suç kayıtları olduğu 
öğrenildi. HABER MERKEZİ

OLAY günü poliklinikte çalışan 8 kişi için ise kovuştur-
maya yer olmadığına karar verildi. Diş ağrısı şikayetiyle 10 
Kasım 2023 tarihinde ailesi tarafından özel bir kliniğe götü-
rülerek genel anestezi ile 1 dişi çekilip 4 dolgu işlemi uygula-
nan 5 yaşındaki Deniz, eve geldikten sonra fenalaştı. Hastane-
ye kaldırılan Deniz, 3 gün sonra oksijen yetmezliğine bağlı 
çoklu organ yetmezliğinden hayatını kaybetti. Sönmez'in ölü-
mü sonrası hazırlanan adli tıp raporları, İstanbul 8'inci Adli 
Tıp İhtisas Kurulu'nda değerlendirildi. Bursa Cumhuriyet 
Başsavcılığı'na gönderilen 51 sayfalık raporda, çocuğa, yönet-
meliğe aykırı sedasyon anestezisi altında işlem yapıldığı be-
lirtilirken, sorumlulukları bulunan Anestezi Uzmanı Dr. L.O., 
Diş Hekimi A.S. ve mesul müdür Diş Hekimi K.G.Y.'nin, Deniz 
Sönmez'in ölümünde 4/8'er oranında tıbbi uygulama hatası 
yaptıkları, başkan dahil 12 kişiden oluşan heyetin oy birliği 
ile mütalaa edildi. HABER MERKEZİ

İstanbul-Beyoğlu'nda ikiz kardeşine “seni yine  
vuracağız" diyen husumetlisini silahla vurdu 
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Resim nedir diye başlayabilir miyiz?-Resim, teknik malzemelerle yapılan görsel be-timleme sanatıdır. Betimlenen şey ise duygu, dü-şünce ve imgelerdir. Bizler resim sırasında yoğun-laştığımız duyguları, üzerine eğildiğimiz düşünce-leri imgeler olarak açığa çıkarırız.

Önce sizin muhayyilenizde mi oluşuyor o
tablolar?-Evet. Yaptığım gözlemleri, tefekkür ettiğimnoktaları ya da Allah’ın kâinata gönderdiği delillerireferans alıp zihnimde değiştirerek kendi özgüneserlerimi oluşturuyorum. Zihninizdeki görsel betimlemeler kâğıda veyatuvale yansıdığında ne hissedersiniz?-Kafamdaki görsel eskiz aşamasında iken heye-can ve merak içerisinde oluyorum. Bir an önce birsonraki aşamaya geçmek istiyorum. Kâğıda yansı-madan bile uykularımı kaçıracak, bazen de rüyala-rıma girecek kadar heyecan veriyor.

Eser ortaya
çıkıp son hâlini
aldığında onu
sever misiniz,
seyreder misi-
niz?-Mutlaka bir-kaç adım geriyegidip seyrederim.Farklı açılardanbakarım. Birkaçgün gözümünönünden kaldırı-rım. Özlem duyu-yorsam sonuçtanmemnun kalmı-şımdır. Çizdiğimresimleri Allah’a gönderilmiş bir niyet mektubuolarak gördüğüm için konularını pozitif şeyler-den severek seçiyorum.  Bana göre hatadan mü-nezzeh sadece Allah olduğundan, tamam olmakdiye bir şey olmamalı, bu yüzden mutlaka bazenişçilik, bazen kâğıt seçimi, bazen malzeme seçi-mi, bazen kompozisyonda kendimde eleştirecekbir nokta bulurum. Kimisi bunu mükemmeliyet-çilik olarak adlandırırken, ben kendini geliştire-bilmek için eleştirel bakışı bir önkoşul olarak gö-rüyorum. Mükemmeliyetçiliğimi ve ilham aldı-ğım konuları seviyorum.

Başkalarının eserlerinizi, çizimlerinizi gö-
rüp incelemesi nasıl bir duygu?-Mutluluk verici bir duygudur. Atölyemize yada sergilerimize gelen sanat severler onları ince-lerken bizler de onları inceleriz. Nerelere yoğun-laştıklarını ve nasıl bir okuma yaptıklarını takipedip anlamaya çalışırız. 

Peki, sizin ya-
parken yükleme-
diğiniz anlamla-
rı yükledikleri de
olur mu?-Evet, oluyor.Bu kişinin durdu-ğu yere, beslendi-ği kaynaklara, ha-yata ve resme ba-kışıyla ilgili birdurumdur. Kişikendinden parça-lar görür aslında.

"Ben Rabbime gidiyorum. O, bana doğru yolu
gösterecektir.’’ Saffat Suresi

Farklı anlamlar yüklemelerine nasıl bakı-
yorsunuz?-Olumlu bakıyorum. Sanat sanatçıdan çıktıktansonra artık gören gözlerin, hisseden gönüllerin be-ğenilerine sunulmuştur. Evet, sizden çıkmıştır amasizin olmaktan da çıkmıştır. 

Resmin takip edenlerine bir bakış açısı ka-
zandırdığına inanır mısınız peki?-Elbette. Sanat kişide bir incelme, bir duyarlılıksebebidir. Hayata estetik yaklaşmasını sağlar. Dü-şünmeye ve sorgulamaya teşvik eder. İzleyici tıpkıbir roman okuyup farklı dünyalara girmek gibi, sa-natçının perspektifini deneyimler.

Resim sanatı diğer sanatlar arasında nasıl
bir yere sahiptir?-Her şeyden önce kafamızda oluşturduğumuzgörseli iki boyuta indirgeriz. Ayrıca, resim sanatın-da teknik çeşitlilik vardır. Her bir resim için farklımalzemeler, boyalar ve uygulama yöntemlerindenbahsedebiliriz.

Nedir onlar?-Bunları üçbaşlıkta ifadeedebiliriz.• Kullandığı-mız boya: Sulubo-ya, akrilik, yağlıboya, pastel boya,toz pastel diye de-ğişkenlik gösterir.  • Çizim yapa-cağımız zemin:Kâğıt, tuval, ağaçkütüğü, deri mal-zemeler, cam mal-zemeler, hattaenstrümanlar bileolabilir.  • Diğer tek-nikler: Kolaj, diji-tal malzemeler,karışık teknikler.
Resim sanatı-

nın Türkiye’de gelişimi nasıl oldu?-Resim sanatı Türkiye’de 19. yüzyılda gelişme-ye başladı. Osmanlı döneminde minyatür sanatıönemli bir yer tutuyordu. Ancak Batı tarzı resim,19. yüzyılın başlarında Sanayi-i Nefise Mektebi’ninkuruluşuyla hız kazandı. Cumhuriyet dönemiyleberaber modern ifade şekilleri gelişti. 
Sizin tercihiniz ne yönde oldu?-Benim de gayretim, gelenek ile modern çizgiyibir noktada birleştirmek.

Batı ile kıyasladığımızda nasıl bir yerdeyiz?-Sanata verilen değer, bir ülkenin gelişmişliğinigösteriyor. Sanatın bazı dallarının icrası haram ola-rak görüldüğü için ülkemizde sanatın belirli birnoktaya kadar gelebildiğini düşünüyorum. Bu du-rum sadece resim için değil, müzik ve sinema içinde geçerli. Batı dünyası, sanatın ilmine uzun yıllar-dır vâkıf. Denemedikleri şey kalmamış. Ekonomikfaktörler, sanata yapılan yatırım eksikliği, toplu-mun sanatı lüks olarak görmesi ve dini yanlış yo-rumlama, bizi geride bırakan faktörlerden bazıları.Bu konuda üzerimde büyük bir sorumluluk hisse-diyorum.
Sizin resme olan yolculuğunuz nasıl başladı?-Kendimi bildim bileli çok gözlem yapan, güze-le duyarsız kalamayan biriydim. Allah’ın sanatınaduyduğum şaşkınlık ve hayranlık sebebiyle çocuk-luktan itibaren her gördüğümü kâğıda dökmeyebaşladım.
Aileden kaynaklanan bir yatkınlık var mı?-Hocamın annem olması, benim en büyük şansve şükür sebeplerimden biri. Kendisi 20 yıl boyun-ca alaylı olarak hocalık yaptıktan sonra şu andaMimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi’nde oku-yor ve atölyemizde karakalem ile yağlı boya ders-leri veriyor.

Bir ressam olarak resmin yazıdan daha güçlü
bir ifade biçimi olduğunu söyleyebilir misiniz?-Bu, duruma göre değişir. Bazen kitapların filmuyarlamalarını izlediğimizde, “Keşke izlemesey-dim, hayalimde daha güzeldi.” deriz. Bazen de re-sim o kadar iyi anlatır ki söze gerek kalmaz.

Ressam
adayları mutla-
ka şuradan baş-
lamalı diye bir
kural var mı?-Desen eğitimiile başlanmalı. Buişi sıfırdan öğren-mek isteyenlerikarakaleme yön-lendiriyoruz. An-cak hobi atölyelerinde doğrudan suluboya ya dayağlı boya ile başlanabiliyor.

Atölyenizde
yetenek testi ya-
pıyor musunuz?-Evet, yenibaşlayanlar, tıpkısporcuların esne-me hareketlerigibi bazı egzersiz-lerle başlar. Bura-dan bile kişininyatkınlığını az çoktahmin edebiliyo-ruz. Ancak yete-nek şartı aramı-yoruz; çünkü isteğin ve azmin yeteneğin önünegeçtiğine birçok kez şahit olduk.

Atölyenizde hangi kurslar veriliyor?• Karakalem ve yağlı boya derslerini annemAyşenur Karadibek,  • Kabak kemane, bağlama, tar ve keman ders-lerini eşim Cihan Eroğlu,  • İllüstrasyon ve suluboya teknikleri dersleriniben veriyorum.

Sizden başka
öğreticiler var
mı atölyenizde?-Zaman za-man farklı sanat-çılara atölyemiziworkshop yap-maları için açıyo-ruz. Sanatın bir-leştirici gücü sa-yesinde, farklıkültürlerden in-sanlarla çalışmakkeyif verici. Biz deöğretirken herkesten bir şey öğreniyoruz.

Ürünlerinize nasıl ulaşılabilir?-Atölyemizin Instagram sayfasından veya say-fadaki telefon numarasından bize ulaşabilirler.
Son olarak, eşiniz Cihan Eroğlu’nun düzenle-

diği Kabak Kemane kurslarından bahseder mi-
siniz?-Eşim, iyi bir öğretmen ve yol arkadaşı. Hâlâ 10yıl önceki öğrencileriyle ilgileniyor. Azimle devamedenler şu anda iyi yerlerde. Sahne alan öğrencile-ri var. Eşim de müziğe çocuk yaşta başlamış. Oyun-cak yerine enstrüman tutmuş. Bu sebeple pratiknoktaları keşfetmiş ve rahatlıkla öğretebiliyor. Ka-bak kemane, bağlama, tar ve ud dersleri veriyor.

31 YAşıNDA, evli, bir erkek evlat emanetçisi-yim. İstanbul’da doğdum, büyüdüm.Sanatla uğraşmak bana hep iyi gelmiştir. Ço-cuk yaştan itibaren resim, fotoğraf ve karikatürdallarında çeşitli dereceler almam, üretmeye dairmotivasyonumu hep diri tuttu. Üniversitede en-düstri mühendisliği okudum. Son sınıfta kendisuluboya sergimi açarak ait olduğum yeri, kim ol-duğumu zihnimde netleştirdim. SonrasındaFSMVÜ’nün yetenek sınavına girerek tam burskazandım. Sevgili hocam Hilal Arpacıoğlu, “Yeni-den başlamak için çok gençsin.” diyerek bu alan-da ilerlemem için beni destekledi. Böylece kafam-daki tereddütler gitti ve Geleneksel Türk Sanatla-rı – Minyatür maceram başladı.Suluboya teknikleri ve yeni nesil minyatür(diğer bir deyişle illüstrasyon) üzerine kendi tar-zımda işler yaparak ders vermeye başladım. Okulsürecinde eşimle birlikte Pirekare Art sanat atöl-yesini kurduk. “Pirekare Art” isminin anlamınısoranlar oluyor. Dairenin alan formülü olmasınındışında, Allah’ın bizi çepeçevre kuşatmasını ha-tırlatıyor bana. Aynı zamanda her şey başladığıyere geri döner; bir çember çizerken de başladı-ğınız noktaya dönersiniz.Sanatçıları, evrenin potansiyelini keşfedenlerolarak görüyorum. Allah, kâinata güzellik; bize deyetenek ve gözlem potansiyeli vermeseydi belkihiçbir şey ortaya çıkmayacaktı. Benim de gayem,suluboya tekniklerinde ülkemi iyi temsil eden birsanatçı olmak ve bilginin zekâtını vererek insan-ların hayatına dokunmak.

KENDİ DİLİNDEN 
MELEK HÜMEYRA 
EROĞLU KİMDİR?

Hayatımızın bu kadar karmaşık hâle
geldiği zamanımızda içinde bulun-

duğumuz keşmekeşten kurtulmanın
önemli yollarından birisi de sanata
yakın durmaktır. O sebeple sanata
yönelik çalışmaları önemsemeli ve

sanatçıları tanımaya çalışmalıdır.
Sergileri gezmek kendimize yaptığı-
mız en mühim iyilik olacaktır. Üskü-
dar’da yürüdüğüm kimi vakitlerde
böyle atölyeler gördüğümde durup
bir nefes almaya çalışırım. Hoca ve

öğrencilerin saygıyı esas alan halleri
hep ilgimi çeker. İşte bunlardan biri-
sinin sahibi ve hocası olan illüstratör
ve eğitmen Melek Hümeyra Eroğlu
ile bugün siz İstiklal Gazetesi okuyu-

cuları için söyleştik.

Sanat Göz Disiplini 
ve Zarafet Kazandırır

(Edirne Darüşşifası)

Bir kadının hayatına 
eleştirel bir bakış

Eyüpsultan – Matematik evi

Leyl

Maske

Tavaf
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MERHAMETLE hakikatli bir tanışıklığımızın 
olmayışının kahredici bir sonucu bu.  

Dolayısıyla hayata taşlaşmış kalplerle bakıy
oruz. Eylemlerimiz bu düzlemde gerçekleşiyor. 
Sevgisizliğin ruhumuza verdiği keder bizi 
takatten düşürdü. Yorulduk. Lütuftan nasip 
alamamış olmanın diğer adı bu olsa gerek. Acı
masızlık kıskacında işkence gören kölelerden 
bir farkımız kalmadı. Azap gördükçe azap eder 
olduk. Empati yoksunluğumuzun sebep 
olduğu çığlıklar arşı tuttu ama bizim kulak
larımız hâlâ sağır. Duymuyor.  

Huzur ve masumiyetimizin nefrete yenik 
düşmesinin ağır bedellerini ödeyip durmak
tayız. 

… 
NEFRETE yenik düştüğümüzden güldükler

imiz gülünesi değil, ağladıklarımız da 
ağlanası… 

Dış etkiler içsel tetiklenmelere sebebiyet 
vererek bizi kaosa sürükleyip telaşımızı kul
lanıp ele geçirdi.  

Duygu ağacımızdaki tüm masum yaprakları 
hunharca koparıp manevi bünyemizi nefretin 
istila etmesinin kök nedeni bu.  

Kendimize yenik düşünce zamana yenik 
düştük, mekâna, makama, tüm hırslarımıza 
yenik düştük. Çarmıha gerilip uzun ve paslı 
çiviler çakıldı iyilik namına neyimiz varsa.  

Ne oldu peki sonunda? 
İyilikler masallara özgü olarak kabul edilm

eye başlandı. Gerçekliği kayboldu. Kurguların 
kurbanı olduk.  

Düşlerimiz kirlendi ardından… 
Gökyüzümüz rahmet barındırmayan bulut

lar tarafından karartıldı. Yerden bereket 
bitmedi. 
İnsanlık adına endişe duyanlar yine de vardı 

ama cılız seslerden oluşan uğultu olmayı aşa
madı.  

… 

KELEBEKLERİMİZ rüya göremez olduğun
dan hâdiselerin teviline ulaşamadık. 
Yusuf’un zindanından daha çok kararmıştı 
yaşamaya çalıştığımız mekanlar tüm 
ihtişamına rağmen. Bu sebeple büyük taarru
zları minik saldırı denemeleri olarak al
gıladık. Zihnimizde uçsuz bucaksız 
bozkırların silüeti silindiğinden film platoları 
sandık gördüklerimizi. Maalesef…  
… 
YILKI atları gibi derbeder olduk ma

sumiyetimiz nefrete yenik düştüğünden beri. 
Ne yana gitsek nafile. Kurdun pençesi boynu
muzda hep. Zaten her yanımız diş izleriyle 
dolu.  

Göçmen kuşlarından farksız olduk. Konup 
göçtüğümüz hiçbir yer bizim değil. Ma
sumiyetimizi yitirdiğimizden beri ailelerimiz 
sanal oldu. Babalar gerçek baba, anneler hakiki 
anne olmaktan çıktı. Yuvalarımız sıcaklığını 
kaybeden duvarlarla çevrilmiş açık hava hapis
hanesine dönüştü. Kimin kime ne zaman 
zararının erişeceği belli değil. Yastıklarımız 
nicedir güvenle koyduğumuz başlarımıza has
ret.  

Yapay çiçekleri koklayıp sanki kokuyormuş 
gibi davranan hilebazlardan farkımız kalmadı. 
Ah ki ne ah! 

… 
HÜRRİYET, mülkiyet ve masumiyet kavram

ları birbirine yaban düştü. Nöbetini tutamadık 
çünkü. Masumiyet gidince nefret yangınları 
sardı her yanımızı. Yaktı, yıktı, kül etti. Ardın
dan çıkan fitne fırtınaları yangına yenik düşen 
hânelerin düşen kolonlarını savurması gibi 
savurdu hepimizi bir köşeye. Fırtına dinse de 
zaman zaman akşam rüzgarları kalbimizi 
üşüttü. Gözlerimiz sevdanın masumiyetinden 
yana saflığını yitirip feri kesildiğinden gözler
imiz nefret saçar oldu.  

… 
NARSİZMİMİZİ yönetememiş olmanın sosyal 

ve kültürel faturaları da var şüphesiz. 
Bağımsızlığımız zarar gördü. Özgünlüğümüz 

kayboldu. Seri üretim gibi tek tip olduk. Eşitlik
ler bozuldu. Hak edilmeyen yerleri mülk ed
inme hevesimiz adâleti buharlaştırdı.  

Sahte hakikat ve kültür erleri tarafından 
yönetilen “Maneviyat emperyalizmi” büyük bir 
iştahla yuttu tüm güzelliklerimizi. Tutunduğu

muz dallar kırıldı. Şeyh’ül Muharririn Ahmet 
Kabaklı Hocanın 1971 yılında neşrettiği 100 
Büyük Eser serisinin bir kitabının “Kültür Em
peryalizmi / Manevi Sömürgecilik” adını taşı
ması bu açıdan bakıldığında ne kadar 
anlamlı…   

“Ben ilim adamı değilim. Böyle bir iddiam 
hiç olmadı. Meraklının biriyim. Baş merakım 
çağımı, bu arada elbette ülkemin durumunu 
anlamak” diyen değerli şair Atillâ İlhan’ı da bu 
bağlamda anmadan geçmek olmaz. Muhab
betin fedaileri olan bu milletin evlatlarının 
hangi hileler ve yayılmacılıkla nefretin kurşun 
askerlerine dönüştürüldüğünü bu düşünürleri 
okumadan anlayamayız çünkü. 

Masumiyetimizin nefrete yenik düşmesi 
meselesini kavramaya çalışırken çerçeveyi 
geniş tutup şarklı görünen garplıların üzerim
izde oynadıkları oyunları ciddi okumalarla 
teşhis etmeye mecburuz. 

Elimize büyüklenme oyuncağını verenlerin 
masumiyetimizi heder ederek bizleri nasıl 
küçültmüş olduklarını idrak etmek önemli. Ye
nilen yenildiğini bilmezse nasıl tekrar güç 
toplayabilir ki!  

… 
NEFRET yangınları masumiyete arkamızı 

dönmemizden sonra çıktı. 
Olumsuzluklar, yıkıcı duygular, herkesi ve 

her şeyi öfke ve tiksinti nöbetlerine maruz 
bırakmak, düşük yorgunlukları körükleyip 
yoğunluklu hâle getirmekle sonuçlandı bu 
yangın.  

Suçsuz değiliz artık, günahsız hiç değiliz. 
Kabahatlerimizin barometresi yüksek. Saflığın 
nihai hâli olan masumiyet yerini nefretin yakıcı 
höykürmelerine bıraktı.  

Saflık, temizlik, duruluk, korunmuşluk, iç 
huzuru, hayra yatkınlık, yaratılış hâlimiz olan 
özümüze yani fıtratımıza dönerek yeniden ma
sumiyetimizi kazanmaktan başka çaremiz yok.  

Toprağa tohum saçar gibi sevgi saçmalıyız. 
Boş ve ipi kopmuş bir kayık gibi tekrar fırtı
nanın insafına bırakmamalıyız. Sessiz harfler 
gibi anlamsız olmaktan kurtulup güzel ve 
güçlü sesler vermeliyiz.  

Nefrete yenik düşen masumiyetimizi kurtar
manın kendimizi ateşten kurtarmak demek 
olduğunu unutmamalıyız.  

Ya Selam! 

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, şu anda en öncelikli hedeflerinin 
enflasyonu düşürmek olduğunu belirterek, "Enflasyonu aşağıya çekmek için 

gerekli tüm araçları kullanıyoruz, enflasyon düşecek." dedi. 

UĞUR CANBOLAT

Nefrete Yenik Düşen  
Masumiyetimiz

Bakan Şimşek: Enflasyonu aşağıya 
çekmek için gerekli tüm araçları 
kullanıyoruz, enflasyon düşecek 

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet 
Şimşek, Bloomberg tarafından İstan
bul'da düzenlenen "Finansın Gele
ceği (Future of Finance)" başlıklı 
etkinlikte Bloomberg TV sunucusu 
Joumanna Bercetche'nin sorularını 
yanıtladı. 

Son 1,5 yıldır uygulanan dezen
flasyon programının çıktılarından 
bahseden Şimşek, tek haneli enflasy
ona ulaşma ve sürdürülebilir yüksek 
büyüme için adımlar attıklarını 
söyledi. 
Şimşek, 2000'li yılların ilk 10 

yılında Türkiye'nin dezenflasyon 
sağladığını ve büyümeyi iki katına 
yükselttiğini kaydederek, "Bunu 
tekrar etmek istiyoruz ancak bu yol
culuk büyümeyi yeniden dengele
memizi gerektiriyor." diye konuştu. 

 
Dezenflasyon programının 2023 

yılının ortasında başladığında büyü
menin yüzde 5 civarında olduğunu 
anımsatan Şimşek, sözlerini şöyle 
sürdürdü: 

"Ancak bu tamamen çok güçlü iç 
talep tarafından yönlendiriliyordu ve 
bu da büyük bir cari açık ve yüksek 
enflasyon baskıları yaratmıştı. Bu
rada yaptığımız şey büyümeyi den
gelemek oldu. Bu yüzden geçici 
olarak büyümemiz, tarihi standart
lara göre biraz daha düşük. Son 100 
yılın ortalaması yaklaşık yüzde 4,8. 
Son 2025 yıla bakarsanız yüzde 5,5 
civarında. Şu an ise yüzde 3 civarına 
yakın ama bunun geçici bir durum 
olduğunu düşünüyoruz." 

 
"Bizim için şu anda en öncelikli 

konu enflasyonu düşürmek" 
Bakan Şimşek, "Bu yıl için yüzde 

4'lük büyüme hedefiniz var. Bu, 
Merkez Bankasının yüzde 21 en
flasyon tahminine bağlı mı? Yüzde 
4'e nasıl ulaşacaksınız?" sorusu üz
erine, Merkez Bankasının dezen
flasyon hedeflerine ulaşma 
noktasındaki yeteneklerinin 
Türkiye'nin yeniden yüzde 5 reel 
büyüme oranına dönmesi için 
önemli olacağını söyledi. 

Kendileri için şu anda en öncelikli 
konunun enflasyonu düşürmek 
olduğunu vurgulayan Şimşek, şu 
değerlendirmelerde bulundu: 

 

"İstihdam yani iş gücü piyasası çok 
güçlü. Geçen yıl, büyüme oranı yüzde 
3 civarındayken yine de 1 milyon is
tihdam yaratabildik. Bu gerçekten 
kritik. Çünkü yaptığımız şeyin aynı 
zamanda politik olarak kabul 
edilebilir olması gerekiyor ve burada 
istihdam çok önemli. Bu yüzden işsi
zlik oranı, neredeyse tarihin en 
düşük seviyelerine yakın ve iş gücü 
piyasası hala nispeten sıkı. Bu da nis
peten mütevazı bir genel büyümeyle 
dezenflasyon sağlamamıza olanak 
tanıyor." 

 
"Sosyal konut arzına büyük 

yatırımlar yapıyoruz" 
Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, 

asgari ücrete yapılan artış ile vergi 
ve harçlara yapılan zamların dezen
flasyon programını nasıl etkilediğine 
ilişkin bir soruya karşılık, bu yıl mali 
duruşlarını sıkılaştırdıklarını belirtti. 

 
Bu yıl uygulanan gelir poli

tikalarının 2024'e göre daha destek
leyici olduğunu dile getiren Şimşek, 
şöyle devam etti: 

 
"Yönetilen/yönlendirilen fiyat 

düzenlemelerine geldiğimizde, ilk 
olarak, elektrik ve doğal gaz fiyat 
düzenlemesi yapılmadı ama bu fiyat
lar düzenlendiğinde bile Merkez 
Bankasının hedefiyle uyumlu olacak 
şekilde yapılacak. Yani bu daha 
ileriye dönük bir hedef. Geçmiş en
flasyona endeksli değil. Bir diğer 
önemli madde, tipik olarak her altı 6 
ayda bir düzenlenen vergi ayarla
maları. Tüm vergi düzenlemeleri, 
sadece hedefle uyumlu olmakla 
kalmadı, aynı zamanda hedefin çok 
daha altında gerçekleşti. Yani idari 
fiyatlar açısından aslında oldukça iyi 
bir iş çıkardık. Diğer taraftan, mali 
tarafta, enflasyonla mücadele için 
arz tarafına destek vermeye çalışıy
oruz." 
Şimşek, sosyal konut arzına büyük 

yatırımlar yaptıklarını kaydederek, 
deprem bölgesindeki yeni inşaat
ların yanı sıra ülke genelinde konut 
stokunun artacağını bildirdi. 

 
Mehmet Şimşek, "Merkez Bankası 

sadece talep yönetimi yapmıyor, aynı 
zamanda arz tarafında da maliye 

politikasına yardımcı olmaya 
çalışıyor. Bence her şey yerli yerinde. 
Politikalara baktığınızda, 
gördüğünüz şey esasen sıkı para 
politikası, sıkı maliye politikası ve 
daha destekleyici gelir politikaları. 
Bu yüzden, bunun anlamlı bir dezen
flasyona yol açması gerektiğini 
düşünüyorum." şeklinde konuştu. 

 
"Merkez Bankasındaki ekibe 

güveniyorum" 
Bakan Şimşek, dün açıklanan yıllık 

yüzde 42,12'lik enflasyon oranının 
hatırlatılması üzerine, piyasa beklen
tileri ile kendi hedef aralıklarının 
uyum sağlamaya başladığını be
lirterek, şu değerlendirmelerde bu
lundu: 

 
"12 aylık vadeli piyasa enflasyon 

beklentilerine bakarsanız yaklaşık 
yüzde 25 civarında. Bizim hedef ar
alığımız buna yakın yani üst 
bandına. Bu yüzden başaracağımıza 
inanıyorum. Merkez Bankasındaki 
ekibe güveniyorum ve mali tarafta, 
depremin yeniden inşası ve diğer 
tüm kısıtlamaları göz önünde bulun
durarak elimizden gelen her şeyi 
yapıyoruz. Aynı zamanda doğru poli
tikalara sahibiz. Enflasyonu aşağıya 
çekmek için gerekli tüm araçları kul
lanıyoruz enflasyon düşecek. Burada 
piyasa şüpheciliğini anlıyorum ve 
buna saygı duyuyorum." 

 
Şimşek, kredi kullanma 

koşullarının ya da standartlarının 
gevşemesini beklemek için erken 
olup olmadığına dair soruya karşılık, 
şu cevabı verdi: 

 
"Öncelikle, biz 'seçici kredi 

sıkılaştırması' dediğimiz bir durumu 
uyguluyoruz ama bu aynı zamanda 
seçici kredi gevşetmesi anlamına 
geliyor. Yani ihracatçılar, tarım veya 
çiftçiler gibi bazı stratejik yatırımlar 
söz konusu olduğunda, yine büyük 
bir destek var, yine mali destek ve 
daha az kısıtlayıcı kredi koşulları söz 
konusu ama tüketim söz konusu 
olduğunda, ki bu dezenflasyon ve 
cari açık açısından kritik bir mesele, 
işte orada gerçekten oldukça sıkıyız. 
Yani, tüketici kredileri konusunda, 
Merkez Bankasının burada sıkı 

kalmaya devam etmesi gerektiğini 
düşünüyorum ama arz tarafında 
daha seçici olmamız gerektiğine 
inanıyoruz ve biz de bunu yapıy
oruz." 

 
"Türkiye tarifeler noktasında AB

D'nin hedef ülkeleri arasında olmay
acak" 

Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, 
ABD Başkanı Donald Trump yöneti
minden kaynaklanan belirsizliğe ve 
uygulanan tarifelere ilişkin soru üz
erine, hiç kimsenin küresel olaylar
dan etkilenmeden yoluna devam 
edemeyeceğini belirterek, Türkiye 
açısından tüm bu gelişmeleri ciddi 
şekilde takip ettiklerini söyledi. 

 
Türkiye'nin tarifeler noktasında 

hedef ülkelerden birisi olmayacağını 
düşündüklerini dile getiren Şimşek, 
"ABD'ye olan ihracatımız, ABD'nin 
toplam ithalatının sadece yüzde 
0,4'ünü oluşturuyor, ki bu küresel 
standartlarda gerçekten çok küçük. 
Zaten yüksek tarife statüsüne 
sahibiz yani ABD tarafından ayrı
calıklı bir şekilde muamele edilmiy
oruz ve dolayısıyla ekonomik açıdan 
hedef ülke olmamız pek olası değil." 
ifadelerini kullandı. 

 
Şimşek, Türkiye'nin küresel koru

macılığa karşı nispeten daha dirençli 
olduğunu kaydederek, ihracatın 
yüzde 62'sini serbest ticaret anlaş
malarına sahip oldukları ülkelere 
yaptıklarını, dörtte üçünün ise 
Avrupa Birliği, Orta Doğu, Kuzey 
Afrika ve Orta Asya'ya gittiğini, bu
rada ya serbest ticaret anlaş
malarının olduğunu ya da yakın 
işbirliği içerisinde bulunduklarını 
anlattı. 

 
Avrupa'daki düşük büyüme oran

larının ve yüksek borçluluğun olum
suzluklarından bahseden Şimşek, 
Türkiye'nin düşük borçluluk 
oranının, demografik yapısının, üre
tim kabiliyetlerinin, turizm ve inşaat 
gibi alanlarda çok iyi olmasının 
avantajlarını anlattı.(AA)

ORHAN MAHŞER

Cimbom Zirvede 
Emin Adımlarla!

Süper Lig’deki zirve yarışı, her geçen hafta daha da heyecan
lanıyor. Galatasaray, son haftalarda sergilediği performansla 
zirvede tek başına kalma yolunda emin adımlarla ilerliyor. 
Fenerbahçe, Galatasaray’ın 6 puan gerisinde yer alırken, 
şampiyonluk mücadelesinde bu farkı kapatmak için her geçen 
hafta daha fazla mücadele ediyor. Artık sadece bu iki takım 
arasında şampiyonluk kararının verileceği çok açık. 

Galatasaray, Gaziantep FK karşısında kazandığı üç puanla 
rakiplerine gözdağı vermeye devam etti. Ancak burada vurgu
lanması gereken nokta, Galatasaray’ın bu maçta oynadığı fut
bolun ötesinde, kazandığı 3 puanın ne kadar değerli olduğudur. 
İyi oyun kadar, bu 3 puan da şampiyonluk yolunda büyük önem 
taşıyor. Teknik Direktör Okan Buruk’un öğrencileri, hem sahada 
oynadıkları futbol hem de mücadeleci kimlikleriyle tüm dikkat
leri üzerine çekti. Ahmed Kutucu'nun galibiyet golü, yalnızca 
maçın sonucunu belirlemekle kalmadı; aynı zamanda takımın 
içindeki rekabeti ve takım ruhunu da gözler önüne serdi. 

Ancak Galatasaray’ı zirveye taşıyan yalnızca hücum gücü 
değil, aynı zamanda savunma hattındaki başarı. Son iki maçta 
kalesini gole kapatan SarıKırmızılılar, defansif anlamda da ne 
kadar sağlam bir yapıya sahip olduklarını kanıtladı. Muslera ve 
Torreira gibi tecrübeli isimlerin liderliğindeki savunma, şampiy
onluk yolunda en önemli silah haline geldi. 

Alvaro Morata’nın takıma katılması ise, Galatasaray’ın gücüne 
güç kattı. İlk maçına çıkan Morata’nın ilerleyen haftalarda nasıl 
bir performans sergileyeceği, şampiyonluk yarışında takımın 
kaderini etkileyecek gibi görünüyor. Bir golcü olarak Morata, 
hem takıma derinlik kazandıracak hem de rakip defanslar için 
ciddi bir tehdit oluşturacaktır. 

Öte yandan, Galatasaray’ın önündeki zorlu maçlar, bu şampiy
onluk yolunun son derece dikenli olduğunu gösteriyor. Takım, 
Fenerbahçe’nin hemen önünde ve her an bir kayıp yaşamamak 
için en yüksek performansı sergilemek zorunda. 23 Şubat’taki 
maç, bu anlamda büyük önem taşıyor. Fenerbahçe'ye karşı ala
cakları galibiyet, hem psikolojik avantaj sağlayacak hem de 
şampiyonluk yolundaki farkı artıracaktır. 

Ancak, Galatasaray’ı bekleyen asıl sınav sadece sahada kazan
makla bitmeyecek. İleriye dönük takımdaki bazı isimlerin sarı 
kart cezası durumu gibi faktörler de Okan Buruk’un planlarını 
etkileyecek. Teknik heyet, bu zorlu maratona hazırlıklı olmalı ve 
kadro derinliğini en verimli şekilde kullanmalı. 

Galatasaray, bu sezon da şampiyonluğu her zamankinden 
daha yakın hissediyor. Ancak unutulmamalıdır ki, futbolun en 
önemli yanı sadece kazandığınızda değil, kaybetmediğinizde de 
şampiyon olabilmenizdir. Ve şu an Galatasaray, kaybetmeden 
kazanmak için gereken her şeyi yapıyor. Şampiyonluk, yalnızca 
bir galibiyet değil, istikrar ve azimle gelen bir ödül! 

 

Uraloğlu, Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü'nde, bölge liman 
başkanları ile yaptığı toplantıda, Türkiye'nin, üç tarafının deni
zlerle çevrili, Marmara iç denizi ve boğazlara sahip olduğunu 
söyledi. 

 
Türkiye'de, dünyanın çevresinin dörtte biri kadar 10 bin 900 

kilometreyi aşan deniz kıyı şeridi bulunduğunu bildiren 
Uraloğlu, boğazlarda yılda yaklaşık 80 bin civarında gemi trafiği 
görüldüğünü kaydetti. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
yönetiminde ve AK Parti Hükümetleri döneminde, denizcilik 
sektörüne ciddi yatırımlar yapıldığına işaret eden Uraloğlu, 
yatırımların kıymetli ancak yeterli olmadığını ve daha gayretli 
çalışılması gerektiğini vurguladı. 

 
Uraloğlu, denizcilik sektörünün ve ilgili kurumların 

yönetilebilmesi için ihtiyaç duyulan belirli yasal düzenlemeleri 
yaptıklarını ve yapmaya devam edeceklerini anlattı. Düzenleme 
ve uluslararası kurallar gereği yapılması gereken denetlemelere 
dikkati çeken Uraloğlu, "Uluslararası deniz trafiğine açık 193 
liman tesisimizle, geçen yıl 531 milyon tondan fazla yükü 
elleçledik. 71 liman başkanlığı, vatandaşlarımıza hizmet veriyor 
ve deniz trafiğini yönetiyor." diye konuştu. 

 
"Türk bayrağı taşıyan yaklaşık 2 bin 150 gemimiz var" 
Geçen yıl itibarıyla Türkiye'nin, dünyanın en büyük 11. deniz 

ticaret filosuna sahip olduğunu hatırlatan Uraloğlu, şu değer
lendirmelerde bulundu: 

 
"Türk bayrağı taşıyan yaklaşık 2 bin 150 gemimiz var. Daha 

çok geminin, Türk bayrağına geçmesi için onları teşvik ediyoruz. 
Limanlarımızda geçen yıl 5 bine yakın gemiyi denetledik. 
Ülkemiz yol geçen hanı değil, bu noktada denizcilikte ciddi bir 
ülke imajını vermek için denetlemeler kıymetli. Son dönemde 
Batı'da denetimler kapsamında uygulanan yaptırımlar var ve 
bunlar çok da hakkaniyetli değil. Bizim de benzer denetlemeleri 
mütekabiliyet esasında yapmamız gerekir." 

 
Uraloğlu, denizlerde kazaların engellenmesi noktasında ve 

denetlemeler konusunda daha gayretli olunması gerektiğini dile 
getirdi. Gemi sigortalarına ilişkin Denizcilik Genel Müdür
lüğünün bir çalışması olduğuna değinen Uraloğlu, söz konusu 
çalışmanın, bu ay içinde bitirileceğini ve önemli bir aşama 
kaydedileceğini söyledi. 

 
Avrupa Birliği limanlarındaki Türk bayraklı gemilerin perfor

mansının artırılması için daha çok gayret edilmesi gerektiğini 
belirten Uraloğlu, yıl sonuna kadar denizcilik ile ilgili farklı bir 
yapısal reformu hayata geçirmek için bir çalışma yürüttüklerini, 
çalışma tamamlandığında sektörün tek elden ve güçlü şekilde 
yönetileceğini vurguladı. 

 
Uraloğlu, denizcilikte yapılan işlemlerin dijital ortamlara 

taşınmasının önemine işaret ederek, "Özellikle Liman Yönetimi 
Bilgi Sistemi, Seyir İzin Belgesi Sistemi, Gemi İnsanı Bilgi Sistemi 
gibi uygulamalarla işlemlerin çevrimiçi yürütülmesiyle sürecin 
şeffaf, hızlı ve etkin bir şekilde yönetilmesini sağlıyoruz." 
ifadesini kullandı.(AA)

Rus bankaları 2024'te 
3,8 trilyon ruble ile 

rekor net kara imza attı 

05ISTIKLAL-05.qxp_Layout 1  4.02.2025  13:55  Page 1



65 ŞUBAT 2025 ÇARŞAMBAGÜNDEM

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Ömür VAROL
Görsel Yönetmen:
Mustafa BODUR

TEL: 0212 574 06 04
facebook.com/istiklalturkiye     twitter.com/@gazeteistiklal

Yayın Türü: 
Yerel Süreli YayınSözleşmesiz yazar, muhabir ve temsilcilere ödeme yapılmaz.

İSTİKLAL MEDYA YAYINCILIK A.Ş. adınaİmtiyaz Sahibi: Seçkin ŞENGÜR

ADRES: seyitnizam Mah. seyitnizam Cad. 51/2 Sok.
Akevler A2 Blok Kat: 11 D: 44 Zeytinburnu/İstanbul

BASKI: Adakoğlu Baskı Tesisleri SAN. TİC. LTD. ŞTİ. İ.O.S.B.
Süleyman Demirel Bulvarı Heskop San. Sit. S1 Blok No:1

BAŞAKŞEHİR/İSTANBULDağıtım: TURKUVAZ DAĞITIM A.Ş. 

YIL: 51 SAYI: 18379

Genel Yayın Yönetmeni: 
Hüseyin Arif ÇAKMAK

5 ŞUBAT 2025 ÇARŞAMBA

Haber Müdürü: Elif ŞİPKA

Yazar: Merve DERNEK

Muhabir:
Ali BALTACI

Serkan ÖZTÜRK
Arzu ERDOĞRAL

Sayfa Sekreteri:
Bilal İŞGÖREN
Hüsne BULUT

Gülay ADIGÜZEL

Gündelik yaşamımızda uygulan-ması istenilen, hatta ilkokul sıraların-da iken başlayan, öğretilen nezaketdavranışı olan selâmlaşma günümüz-de yok olmaya yüz tutmaktadır. Top-lumları bir arada tutan, insan ilişkileridenilince ilk akla gelen selâmlaşma,merhabalaşma ne yazık ki gündengüne önemini yitirmekte.Selâm, kelime olarak; huzur, barış,sağlık ve iyi dileklerini sunma anlam-larına gelir. Selamlaşmak; insanlarınkarşılıklı olarak birbirlerine sağlık, hu-zur, güven ve barış dileklerinde bulun-malarıdır. Bencilliğin öne çıktığı şu dönemdeyeri geliyor “selâmı” dahi karşımızda-kilerden esirgiyoruz. Oysaki karşılıklıolarak hoşgörüye ihtiyacımız olduğuşu günlerde bu hedefe giden yol, se-lamlaşmaktır.Barışın temin edilmesi, huzuruntesisi için ilk adım empati ve selamlaş-maktır.Toplumu oluşturan insanlar birlik-te yaşamak zorundadır. Birlikte yaşa-

manın temeli sevgi ve saygıdır. Bu ne-denle toplumsal yaşamda insanlarınbirbirlerini sevmesi, sayması ve bunudavranışlarıyla göstermesi çok önem-lidir. Günlük yaşamımızda bu sevgi vesaygıyı ortaya çıkaracak, geliştirecekdavranış biçimleri vardır. Selâmlaşmabir ilişkiyi başlatan, sağlamlaştırıp pe-kiştiren önemli ve güzel bir davranış-tır. Karşımızdakine ilgimizi, sevgimizi,saygımızı, nezaketimizi göstermeninen iyi yoludur. Bu nedenle selamlaş-mak günlük konuşmalarımızda en çokkullandığımız sözcüklerden biridir.Selâm verdiğimiz kimseye: Onuniçin iyi dileklerde bulunduğumuzu,dost olduğumuzu, ona güzel duygularbeslediğimizi, iyi niyetli olduğumuzuifade etmiş oluruz. Aynı zamanda onailgi gösterdiğimizi, değer verdiğimizide belirtiriz.Her şeyden öte selamlaşmayı, te-şekkür etmeyi alışkanlık haline getirenkimselerin daha mutlu olduğu da yapı-lan araştırmalarda ortaya çıkmaktadır. Düşünülelim bir…

Selamlaşmayı adet edenmiş birtoplumdaki bireylerin mutluluğu bir-birini de etkileyecektir. Tekten tümedoğru yayılan mutluk ağı genişleye-cektir. Önce hane halkı birbirine nazikdavranacak, güne başlarken bir “gü-naydın” ı esirgemeyecek; ardında daasansörde, sokakta, markette, iş yeri-mizde insan gördüğümüz her yerdeiyi dileklerimizi bildirdiğimizde günepozitif duygularla 1-0 önde başlamışolacağız. Sadece kendimiz de değilkarşımızdakilerde de olumlu enerji si-rayet edeceği için atmosferimiz yaşa-maya, diyaloğa daha elverişli olacaktır.Kısa bir anı paylaşmak istiyorum.Aslında bu anı bu yazıyı yazmama ve-sile olmuştur.Mahallemizde oldukça işlek birmanav-market var. Mutfak ihtiyaçlarıiçin zaman zaman uğrarım. Gözlemle-diğim kadar 10’u aşkın çalışanı var.Çalışanlarının yaş ortalaması gençolsa da biri var ki bir hayli emektar.Ben ona “Dayı” derim. Dayının işi markerin dışında ge-nişçe bir alana sahip olan manav reyo-nunda ağır olmayan işleri yapmak,çevreye çeki düzen vermek. Aslındaişverenin pek de işine yaramıyor. 60yaşını yaşamış bir hayli yorgun bede-ne sahip. Yıllarca hizmet sektöründeemek vermiş, ağırmış saçları ve yü-zündeki çizgiler bunca yıllı özetleye-cek kadar belirgin…Ancak bunca yıla ve yorgunluğuna,

bükülen beline isyan eden bir enerjiyesahip. Her daim yüzü gülüyor. Gelen-giden müşterilere “Hoş geldin ağabey,hoşça kal ağabey” diyerek karşılamave uğurlamayı ihmal etmiyor. Dayının düzenlemiş olduğu tez-gâhtan domates seçerken ayaküstübirkaç şey sordum. Dayı dedim, emek-li olmaya çok var mı? Çok değil bir yıldan az var dedi… Kaç yıldır burada çalışıyorsun de-dim. O da, 20 yıl olacak dedi. Sigortambiraz geç başladığı için emekli olama-dım dedi. Güler yüzü ve enerjisininyüksek olduğunu bunu nasıl başarıyor-sun dediğimde ise, buna mecburuzdedi. Buraya her gün yüzlerce müşterigeliyor. Onları asık suratla karşılaya-mayız. Onlar varsa biz varız dedi. Tümdert ve acılarımızı evden çıkarken ka-pıyı kapattığımızda arkamızda bırak-mamız mühimdir. Dert-sıkıntı-hastalıkherkeste fazlasıyla var. Bunları düşü-nüp, bunları konuşarak hem kendimi-ze hem de çevremize rahatsızlık ver-miş oluruz. Su akar yolunu bulur. Sıkın-tıyı yanımda taşımam. Çantamda güleryüzü taşımayı tercih ederim dedi.Dayının yaşam felsefesine hayrankaldım bir filozof edasıyla konuştu,konuştu…Evet, meselenin özü bu aslında.Güne pozitif başlamak! Tekten tüme,hoşgörü halkası oluşturmak için güneselamlaşarak başlamak ilk adımımızolsun.

CEMAL DURUK

Kaybolmaya Yüz
tutan değerimiz

“SELÂMLAŞMA”

sAntorini Yanardağı'nın olası birpatlaması, hem ada hem de çevresi içinciddi sonuçlar doğurabilir. Tarihte, yak-laşık MÖ 1600 civarında gerçekleşenbüyük bir patlama, Minos Uygarlığı'nınçöküşüne katkıda bulunmuş ve genişbir bölgeyi etkilemiştir.Günümüzde, Santorini'de artan sis-mik aktiviteler ve magma birikimi göz-lemlenmektedir. Son zamanlarda, adada3 ila 4.9 büyüklüğünde çok sayıda dep-rem kaydedilmiş, bu da yetkilileri önlemalmaya sevk etmiştir. Okullar kapatıl-mış, kurtarma ekipleri ve insansız havaaraçları konuşlandırılmıştır.Eğer yanardağ patlarsa, lav akıntıla-rı, kül yağışı ve potansiyel tsunamilergibi tehlikeler söz konusu olabilir. Budurum, hem Santorini Adası'ndaki yer-leşim yerlerini hem de çevredeki bölge-leri etkileyebilir. Yetkililer, bölgedeki sis-mik ve volkanik aktiviteleri yakından iz-lemekte ve olası bir patlamaya karşı ha-zırlıklı olmak için önlemler almaktadır.Bu nedenle, Santorini Yanardağı'nınpatlaması durumunda, bölgedeki insan-ların güvenliği için tahliye planları veacil durum protokolleri büyük önem ta-

şımaktadır. Jeofizik Yüksek MühendisiProf. Dr. Övgün Ahmet Ercan, Ege Deni-zi'ndeki deprem fırtınasına yönelik açık-lama yaptı. Prof. Dr. Ercan, bu depremfırtınasının kökeninin tamamen deniziniçindeki yanardağa bağlı olduğunu önesürdü. Santorini Yanardağı ile ilişkili birdeprem fırtınası yaşandığını dile getirenProf. Dr. Ercan, "Magmadan yaklaşık 45kilometre derinden gelen, 1200 santig-rat derece sıcaklığındaki erimiş yüksekkıvamlı magma, yüksek basınçla yukarı-daki magma odalarını dolduruyor. Yak-laşık 250 kilobarlık basınçla ve 2 bin200 santigrat derece sıcaklıkla oraya ba-sıyor. Bu baskı, bölgenin patlama içinbasıncını artırıyor. Basıncın artması so-nucunda da depremler oluşuyor" diyekonuştu. Prof. Dr. Ercan, "Herkes bununsonucunda ne olacak diye merak ediyor.Bunun sonucunda, taş ve topakların fır-latıldığı patlama gerçekleşebilir. Bu pat-lama etkin olur. Deprem üretimi de ola-bilir. Bu üretim de 5 ile 7 arasında sar-sıntıya da neden olabilir. Depremle bir-likte süpürtü dalgaları oluşabilir. Bu dal-galar bütün Ege'deki adaları, Girit'i, Yu-nanistan kıyılarını ve Türkiye kıyılarını

da etkileyebilir" ifadelerini kullandı.
"PATLAMAYA YAKIN"İlerleyen süreçte oluşabilecek yanar-dağ patlamasının sonuçlarıyla ilgili deöngörülerini paylaşan Prof. Dr. Ercan,şunları söyledi: "Yanardağ patlamayayakınmış gibi bir bilimsel görüntü veri-yor. Bunun sonucunda eğer oradaki ka-buğun direncini yenerse, yarıp patlaya-bilir. Ama yenemezse bir süre dinginliğe

gidip daha sonra tekrar aktif hale gelir.Oradaki gerginlik birikimi yerin kırılmadirencini yenerse patlar. Patlarsa için-den lavlar akar. Volkan bombası dediği-miz taşları fırlatır. Akıntı olur, SantoriniAdası'ndaki bu akıntı, doğrudan doğru-ya Santorini kentini etkiler. Ada dahagenişler, daha toprak kazanır. Akıntı pat-ladıktan sonra, aylarca hatta birkaç yılbile sürebilir. Patlamalı olursa depremeşliğinde gerçekleşebilir."

isrAil ile Hamas arasında varılan ateş-kes anlaşması kapsamında, serbest bırakı-lan Filistinli tutukluların bir kısmının Tür-kiye’ye getirileceği açıklandı. İlk etapta 15Filistinlinin Türkiye’ye ulaşması için gereklihazırlıkların tamamlandığı belirtildi. İsra-il’in saldırılarında yaklaşık 50 bin Filistinli-nin hayatını kaybettiği, 100 binden fazla ki-şinin ise yaralandığı ifade edildi. Bununyanı sıra, İsrail hapishanelerinde uzun yıl-lardır tutulan binlerce Filistinliye ek olarak,saldırılar sırasında Gazze’den 15 bin kişininçeşitli gerekçelerle tutuklandığı bildirildi. Ateşkes sürecinde esir takası kapsamın-da serbest bırakılan Filistinlilerin bir bölü-münün, İsrail’in şart koştuğu şekilde ülkele-rinden uzaklaştırılmalarına karar verildiğiaktarıldı. Özellikle müebbet hapis cezasınaçarptırılmış bazı Filistinli mahkumların,serbest bırakılmalarının ardından geri dön-memek üzere Filistin topraklarından çıka-rılması yönünde İsrail tarafından zorunlu-luk getirildiği belirtildi. Cumhurbaşkanı Re-cep Tayyip Erdoğan’ın talimatıyla Türkiye,bu süreçte insani bir rol üstlenerek sürgünedilen Filistinlilerden bir kısmına ev sahip-liği yapacak. nHABER MERKEZİ

suriye Devlet Başkanı Ahmed eş-Şara,Suudi Arabistan ziyaretinin ardından ikinciyurt dışı temasını Türkiye’ye gerçekleştirdi.Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın da-vetlisi olarak Ankara’ya gelen Şara, ziyaret ön-cesinde Economist dergisi ve Suriye televizyo-nuna yaptığı açıklamalarda, Suriye Demokra-tik Güçleri (SDG) ile yürütülen müzakereleredair değerlendirmelerde bulundu. Econo-mist’e konuşan Şara, Türkiye ve bölgedekiArap nüfusun PKK/YPG’nin bölgedeki varlı-ğından rahatsız olduğunu belirterek, "Müzake-relere şans tanımak için Türkiye’nin bölgeyetopyekûn operasyon düzenlemesini geciktir-mesini talep ettik. Fakat dürüst olmak gerekir-se müzakerelerden çok ümitvar değilim" ifa-delerini kullandı. Suriye devlet televizyonundaPazartesi günü yayınlanan röportajında dabenzer değerlendirmeler yapan Şara, SDG ilesüren görüşmelere ilişkin olarak "SDG’yi des-tekleyen devletler, Suriye devletinin birliği vesilahların devletin kontrolünde olması konu-sunda hemfikir. SDG silahların devletin elindeolmasını kabul etme konusunda istekli oldu-ğunu gösterdi, ancak bazı detaylarda anlaş-mazlıklar var" dedi.
SDG’DEN ŞAM’A TEKLİFSDG Komutanı Mazlum Abdi ise Pazargünü Associated Press’e verdiği röportajda,örgütün savunma bakanlığı bünyesinde yer al-mak istediğini belirtmişti. Abdi, bu konudaŞam yönetimine bir öneri sunduklarını ve "ce-vabı beklediklerini" ifade etmişti. Önceki günMenbiç’te 30 sivilin öldüğü araçlı canlı bombasaldırısı ise Suriye resmi makamları PKK-YPG’yi suçlamış, Abdi iddiaları redderek baş-sağlığı mesajı yayınlamıştı. (AA) Santorini Yanardağı 

Türkiye'yi etkiler mi?Yunanistan’ın dünyaca ünlü turistik adası Santorini, korkulan felaketle karşı karşıya! Günler-dir artan sismik hareketliliğin ardından, Santorini Yanardağı’nın patlayabileceği öngörülerigündemde. Büyük bir deprem olacağı endişesi taşıyan çok sayıda kişi ise bölgeyi terk ediyor

Şara: Türkiye 
operasyon 

düzenleyebilir

istAnbul merkezli 12 ilde düzenle-nen kara para operasyonunda sıcak para-nın kalbi olarak bilinen Kapalıçarşı'ya dabaskın yapıldı. Aralarında Kapalıçarşı yö-neticisinin de olduğu 37 şüphelinin gözal-tın alındığı operasyonda Kapalıçarşı’da 8ana şirketin kurulduğu 93 paravan şirketaracılığıyla 9 milyar TL kara paranın ak-landığı öğrenildi. Kapalıçarşı Yönetim Ku-rulu Başkan Yardımcısı F.Ö.’nün de arala-rında bulunduğu belirlenen şüphelilerinmal varlıklarına el konuldu.
9 MİLYAR TL YASA DIŞI PARAPolis ve savcılık koordinasyonunda ya-pılan araştırmalarda, Kapalıçarşı’da faali-yet gösteren sekiz ana şirketin, tam 93farklı paravan şirket kurarak 9 milyarTL’lik yasa dışı geliri finans sistemine dâhilettiği belirlendi. İddialara göre bu gelir,ağırlıklı olarak nitelikli dolandırıcılık vesanal kumar faaliyetlerinden elde edildi.
YÖNETİCİLERE GÖZALTIOperasyon kapsamında, aralarında Ka-palıçarşı Yönetim Kurulu Başkan Yardım-cısı F.Ö.’nün de olduğu toplam 37 şüpheligözaltına alındı. Emniyet, zanlıların tümmal varlıklarına el konulduğunu bildirdi.Aynı şebekeye yönelik İstanbul merkezli12 ilde gerçekleştirilen eşzamanlı baskın-larda ele geçirilen belge ve dijital mater-yaller inceleniyor.
SORUŞTURMA DERİNLEŞİYORŞüphelilerin emniyetteki sorguları sü-rerken, operasyonun devam edebileceği veyeni gözaltılarla bağlantılı başka kişilerinde soruşturmaya dâhil olabileceği belirtili-yor. Yetkililer, soruşturmanın mali ayağınınyanı sıra şüphelilerin yurt dışı bağlantıları-nın da araştırıldığı bilgisini paylaşıyor. (AA)

Paranın merkezine
operasyon

Aile ve Sosyal Hizmetler BakanıMahinur Özdemir Göktaş, KabineToplantısı'nın ardından yaptığı açıkla-mada, çocukları ve gençleri dijitaldünyadaki risklerden korumaya yö-nelik sosyal medya düzenlemesi çalış-malarının tamamlanmak üzere oldu-ğunu duyurdu. Bakan Göktaş, 13 yaşaltı ve 13-16 yaş grubu için ayrı dü-zenlemeler içeren iki aşamalı bir yaşsınırı modeli üzerinde çalışıldığını be-lirtti. Düzenlemenin temel amacınınçocukların internete erişimini engel-lemek değil, onları sosyal medyanınzararlı içeriklerinden korumak oldu-ğunu vurgulayan Göktaş, ebeveynle-rin bu süreçte aktif rol alması gerekti-ğine dikkat çekti. 16 yaşın altındakigençlere yönelik sosyal medya düzen-lemesine ilişkin değerlendirmelerdebulunan Göktaş, mevzuat çalışmaları-nın tamamlanmak üzere olduğunusöyledi. Sosyal medya düzenlemesiyleçocukların internete girmesini yasak-lamayacaklarının altını çizen Göktaş,

"Niyetimiz, Cumhurbaşkanımızın dabelirttiği gibi çocuklarımızı sosyalmedyanın zararlı içeriklerinden koru-mak" dedi. Bakan Göktaş, günümüzdegençlerin ve çocukların dijital bağım-lılıkla karşı karşıya kaldığını belirte-rek, "Dijital bağımlılıkla mücadele et-mek Aile Eylem Planı'mızın da önemlibir parçası. Bu doğrultuda bir yıla ya-kın zamandır çalışmalar yürütüyoruz.İlgili bakanlıklarımızla, konunun uz-manlarıyla, ailelerimizle, çocukları-mızla, sosyal medya platformu temsil-cileriyle görüşüyoruz. Ayrıca Bakanlı-ğımız bünyesinde özel bir ekip oluş-turduk ve dünyada da bu kapsamdayapılan çalışmaları inceliyoruz"ifadelerini kullandı.Sosyal medya düzenleme-sinde yaş sınırının nasıl belir-leneceğine ilişkin olarak Gök-taş, "Yaş sınırı noktasında ka-demeli bir düzenleme üze-rinde çalışıyoruz. 13 yaşakadar olan çocukları-

mız için ayrı, 13-16 yaş grubunda olançocuklarımız için de ayrı olmak üzere,2 farklı kademe olarak çalışmalarımı-zı devam ettiriyoruz" diye konuştu.Düzenleme kapsamında sosyalmedya platformlarına yönelik iki baş-lıkta çalışmalar yürütüldüğünü belir-ten Bakan Göktaş, şöyle devam etti:"Sosyal medya platformlarına, 16 ya-şından küçük çocukların hesap açma-sı sırasında yaş tespitinin en doğru bi-çimde yapılması, mevcut teknolojiyegöre maksimum denetimi sağlamalarıkonusunda ciddi yükümlülükler getir-meyi planlıyoruz. İkinci olarak da aile-ler için çocuklarının bu mecralardageçirdikleri zamanı kontrol edebil-melerine yönelik birden fazla veçeşitli ebeveyn kontrol araçlarınıgeliştirmeleri konusunda plat-formlara yükümlülük getirmeyive bu yükümlülüklere aykırıdavrandıkları zamanyaptırım uygulamayıdüşünüyoruz." (AA)

Sosyal medyada iki farklı 
kademede yaş sınırı geliyor

İsrail'in sürgün 
ettiği 15 Filistinli 

Türkiye'ye gelecek
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cOğrafya bazen bir yük, bazende kaderin sunduğu bir armağandır.Türkiye için bu armağan, İran’ın ku-zeybatısında saklı: 35 milyon Türk’ünsessiz çığlığıyla var olan Güney Azer-baycan, Bugün, Türkiye’nin İran’layüzyıllık mücadelesi yeni bir evreyegiriyor. Pers hegemonyasını kırmak,
Çin ve aBD’nin kirli hesaplarını
boşa çıkarmak ve anadolu’nun as-
ya’ya uzanan köprüsünü yeniden
inşa etmek… Bu, yalnızca bir devlet-ler rekabeti değil, tarihin Türkiye’yebiçtiği kaçınılmaz bir roldür.  Tarihin Gölgesinde Bir Hesaplaş-ma: Osmanlı’dan Cumhuriyet’eTürkiye ile İran arasındaki gerilim,Safevi-Osmanlı çatışmasının izlerinitaşır. 16. yüzyılda Şiiliği devlet mezhe-bi ilan eden Safeviler, Sünni Osmanlı’yıyalnızca dini değil, siyasi olarak datehdit etti. Bugün ise İran, Sovyetlerindağılmasıyla ortaya çıkan Türk cum-huriyetlerinde kültürel nüfuz peşinde.Ermenistan’a askerî destek, Azerbay-can’a ambargo baskıları ve OrtaAsya’daki Farsça dil kursları… Tümbunlar, Türkiye’nin asya’yla bağını
koparmak için kurgulanmış bir se-
naryonun parçaları.  

Ancak İran’ın asıl silahı, “istikrar-
sızlık” üzerine kurulu doktrinidir.1979 Devrimi’nden bu yana Suriye,
ırak ve yemen’de Şii milisleri des-
tekleyen Tahran, Sünni çoğunluğu
olan bölgeleri mezhep çatışmala-
rıyla parçaladı. ırak’ta DEaŞ sonrası
güçlenen Haşdi Şabi, Suriye’de Esad
rejimine verilen askerî yardım… Bu
politikalar, İsrail’in bölgedeki gü-
venliğini dolaylı olarak sağlarken,
Türkiye’yi adım adım kuşatıyordu
taki Suriye devrimine kadar. 

Güney azerbaycan: İran’ın yu-
muşak karnıİran’ın kuzeybatısında yaşayan 35milyon Türk, Tahran’ın asla kabullene-mediği bir gerçek: Fars olmayan birkimlik. Amnesty International’ın 2023raporu, Tebriz’de Türkçe şarkı söy-
leyen 120 öğrencinin gözaltına
alındığını belgeledi. BBc Türkçe,
İran Meclisi’nin geçen ay çıkardığı“Yerel Diller Yasası”nın Türkçe’yi dış-ladığını duyurdu. Bu, asimilasyonunresmî politika olduğunun kanıtı.  

Peki Türkiye ne yapıyor?  - TBMM Dışişleri Komisyonu Baş-kanı (Anadolu Ajansı, 2024), “Güney

azerbaycan’daki soydaşlarımızın
hakları önceliğimizdir” diyerek tari-hî bir sorumluluğu hatırlattı.  - Türk Devletleri Teşkilatı, Kazakis-tan’da kurduğu kültür enstitüsüyleİran sınırına 200 km mesafede Türkçekurslar başlattı.  

Türkiye’nin hamlesi açık: TRTAvaz’ın Azerice yayınları gibi medyagücüyle Tahran’ın kültürel duvarlarınıyıkmak. 2023’te 12 kez jamming’leengellenen bu yayınlar, direnişin sem-bolü oldu.  
aBD-Çin Pazarlığı: Türkiye İçin

Tuzak mı, fırsat mı?  ABD, İran’da rejim değişikliği içinadımlarını hızlandırıyor. The Was-hington Post’a göre, eski Ulusal Gü-venlik Danışmanı John Bolton,
“İran’daki muhalifler desteklenme-
li” çağrısı yaptı. WikiLeaks’in sızdırdı-ğı belgeler, ABD Dışişleri’nin azeri
Türklerini “potansiyel müttefik”
olarak tanımladığını gösteriyor.  Çin ise 400 milyar dolarlık anlaş-mayla İran’ı Kuşak ve Yol Projesi’ninmerkezine yerleştirdi (The Guardian,2021). Stratfor’un 2024 analizi, Çin’inHürmüz Boğazı’na askerî üs kurmaplanını ortaya çıkardı. Türkiye, bu ikidevin gölgesinde nasıl hareket etmeli?  - ABD’ye karşı: Rejim değişikliğituzaklarına düşmeden, Güney Azer-baycan’daki özerklik taleplerini des-teklemek.  - Çin’e karşı: Türk Devletleri Teşki-latı’nı güçlendirerek İran’ın kuzeyindealternatif bir koridor açmak. 

Ekonomik Çöküş ve Tarihin Te-
kerrürü  IMF’nin 2024 verileri, İran riyali-nin dolar karşısında %700 değer kay-bettiğini, enflasyonun %58’e ulaştığınıgösteriyor. IranWire, Tebriz’deki pro-testolarda “Pers elitleri istifa!” slogan-larının yankılandığını yazdı. Türkiye,bu kaostan nasıl yararlanmalı?  - Gayriresmî ticaret ağları: Urmiyeve Tebriz’deki Türk iş insanlarıyladoğrudan bağlantılar kurulmalı.  -Sınır güvenliği: Ağrı ve Iğdır’daolası bir iç savaşa karşı tampon bölge-ler oluşturulmalı.  Tarih bize 1918’i hatırlatıyor: Ka-çar Hanedanı’nın yıkılışı sırasında Gü-ney Azerbaycan, kısa süreli de olsaözerkliğini ilan etmişti. Bugün Teb-riz’de bir aktivistin BBC’ye söylediğigibi: “Türkiye sustuğu sürece biz
köleyiz.”Son Söz: Türkiye’nin JeopolitikManifestosuTürkiye, ABD-Çin-Rusya üçgenin-de “dördüncü kutup” olmayı başarma-lı. Güney Azerbaycan’daki 35 milyonTürk, yalnızca bir insani mesele değil;Anadolu’nun Asya’ya uzanan jeopoli-tik manifestosudur.Ya tarihin sesine kulak verip Pershegemonyasını kıran bir lider olacağızya da Çin’in sömürdüğü, ABD’nin kuk-la devletler diktiği bir dünyada figürankalacağız.  Türkiye’nin tercihi belli: kurtlar
sofrasında av değil, masayı kuran
olmak.

HÜSEYİN COŞGUN

Türkiye-İran Satrancı:
Tarihî Fırsat, Gerçekler
ve Anadolu’nun Hamlesi

TErör örgütü YPG’nin sözde dışilişkiler sorumlusu İlham Ahmed, İsra-il’de milliyetçi çizgide yayın yapan Jeru-salem Post’a yer alan röportajında, “Su-riye’de çözümde İsrail yer almalı verolü çok önemli” sözleriyle İsrail’e çağ-rıda bulundu. Aynı gazetede terör örgü-tü destekçisi Mem Husedin’in bir yazısıda yayımlandı. Milliyet’te yer alan ha-bere göre, gazetede İskenderun’da doğ-duğu, Vancouver’da yaşadığı belirtilenve Kanada Kürdistan KonfederasyonuBaşkan Yardımcısı olduğu bilgisine yerverilen Husedin, makalesini sosyalmedyada Türkçe olarak da paylaştı.
İsRAİL’İN sAVUNMAsıYazıda “İran’dan İsrail’e kadar top-rakları kontrol eden bir PKK/PYDözerk bölgesi, İsrail’in savunması içindeğerli bir varlık olacaktır. İran’ın ön-derlik ettiği Şii ekseni zayıflarken, baş-ka bir eksen -Türk ekseni- ortaya çıkı-yor ve benzer İsrail karşıtı söylemi kul-lanarak Sünni Arapları Türk bayrağı al-tında birleştiriyor” denildi.
çANAKKALE BOĞAzı TALEBİ!Husedin, 1918’de sunulan Wilsonİlkelerine gönderme yaparak “Türk yö-netimindeki öbür uluslara da her türlükuşkudan uzak yaşam güvenliğiyleözerk gelişmeleri için tam bir özgürlüksağlanmalıdır. Çanakkale Boğazı ulus-lararası güvencelerle gemilerin özgürcegeçişine ve uluslararası ticarete sürekliaçık tutulmalıdır” şeklindeki 12. mad-deyi gündeme getirdi. NATO donanma-larının Çanakkale Boğazı’ndan geçişineizin verilmediğini öne sürerek “Kürtle-re verilen tarihi vaadin tanınması veÇanakkale Boğazı’nın serbest dolaşımı-nın sağlanması, modern jeopolitik zor-lukların ele alınmasında ve İsrail içinbölgede daha istikrarlı ve stratejik açı-dan avantajlı bir gelecek sağlamadaönemli adımlardır” ifadelerini kullandı.
‘TüRKİYE’NİN sURİYE’DEKİ
ETKİsİNDEN RAHATsız’Emekli Büyükelçi Uluç Özülker, ko-

nuyla ilgili Milliyet’e yaptığı değerlen-dirmede şunları kaydetti: İsrail aslındaTürkiye ile karşı karşıya gelmek iste-mez. Çünkü Suriye, Irak, Orta Doğu,İran vs. bütün bunlara baktığımız za-man Amerikan desteğiyle de düşün-mek gerekiyor bunu. Orta Doğu’da ken-di güvenliğinin sağlanması ve aynı za-manda kendi yayılmacı politikası; bu datarihten alıyor kökünü. M.Ö 190’larakadar kraliyet gibi bir şey kurmuşlardı.150 yıl devam ettiler ve bunları vade-dilmiş topraklar diye adlandırırlar. Bu-gün hâlâ onu hayata geçirebilmek içinbir politikaları var. Normal şartlardaSuriye’ye biz yardım ediyoruz. Oradagüçlü şekilde varlığımızı hissettirebili-yoruz. Bu aynı zamanda güneyden Su-riye’de kendine ait olmayan topraklarıda ele geçirmeye başlamış olan İsrailiçin bir handikaptır. Çünkü Suriye’ylebaş edebilir ama işin içine Türkiye degirdiği zaman ‘karşısına geçmiş olangüç İsrail’in iki değil 32 defa düşünme-sini gerektirecek bir güçtür’ şeklindedeğerlendiriyorlar. Dolayısıyla bizim buşekilde oraya girmemizden de çok haz-zettiklerini söylemek mümkün değil.
‘KARşı KARşıYA gELMEz’İsrail’in bize karşı böyle birtakımsöylemler geliştirmesi bazı tehditlerileri sürmesi, bunlar olağandır. Öyle çokdert edinmeyi de gerektirmez. AmaTürkiye ile İsrail, Suriye üzerinden kar-şı karşıya gelirse onun sonuçları çokdaha vahim ve çok daha fazla düşünül-mesi gereken bir boyuttadır. İsrail bunuistemez ve istemiyor da, bunu da göste-rebiliyor. ABD’nin Orta Doğu politika-sında İsrail’in ciddi şekilde cesaretlen-dirildiğini görmek lazım.
‘TAMPON BöLgE KURMAK 
İsTİYORLAR’ANKASAM Başkanı Prof. Dr. Meh-met Seyfettin Erol da şunları söyledi:İran tehdidini gerekçe göstererek Tür-kiye’yi kuşatma politikası oluşturmak,İsrail ile Türkiye arasında bir tamponbölge oluşturmak istiyorlar. Irak’tan Su-

riye’den Akdeniz’e uzanan koridoruKürtler üzerinden gerçekleştirerek,Türkiye ile Orta Doğu arasında bir setçekmek istiyorlar. Amaçları, Türkler ileKürtleri ve özellikle Sünni İslamı böl-mek. İsrail’in hedefleri için dışarıdanbiri üzerinden tartışma ortamı yarat-mak istemiş olabilirler. Bu yapılan psi-kolojik harekatlar ile uluslararası ka-muoyu oluşturulmaya çalışılıyor. Sondönemde birçok Kürt isim İsrail ile ilgiliaçıklama yaptı. Suriye’de Baas rejimi-nin yıkılmasından sonra ‘Türkiye’ninArap devletlerinin istediği bir OrtaDoğu olmaz’ mesajı veriliyor. HedefKürtler üzerinden Irak ve Suriye’dekikoridor planını oluşturmak. ABD ve İs-rail, gayriresmi kanallar üzerinden me-saj vererek, “tarihteki sözlerimizin ar-kasındayız” mesajını veriyorlar. İsrail,bölgedeki Kürtler ile vekil aktör inşa et-meye çalışıyor. Wilson prensiplerineatıf yapılarak, ABD ve İsrail’e Kürtleriçin vaatleri hatırlatılıyor. Bugün Büyükİsrail hayalinin önündeki en büyük en-gel Türkiye Cumhuriyeti. Bölge Kürtleriile Türkiye’yi karşı karşıya getirmeyeçalışılan emperyal bir proje bu. 
nHABER MERKEZİ

20 Ocak 2025’TE düzenlenen yemin tö-reniyle ABD Başkanlığı görevini Joe Biden’dandevralan Donald J. Trump, ikinci başkanlık dö-neminin henüz ilk aylarında dünya gündemi-nin merkezine oturmayı başardı. BaşkanTrump’ın, geçtiğimiz günlerde sırasıyla Pana-ma Kanalı’nın ABD’ye devri, Kanada’nın 51.eyalet olması ve Grönland’ın Danimarka top-rağı olmaktan çıkarılıp ABD’ye bağlanması yö-nündeki açıklamaları uluslararası arenada bü-yük yankı uyandırmıştı. Ancak bu açıklamalar-la da yetinmeyen Trump, şimdi de savaşın yıp-rattığı Ukrayna üzerinde yeni bir talepte bulu-narak “ABD’nin bölgesel çıkarlarının güvencealtına alınması gerektiğini” öne sürdü.
“NADİR TOPRAK ELEMENTİ” 
VE TOPRAK TALEBİBaşkan Trump, dün Oval Ofis’te gazetecile-re yaptığı basın toplantısında, Ukrayna’ya veri-len askerî ve ekonomik desteğin karşılığında,bu ülkeye ait zengin kaynakların ve özelliklenadir toprak elementlerinin ABD güvencesi al-tına alınması gerektiğini savundu. Trump, sözkonusu kaynakların sadece Ukrayna’nın değil,“tüm özgür dünyanın güvenliği açısından stra-tejik bir değer” taşıdığını iddia ederek şu ifa-deleri kullandı: “Ukrayna’ya yıllardır çok bü-yük yardımlar sağladık. Bu yardımların karşılı-ğında, Amerika’nın çıkarlarını koruyacak so-mut adımları da görmek istiyoruz. Nadir top-rak elementleri olsun, bazı bölgelerindekistratejik alt yapılar olsun, bunlar Amerika’nıngüvencesi altında olmalı. Biz korumayı sağlı-yoruz; karşılığında Ukrayna’nın da bir jestyapması normal.”
YAsA Dışı göçMENLERİ sıNıR 
Dışı ETME süREcİNDEYİzTrump, ülkede rekor sayıda yasadışı göç-menin sınır dışı edilme sürecinde olduklarınıve bu göçmenlerin tüm ülkeler tarafından gerialınacağını duyurdu. Trump, "Ayrıca rekor sa-yıda yasadışı göçmeni ülkemizden çıkarılmak-tadır," diyerek, göçmen politikalarındaki sertduruşunu yineledi. Trump, göreve geldiği 20Ocak tarihinden bu yana ülkesindeki yasadışıgöçmenlere karşı yoğun mesai harcıyor.Trump, kendisine ait Truth Social sosyal med-ya platformundan yaptığı açıklamada, "Vene-zuela, Tren de Aragua çetesi üyeleri de dahilolmak üzere ABD'de kamp kurmuş olan tümVenezuelalı yasadışı göçmenleri geri almayıkabul etti" dedi. Açıklamasında göçmenlerinulaşımının da Venezuela tarafından gerçekleş-tirileceğini belirten Trump, "Venezuela ayrıcageri dönüş ulaşımını sağlamayı da kabul et-miştir. Tüm ülkelerden rekor sayıda yasadışıgöçmeni çıkarma sürecindeyiz ve tüm ülkelerbu yasadışı göçmenleri geri almayı kabul etti.Ayrıca rekor sayıda yasadışı göçmeni ülkemiz-den çıkarılmaktadır ve sınır rakamları Trumpyönetiminin ilk döneminden bu yana en güçlürakamlardır" ifadelerini kullandı.Trump'ın Özel Temsilcisi Richard Grenell,dün Venezuela'nın başkenti Caracas'ta Vene-zuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro ile biraraya gelmişti. Görüşmenin ardından Vene-zuela'da tutuklu bulunan 6 ABD vatandaşı ser-best bırakılmıştı. nHABER MERKEZİ

Trump'ı Panama, 
Grönland ve 

Kanada kesmedi

Terör örgütü YPG
İsrail’e yanaşıyorBeşar Esad rejiminin yıkılmasının ardından terör örgütü PKK/YPG, Suriye’nin kuzey-doğusunda hakimiyetini kaybetme noktasına gelirken, terör örgütü ile İsrail arasındayakınlaşmaya dair işaretler göze çarpıyor. Jerusalem Post’ta bir terör örgütü destekçi-sinin yazdığı yazıda da Kürtlere özerklik verilmesi ve Çanakkale Boğazı’nda serbestdolaşımın İsrail için daha istikrarlı ve avantajlı bir gelecek sağlayacağı savunuldu

İranlı yetkililer, ABD lideriTrump’ın ‘Gazzelileri başka ülkelere yer-leştirelim’ önerisine tepki gösterdi. Açık-lamada, böyle bir planın etnik temizlikolacağı kaydedilerek Filistinlilere kendikaderlerini tayin etme haklarını güvencealtına almaları için yardım edilmesi ge-rektiği belirtildi. İran Dışişleri BakanlığıSözcüsü İsmail Bekayi, ABD Başkanı Do-

nald Trump'ın ‘Filistinlilerin Gazze Şeri-di'nden komşu ülkelere yerleştirilmesi’önerisini kınayarak "Uluslararası toplu-mun etnik temizlikle eş değer olacakbaşka fikirler için bastırmak yerine, ken-di kaderlerini tayin etme haklarını gü-vence altına almaları için Filistinlilereyardım etmesi gerektiğini" söyledi.
nE OlMUŞTU?: Trump, geçen haftasonu Gazze'yi "tamamen temizlemek" içinçok sayıda Filistinlinin bölgeyi terk etme-sini önermiş, Ürdün ve Mısır gibi komşuülkelerin geçici ya da uzun vadeli olarakdaha fazla Filistinliyi kabul etmesi gerek-tiğini söyleyerek tepkilere neden olmuştu.Ürdün, halihazırda birkaç milyon Filistin-liye ev sahipliği yaparken, on binlerce Fi-listinli de Mısır'da yaşıyor. Mısır ve Ür-dün'ün yanı sıra diğer Arap ülkeleri deGazze'deki Filistinlilerin kendi ülkelerinetaşınması fikrine karşı çıkıyor. (AA)

İRAN’DAN TRUMP’IN ‘GAZZELİLERİ BAŞKA 
ÜLKELERE YERLEŞTİRELİM’ ÖNERİSİNE KINAMA: 

Bu etnik temizlik olur
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TARIM ve Orman Bakanı Yumaklı, 
"Ülkemizde 59'u 'ulusal önemi haiz sulak 
alan', 58'i ise 'mahalli önemi haiz sulak 
alan' olmak üzere 1 milyon 186 bin 466 
hektar büyüklüğünde 131 yer, sulak alan 
ilan edilerek koruma altına alınmıştır." 
dedi. 

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yu-
maklı, yazılı açıklamasında, 2 Şubat "Dün-
ya Sulak Alanlar Günü"ne ilişkin değer-
lendirmede bulundu. 

Yağmur ormanlarından sonra biyolo-
jik olarak en üretken ekosistemler niteli-
ğindeki sulak alanların, gerek ekolojik 
dengenin sağlanmasında gerekse biyolo-
jik çeşitliliğin korunmasında büyük önem 
taşıdığını vurgulayan Yumaklı, buraların 
aynı zamanda yöre ve ülke ekonomisine 
katkıda bulunduğunu bildirdi. 

Yumaklı, sulak alanların içme suyu 
sağlama, taşkın kontrolü, yer altı suları-
nın beslenmesi, sediman ve besin depola-
ma, iklim değişikliğinin kontrolü, doğal 
arıtma, tarım, hayvancılık, balıkçılık, saz 
kesimi, turizm, kültürel kullanım ve rek-
reasyonel alan olarak fonksiyonlar üst-
lendiğini kaydetti. 

Sulak alanların korunması ve gelişti-
rilmesinin en önemli sorumluluklarından 
biri olduğuna işaret eden Yumaklı, Türki-
ye'nin Sulak Alanların Korunması Sözleş-
mesi'ne (Ramsar Sözleşmesi) 1994'te da-
hil olduğunu hatırlattı. Yumaklı, Türki-
ye'nin, 30 yıllık süreçte toplam büyüklü-
ğü 184 bin 487 hektar olan 14 sulak alanı 
sözleşme listesine Ramsar alanı olarak al-
dığını aktardı. 

Bakanlığının yürüttüğü çalışmalara 
dikkati çeken Yumaklı, şu bilgiyi verdi: 

"Ülkemizde, 2002'de yapılan mevzuat 
revizyonu çerçevesinde 2872 sayılı Çevre 
Kanunu'nun 9. maddesi (e) bendiyle su-
lak alanların doldurulması ve kurutulma-
sı yasaklanmıştır. Aynı yıl yürürlüğe giren 
Sulak Alanların Korunması Yönetmeliği 
ile sulak alanlarla ilgili koruma ve kulla-
nım ilkeleri, koruma bölgelerinin tespiti 
ve uygulama esasları, Ramsar alanlarının 
ilan süreci ve Ulusal Sulak Alan Komisyo-
nu'nun görev ve çalışma usulleri belirlen-
miştir. Yönetmelikle oluşturulan Ulusal 
Sulak Alan Komisyonu, gerek sulak alan-
larla ilgili gerekse tabiatı koruma başlığı 
altında ilgili kurumlardan oluşan ülke-
mizdeki ilk komisyon olmuştur. Bu min-
valde, Ramsar alanları ile ülkemizde 59'u 
'ulusal önemi haiz sulak alan', 58'i 'ma-
halli önemi haiz sulak alan' olmak üzere 1 
milyon 186 bin 466 hektar büyüklüğün-
de 131 yer, sulak alan ilan edilerek koru-
ma altına alınmıştır." 

6 BİN 766 ALAN ULUSAL SULAK 
ALAN YÖNETİM BİLGİ SİSTEMİ'NDE 

Türkiye'nin ulusal sulak alan envante-
rinin çıkarılmasına yönelik Bakanlık bün-
yesindeki Doğa Koruma ve Milli Parklar 
(DKMP) Genel Müdürlüğü tarafından yü-
rütülen çalışmada sona yaklaşıldığını be-
lirten Yumaklı, "DKMP Genel Müdürlüğü-
müzce kurulan Ulusal Sulak Alan Yöne-
tim Bilgi Sistemi ile tüm sulak alanlarımız 
kayıt altına alınmaktadır. Bugüne kadar 
toplam büyüklüğü 1,6 milyon hektar olan 
6 bin 766 sulak alanı sisteme kaydettik. 
SAYBİS adını verdiğimiz sistemle ülke-
mizdeki kayıt altına alınan tüm sulak 
alanların bilgileri burada toplanmakta ve 
halkımıza sunulmaktadır." değerlendir-
mesinde bulundu. 

Yumaklı, SAYBİS'in yalnızca envanter 
içermediğini, sulak alanlara ilişkin izinle-
rin yürütüldüğü bir sistem olduğunu ve 
başvuruların da e-Devlet'ten kolaylıkla 
yapılabildiğini bildirdi. 

Ramsar Sözleşmesi'nin "Sulak alanla-
rın akılcı kullanımı" prensibi kapsamında 
1999'dan itibaren "Sulak Alan Yönetim 
Planları" hazırlandığını vurgulayan Yu-
maklı, ilgili alanın bir nevi anayasası olan 
yönetim planıyla sulak alanın genel koru-
ma kullanım ilkelerinin belirlendiğini, 26 
yılda toplam 76 yerin sulak alan yönetim 
planının hazırlanarak uygulamaya konul-
duğunu aktardı. 

SULAK ALANLARIN REHABİLİTAS-
YON ÇALIŞMALARI 

Bozulan sulak alanların rehabilitasyo-
nuna yönelik de faaliyetler yürüttükleri-
ne işaret eden Yumaklı, "Kayseri Sultan-
sazlığı, Antalya Avlan Gölü, Konya Ereğli 
Sazlığı ve Afyonkarahisar Karakuyu Saz-
lıkları rehabilitasyon çalışmaları yapılan 
alanlardan bazılarıdır. 2024'te Düzce Ef-
teni Gölü'nde rehabilitasyon çalışmaları-
na başlanmış olup, bu yıl sonuna kadar 
tamamlanacak. Rehabilitasyon çalışmala-
rının tamamlanmasını müteakip Efteni 
Gölü'nün büyüklüğünün 180 hektardan 
yaklaşık 360 hektara çıkması planlan-
maktadır." bilgisini verdi. AA

Türkiye'de  
131 sulak alan  

koruma altında 
Kadın girişimci hurma  

çekirdeklerinden  
kafeinsiz kahve üretti 

HEDİYE gelen çikolatalı hurma-
yı beğenerek ev hanımlığından giri-
şimciliğe adım atan 50 yaşındaki 
Marangoz, 2022 yılında Kadın Giri-
şimci Destek Merkezi'nde (KAGİ-
DEM) içi fındıklı, dışı çikolatalı hur-
ma üretmeye başladı. 

Üretim aşamasında ayıkladığı 
hurma çekirdeklerini biriktiren 
Marangoz, hem atık çekirdekleri 
değerlendirmek hem de hurma çe-
kirdeğinin faydalarından yararlan-
mak için kafeinsiz kahve yapmaya 
karar verdi. 

Sosyal Girişimcilik, Güçlendirme 
ve Uyum Projesi'ne (SEECO) başvu-
ran ve fikri beğenilen Marangoz, bu 
proje kapsamında kendisine tahsil 
edilen öğütme ve paketleme maki-
nesini aldıktan sonra KAGİDEM'de-

ki atölyesinde üretim için kolları sı-
vadı. Kahvenin yapımında, hurma 
kalıntılarından arındırmak için yı-
kadığı çekirdeklerin kurutma işle-
mini gerçekleştiren Marangoz, ka-
vurduğu çekirdekleri makinede 
öğüterek kahve haline getiriyor. 

Marangoz, AA muhabirine, hur-
ma çekirdeğinin faydalarından yola 
çıkarak böyle bir girişimde bulun-
duğunu söyledi. 

Atık çekirdekleri değerlendir-
menin önemli bir sürdürülebilirlik 
adımı olduğunu belirten Marangoz, 
şöyle konuştu: 

"Üç yıl önce iş hayatına atıldım. 
Önce hurmayı çikolatayla kaplaya-
rak çikolatalı hurma yapmaya baş-
lamıştım. Bunu yaparken hurmanın 
çekirdekleri birikti. Sonra bu çekir-

dekleri nasıl değerlendirebilirim 
diye düşünürken kendimce yaptı-
ğım araştırma sonucunda kahvesini 
yapmaya karar verdim." 

"BÜTÜN ATIKLAR DEĞERLEN-
DİRİLMELİ" 

Atıkların geri dönüştürülmesi-
nin doğa ve ekonomi açısından 
önemli olduğunu aktaran Maran-
goz, "Atık çekirdek doğaya bir dost, 
ülkeye ve dünyaya katma değer. 
Bence bütün atıklar değerlendiril-
meli. Ben bir peçeteyi bile yarıya 
bölüp kullanan bir insanken, bu ka-
dar çekirdeğin çöp olmasına gön-
lüm hiç razı değildi. Bir şeyler üre-
terek dünyaya ve ekonomiye değer 
kazandırmak çok mutluluk verici." 
şeklinde konuştu. 

Marangoz, ilk zamanlarda zor-

landığını ama pes etmeden üretime 
devam ettiğini dile getirdi. 

Kadın olarak böyle bir girişimde 
bulunmanın kendisini gururlandır-
dığını belirten Marangoz, sözlerini 
şöyle tamamladı: 

"Çalışmak bana çok güzel şeyler 
hissettiriyor. Ben 45 yaşından son-
ra çalışmaya başladım ve bu zama-
na kadar hayatımı boş yaşamışım 
ve değersizleştirmişim gibi hisset-
tim. Şu an çok güzel duygular içeri-
sindeyim. İlk zamanlarda korkarak 
başladım ama korku ve başarı para-
lel büyüyor. Bazen korkularım daha 
önde oluyor ama bakıyorum sonun-
da başarı geliyor. Bu da çok güzel 
bir duygu. İyi ki böyle bir iş hayatı-
na atılmışım, iyi ki de korkularımın 
üzerine gitmişim." AA

Şanlıurfa'da derede mahsur kalan  
yaklaşık 500 kaplumbağa bakımlarının 

ardından doğaya bırakıldı 

Belçikalı pilot, tek kişilik balonuyla 
Ürgüp semalarında süzülüyor 

NEVŞEHİR'İN Ürgüp ilçesinde ya-
şayan ve uzun yıllar sıcak hava balonu 
pilotluğu yapan Belçikalı Geert Van 
Wolvelaer, uçma tutkusunu tek kişilik 
balonuyla devam ettiriyor. 

Ülkesinde sıcak hava balon pilotlu-
ğu eğitimi aldıktan sonra 2003'te gel-
diği Nevşehir'de mesleğine devam 
eden 44 yaşındaki Wolvelaer, uzun yıl-
lar bölgeyi ziyaret eden turistleri gök-
yüzünde gezdirdi. 

Wolvelaer, Ürgüp'te 2012'de evlen-
dikten sonra buraya yerleşti ve 
2023'te de ticari balon pilotluğunu bı-
raktı. Uçma sevdasından kopamayan 
Wolvelaer, daha sonra hobi amaçlı tek 
kişilik sıcak hava balonu aldı. 

Gökyüzünde süzülmek istediği 
günler, yardımcısı Mustafa Günalp, ço-
cukları Jonathan ve Jasmin'den destek 
alan Wolvelaer, tek başına özgürce 
uçuyor. Geert Van Wolvelaer, AA muha-
birine, ömrünün yarısını verdiği gök-
yüzünden kopmak istemediği için hobi 
amaçlı uçuşa başladığını söyledi. 

Balonu hobi amaçlı kullansa da her 
uçuş öncesi Sivil Havacılık Genel Mü-
dürlüğünden gerekli izinleri aldığını 

aktaran Wolvelaer, yasal çerçeveler 
kapsamında her 100 saatlik uçuşun 
ardından bakımlarını yaptığını dile ge-
tirdi. 

"BU UÇUŞLARLA STRES ATIYO-
RUM" 

Tek kişilik balonun kubbe, sandal-
ye, yakıt tüpü ve ateşleyiciden oluştu-
ğunu anlatan Wolvelaer, şöyle konuştu: 

"Balonla uçmaktan kopmak iste-
medim. Bu balonu satın aldım, hobi 
olarak uçuşuma devam ediyorum. Ti-
cari uçuşlarda 20-25 kişilik balonlarla 
uçuyorduk. Her gün aynı sorular geli-
yor, aynı hikayeyi anlatıyorsun. Bu ba-
lonla uçmak bambaşka bir duygu. Ön-
celikle sepet ve yanında kimse yok. 
Kuş gibi havada uçuyorum, çok rahat-
latıcı. Bu uçuşlarla stres atıyorum. Tek 
kişilik balonla Avrupa'da uçmuştum, 
burada da imkan buldum. Pilotluğu bı-
raktıktan sonra 2 yıl mola vermiştim, 
sonra bununla yeniden uçmaya başla-
dım. Hem uçuşa devam edebiliyorum 
hem de keyifli bir hobim oldu. Spor ve 
hobi amaçlı 2 kişilik balon imalatı ya-
pacağız. Ardından eşim veya çocukla-
rımla uçabileceğim." AA

ŞANLIURFA'NIN Eyyübiye il-
çesinde ıslah çalışmaları sıra-
sında suyu kesilen derede mah-
sur kalarak kurtarılan yaklaşık 
500 kaplumbağa, bakım ve re-
habilitasyonlarının ardından 
doğaya bırakıldı. 

Karakoyun Deresi'nin San-
caktar Mahallesi'nden geçen 
kısmında ıslah çalışmaları sıra-
sında suyu kesilen dere yatağın-
da mahsur kaldıkları çamurdan 
kurtarılan 500 kaplumbağa, 
Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Şanlıurfa Bölge Müdürlüğü 

ekiplerince Gölpınar Yaban 
Hayvanı Kurtarma ve Rehabili-
tasyon Merkezi'ne götürüldü. 

Veteriner hekim tarafından 
kontrolleri yapılan kaplumba-
ğalar, ekipler tarafından Ata-
türk Barajı Göleti kıyısına bıra-
kıldı. 

Karakoyun Deresi'nin San-
caktar Mahallesi'nden geçen 
kısmında ıslah çalışmalarına 
katılan işçiler, dün suyu kesilen 
dere yatağında çamura saplan-
mış çok sayıda kaplumbağayı 
bulmuştu. AA

Gaziantep'te yaşayan girişimci Meral Marangoz, çikolatalı hurma üreti-
minden geri kalan çekirdeklerden kafeinsiz kahve üreterek çevreye ve 

ekonomiye değer kazandırdı. 
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ÇOCUKLUĞUNDAN beri tarihi yer-
lere meraklı olan Göksel, ailesiyle antik 
kentleri gezerken, o dönemlerde ço-
cukların neyle oynadıklarını merak et-
meye başladı. Gezmeye olan tutkusuyla 
üniversitede seyahat ve tur işletmecili-
ği bölümüne yöneldi. 

Antik kentleri gezmeye devam eden 
Göksel, çocukluğunda aklına düşen 
eski zamanlardaki oyunların izlerini 
sürdü. Müze envanterlerinde kayıtlı 
olan ve bazıları kalıntı halinde sergile-
nen antik dönemin oyuncaklarını araş-
tıran Göksel, bu oyunlara dair işaretleri 
tarihi yapılarda aramaya başladı. 

Merakını "Oyun Atlası" adlı bir pro-
jeye dönüştüren Göksel, 2023 yılında 
bu çalışmasıyla Sabancı Vakfı 14. Sezon 
Fark Yaratanı seçildi. 

Göksel, araştırmaları ve saha çalış-
maları sonucu bazıları 5 bin yıllık geç-
mişe sahip bazı oyunları keşfetti. Bu 
oyunları, pamuk ve dokuma kumaşlar 
üzerine yeniden tasarlayarak günümü-
ze uyarladı. 

Hem çocukları hem de yetişkinleri 
adeta geçmişte yolculuğa çıkaran Gök-
sel, eski oyunları ve antik rotaları atöl-
ye etkinliklerinde insanlarla paylaşa-
rak, kültürel mirasın taşıyıcılığını yapı-
yor. 

5 YAŞINDAKİ HAYALİNİN PEŞİN-
DEN GİTTİ 

Oyun Atlası Girişiminin kurucusu 
Gökçen Göksel, AA muhabirine, antik 
kentlerin kendisini hep büyülediğini 
söyledi. 

Göksel, "5 yaşındaydım, antik şehre 
gittiğimde inanılmaz büyülendim. O 
gezdiğim yerlerin şu anki gibi sokak ol-
duğu, oralarda da oyunların oynanmış 
olması beni çok etkiledi. 'Çocuklar ora-
da neyle oynuyordu' diye sorular sor-

maya başladım. Bu merakımın peşin-
den giderek, seyahat ve tur işletmecili-
ği okudum. Üniversitede de daha de-
rinlemesine tarih öğrenmeye başlayın-
ca, antik dönemde oyunların olduğu, 
sadece çocukların değil yetişkinlerin 
de oynadığını öğrenince, antik şehirleri 
gezmeye başladım." dedi. 

Antik şehirleri keşfe çıktığında çok 
geniş oyun kültürü olduğunu fark edip, 
bu fikrini projeye dönüştürdüğünü an-
latan Göksel, 20'li yaşlarından itibaren 
araştırmalarını genişlettiğini, uzman ve 
arkeologlarla iletişime geçip oyunları 
hangi kalıntılarda bulabileceğini öğren-
meye çalıştığını aktardı. 

Gezdiği antik kentlerdeki oyunlara 
dair bilgileri topladığını ifade eden 
Göksel, "Oyunlar, genelde tapınak giriş-
lerinde, sütunlu yollarda, büyük şehir 
kapıların önünde bulunuyor, Helenistik 
dönemde daha çok mermere, taşa iş-
lenmişler. Bunlardan birini bulduktan 
sonra gittiğim tüm antik şehirlerde ta-
rama yaptım. Envanterde bu oyunlar 
kayıtlı ama toplum olarak bunları bil-
miyoruz. Hobi olarak başlayan bu süreç 
beni çok etkiledi. Biz bu oyunların üze-
rine basıp geçiyoruz. O alanlarda, onla-
rın oyun olduğuna dair bir bilgi yok. 
Bunun çok kıymetli olduğunu düşün-
düm, bu oyunların nerede olduğunu 
toparlamaya başladım. Bu bilgiyi her-
kesin ulaşabileceği, herkesin değerlen-
direbileceği bir paylaşıma dönüştür-
mek istedim." ifadelerini kullandı. 

Antik kentlerde gün yüzüne çıkarı-
lan bazı oyunların değişerek günümü-
ze geldiğini ve "Dokuz taş", "Mangala", 

"Tavla", "Peçiç" gibi isimlerle bugün de 
oynandığını vurgulayan Göksel, şunları 
kaydetti: 

"Bugün bildiğimiz 'dokuz taş', antik 
dönemde 'dokuz, sekiz, altı dilimli do-
kuz taş' olarak adlandırılıyordu. Man-
gala o dönemde 'mancala' adıyla taşla-
ra kazınarak oynanıyordu, Osmanlı dö-
neminde de popüler hale gelen bir 
oyun. Tavlanın bilinen ilk versiyonu ‘on 
iki çizgi, 'işaret oyunu' olarak geçiyor, 
antik adı 'Ludus duodecim scriptorum.' 
Peçiç ise Hindistan'dan İpek Yolu aracı-
lığıyla bize ulaşmış bir oyun. Antik 
kentlere gittiğimizde bu oyunların ya-
nından fark etmeden geçiyoruz. Bunu 
fark ettikten sonra ben de bazı oyunları 
günümüze uyarlayıp, oynanabilir hale 
getirmek istedim. Oyunların bilinirliği-
ni artırmak için çeşitli atölye program-
ları da düzenliyoruz ve oyunlara dair 
içerikler paylaşıyoruz." 

DİKİLİTAŞ VE AYASOFYA'DA 
MANGALANIN KALINTILARI VAR 

Çocukları ve gençleri yeniden kül-
türel mirasla tanıştırmayı amaçladıkla-
rını vurgulayan Göksel, "Oyunlar sade-
ce bir oyun değil, çok ciddi kültürel mi-
ras. Bizim topraklarımızda var, dönüşe 
dönüşe bugüne kadar gelmiş. Bizden 
sonra da yaşamaya devam edecek. Ora-
daki oyunlar sadece eğlence aracı değil, 
aslında o dönemin tarihini, hikayelerini 
anlatan araçlar. Buna sahip çıkmak da 
çok önemli. Özellikle Türkiye İstatistik 
Kurumu'nun (TÜİK) yaptığı son araş-
tırmalarda 10 gençten 9'u maalesef, 
kültürel hiçbir faaliyete katılamıyor. Bu 
bilgiyi de öğrendikten sonra bize çok iş 

düştüğünü düşünüyorum. Gençleri ve 
çocukları yeniden kültürel mirasla ta-
nıştırmak, kültürle aramızdaki mesafe-
yi kısaltmak için bu projeyi başlattık. 
Bu ürünlerden elde ettiğimiz gelirlerle 
gençlere müze kartı sağlıyoruz, geliştir-
diğimiz atölyelere de ücretsiz katılımla-
rını sağlayıp onların kültürümüzle ye-
niden bağ kurmalarını istiyoruz." diye 
konuştu. İstanbul'da Sultanahmet'teki 
Dikilitaş'ın dibinde ve Ayasofya'da 
mangala oyununun kalıntılarının yer 
aldığını aktaran Göksel, "Bu oyunlar, bi-
zim bulduğumuz icat ettiğimiz oyunlar 
değil, biz gün yüzüne çıkardık sadece. 
Bu oyunlar yüzyıllardır var, bazıları 5 
bin yıllık tarihe sahip. Onların hikayele-
rini, nasıl oynandıklarını yeniden can-
landırmaya, kültürel mirasla aramıza 
koyduğumuz mesafeyi oyunlarla kısalt-
maya çalışıyoruz. Bazı atölyeleri antik 
kentlerde gerçekleştirdik, Sabancı Vak-
fı ile Metropolis Antik Kenti'nde ger-
çekleştirdiğimiz "Oyunun İzinde Met-
ropolis" etkinliği, çocukların antik şehri 
kendilerinin deneyimlemesi üzerine 
bir rotadan oluşuyor. Biz yetişkin ola-
rak gözlemci olduk. Onlar gruplara ay-
rılıp bizim geliştirdiğimiz oyunla antik 
kentin her bir detayını deneyimleyerek 
gezdiler, inanılmaz bir bağ kurdular, 
kentten ayrılmak istemediler. Bu bizim 
için çok önemli çünkü geleceğimiz ta-
mamen çocuklar ve gençlerden oluşu-
yor." şeklinde konuştu. Gökçen Göksel, 
Urartulara ait envanterde yer alan ve 
büyüleyici şekillerden oluşan 'Ur' adın-
daki oyunun izini sürdüğünü de sözle-
rine ekledi. AA

95 ŞUBAT 2025 ÇARŞAMBAKÜLTÜR

ULAŞTIRMA ve Altyapı Bakanı 
Abdulkadir Uraloğlu, "42'si tarihi 
olmak üzere ülkemizin dört bir 
yanında bulunan 488 deniz feneri, 
belirli bir program dahilinde yeni-
leniyor." ifadesini kullandı. 

Uraloğlu, yazılı açıklamasında, 
Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğü 
tarafından gerçekleştirilen deniz 
fenerlerini güçlendirme ve yenile-
me çalışmalarına ilişkin bilgi ver-
di. 

Türkiye'nin tarihi ve kültürel 
mirası olan deniz fenerlerinin ge-
lecek kuşaklara aktarılması için 
koruma, güçlendirme ve yenileme 
çalışmalarına önem verdiklerini 
vurgulayan Uraloğlu, "42'si tarihi 
olmak üzere, ülkemizin dört bir 
yanında bulunan 488 deniz feneri, 
belirli bir program dahilinde yeni-
leniyor." değerlendirmesinde bu-
lundu. 

Uraloğlu, denizcilere yol göste-
rip ışık tutan tarihi yerlerden Şile 
Deniz Feneri'nin güçlendirme ve 
restorasyon çalışmalarını 2022'de 
tamamladıklarını anımsatarak, ar-
dından tarihi Anadolu Feneri'nin 
bakım ve onarımını süratle bitire-
rek hizmete aldıklarını kaydetti. 

Nisan 2022 itibarıyla Yalo-
va'daki tarihi Dilburnu Feneri'nin 
restorasyonunu bitirdiklerini ak-
taran Uraloğlu, şöyle devam etti: 

"Büyük bir titizlikle restoras-
yonu devam eden tarihi Rumeli 
Feneri'mizdeki çalışmalarda son 
aşamaya gelindi. Yine bu kapsam-
da ülkemizin çeşitli bölgelerinde 
bulunan 89 betonarme fenerin ba-
kım, onarım ve tadilatlarını 
2022'de, ekonomik ömrünü ta-
mamlamış 21 fenerin yenilenme-
sini 2023'te tamamladık." 

Uraloğlu, Kuşadası'ndaki tarihi 
Bayrak Adası Feneri ile İskende-
run'daki tarihi Akıncı Burnu Fene-
ri'nin restorasyonuna yönelik pro-
jelerin tamamlandığını, restoras-
yon uygulamalarının devam ettiği-
ni bildirdi. 

KEREMPE DENİZ FENERİ DE-
NİZCİLERİN HİZMETİNE SUNUL-
DU 

Son olarak tarihi Kerempe De-
niz Feneri'nin restorasyonunun 
tamamlanarak denizcilerin hizme-
tine sunulduğunu belirten Uraloğ-
lu, burasının Karadeniz sahillerin-
de seyreden gemiler için 1884'te 
inşa edildiğini ve bir rota feneri 
özelliği taşıdığını ifade etti. 

Uraloğlu, Kastamonu'nun Cide 
ilçesi Aydıncık köyü sınırlarındaki 
fenere ilişkin şu bilgiyi verdi: 

"Kerempe Deniz Feneri'nin 
yerden yüksekliği 8 metre, deniz-
den yüksekliği 82 metre ve ışık 
görüş mesafesi 20 mildir. İki farklı 
döneme tarihlenen aynı parsel 
içinde yer alan sis düdük binası 
1934'te inşa edilmiştir. Her iki 
yapı sağlam bir şekilde günümüze 
kadar ulaşmış, yapının ömrünü 
uzatmak ve gelecek nesillere bı-
rakmak için 2017'de Ankara Kül-
tür Varlıklarını Koruma Bölge Ku-
rulu tarafından onaylanan resto-
rasyon projeleri doğrultusunda 
restorasyonu uygulaması 2024'te 
tamamlanmıştır." 

Restorasyon çalışmalarına baş-
lamadan önce deniz feneri, gardi-
yan binası ve sis düdük binasının 
yapısal elemanların malzeme ana-
lizlerinin yapılarak restorasyon 
kararlarının alındığını belirten 
Uraloğlu, fenerin arkeometrik 
yönden incelenerek belgelendiğini 
vurguladı. 

Uraloğlu, fener ve sis düdük bi-
nasının, özgün mimarisi ve özgün 
yapı elemanlarıyla tamamlanıp 
onarım müdahalesiyle korundu-
ğuna dikkati çekerek, şunları kay-
detti: 

"Yapı, çevre düzenleme proje-
siyle restitüsyon çalışması baz alı-
narak teraslamalarla korunmuş-
tur. Çevresinde ziyaretçilerin kul-
lanabileceği, yapının ve manzara-
nın algısına olanak verecek şekil-
de gezi rotası şeklinde düzenlen-
miştir. Taşınmazın restore edile-
rek korunmasının sağlanmasıyla 
tarihsel ve kültürel denizcilik öğe-
leri özelliği bulunan yapının aslı-
na uygun olarak gelecek nesillere 
ulaştırılmasına katkıda bulunul-
muştur." AA

Türkiye'de  
488 deniz feneri 
restore ediliyor 

"Eski zamanlarda ço-
cuklar neyle oynu-

yordu?" sorusunun 
peşinden giden Gök-

çen Göksel, antik 
kentlerde günlük ha-

yatın parçası olan ba-
zıları 5 bin yıllık geç-

mişe sahip oyunları 
günümüze uyarlıyor. 

Antik kentlerde iz sürüp eski zamanların 
oyunlarını gün yüzüne çıkarıyor 

Emine Erdoğan'dan Alev 
Alatlı'yı anma mesajı 
EMİNE Erdoğan, mesajında, 

"Haktan beslenen bir vicdan ile 
güçlü bir aklı birleştirmiş, biriki-
mini bu topraklardan edinip yine 
bu topraklara ekmiş, çok kıymetli 
bir dava insanıydı." ifadesini kul-
landı. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın eşi Emine Erdoğan, 
yazar Alev Alatlı'yı vefatının bi-
rinci yılında andı. 

Emine Erdoğan, sosyal medya 
hesabından yaptığı paylaşımda, 
şu ifadeleri kullandı: 

"Ülkemizin en önemli değerle-
rinden birisi olan, münevver, mü-
tefekkir ve kalbi vatan sevgisiyle 
çarpan Alev Alatlı Hocamızı vefa-
tının yıl dönümünde rahmetle 
anıyorum. Haktan beslenen bir 
vicdan ile güçlü bir aklı birleştir-
miş, birikimini bu topraklardan 
edinip yine bu topraklara ekmiş, 
çok kıymetli bir dava insanıydı. 
Bilhassa gençlerimizin, hocamı-
zın bıraktığı eşsiz düşünce mira-
sını kılavuz edinerek yeni yollar 
açan, öncü bireyler olmalarını te-
menni ediyorum." AA

MERSİN'DE emekli evi üyesi 
emekliler, Büyükşehir Belediyesi Şe-
hir Tiyatrosu sanatçılarının sahne al-
dığı ‘Lütfen kızımla evlenir misiniz?’ 
adlı oyunu izledi. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi, 
her yaş grubuna hitap eden etkinlik 
ve faaliyetleri ile Mersinlilerin yaşam 
kalitesini artırmayı hedeflerken, şe-
hir hayatının da tadını doyasıya çı-
karmalarını sağlıyor. Bu kapsamda 
emeklilerin sosyal hayata katılımını 
artırmak amacıyla kültürel ve sanat-
sal faaliyetler, sağlık kontrolleri, spor 
aktiviteleri gibi birçok farklı alanda 
etkinlik düzenleyen Büyükşehir Be-
lediyesi, yaş almış vatandaşları hem 
ruhsal hem fiziksel olarak besleme-
ye, daha dinç ve sağlıklı bir yaşam 
sürmelerine destek olmaya devam 
ediyor. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi bu 
kapsamda son olarak yaş almış yurt-
taşların katılım sağladığı tiyatro et-
kinliği düzenledi. Sosyal Hizmetler 
Dairesi Başkanlığınca faaliyetlerini 
sürdüren Halkkent, Yenişehir, Mezit-
li, Tarsus Emekli Evi üyeleri, Büyük-
şehir Belediyesi Şehir Tiyatrosu sa-
natçılarının sahne aldığı ‘Lütfen kı-
zımla evlenir misiniz?’ adlı oyunu iz-
ledi. Mezitli Belediyesi Kültür Mer-
kezinde gerçekleştirilen gösterimle 
yaş almışlar keyifli dakikalar geçirdi. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi Şe-
hir Tiyatrosu Genel Sanat Yönetmeni 
Ozan Erdönmez, geçtiğimiz haftalar-
da emekli evi üyelerine ‘Misafir’ adlı 

oyunlarını sergilediklerini belirte-
rek, başka tiyatro eserleri ile de se-
yirci karşısına çıkmaya devam ede-
ceklerini ifade etti. Günümüz ekono-
mik şartlarında, her yaştan yurttaşın 
kültür ve sanat faaliyetlerine ulaş-
makta güçlük çektiğini belirten Er-
dönmez, "Bunun nedeni hem hayat 
pahalılığı ve ekonomik kaygılar hem 
de diğer kaygılar. Bu yüzden insanlar 
da ister istemez bu faaliyetlere ulaş-
makta zorlanıyor. Ancak Mersin Bü-
yükşehir Belediyesi çatısı altında bu-
lunan Şehir Tiyatrosu ile bunlara 
ulaşmak zor olmaktan çıkıyor. Salo-
numuz tıklım tıklım doluydu. Büyük-
şehir Belediyesi Şehir Tiyatrosu ola-
rak halkımızı sanat faaliyetleri ve ti-
yatro eserlerimizle buluşturmaya 

devam edeceğiz" dedi. 
YAŞ ALMIŞ VATANDAŞLAR, 

OYUNUN HER ANINDAN BÜYÜK 
BİR KEYİF ALDI 

Tiyatro oyuncularının sergilediği 
performansı beğendiğini kaydeden 
Yenişehir Emekli Evi üyelerinden Er-
dal Gündüz, "Anne ve kız arasındaki 
diyalogları ve kızının istenmeyen bir 
evliliğe zorlanmasını izledik. Oyun 
çok güzeldi. Bilhassa böyle emekli 
bir grubu şenlendirecek, rahatlata-
cak, güzel bir oyundu. Geliş gidişimi-
zi ayarladılar. Bizim bu yaştan sonra 
izleyeceğimiz en güzel etkinlikler 
bunlar. Görmediğimiz arkadaşları-
mızı burada gördük ve hep birlikte 
bir araya geldik" şeklinde konuştu. 
HABER MERKEZİ

Şehir Tiyatrosu, emeklilerle buluştu 
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“Hak” kavramını Kur’ân âyetlerinde işaret edilen ci
hetleriyle incelemeye devam ediyoruz. 

1 Hak, Hidâyet ve Sapkınlık Münasebeti 
Kur’ânı Kerîm, kavramları zıtlarıyla ortaya koymak 

suretiyle hakikatin anlaşılmasına büyük kolaylık 
sağlar. Bu aynı zamanda “Her şey zıddıyla anlaşılır.” 
şeklinde ilmî bir metod ve kaidedir.  

Evet, kâinatta her şey zıddıyla kaimdir. Eşi, benzeri, 
dengi, ortağı olmayan, mahlûkata benzemeyen, akla 
gelen her şeyden münezzeh olan, sadece Allah’tır. 
(Şûrâ: 11) Mahlûkat bütünüyle “Her şey zıddıyla 
kâimdir.” kaide ve kanununa tâbidir.  

Hak ve bâtıl da birbirine zıt iki kavramdır. Bu 
çerçevede Kur’ân’da hakka vurgu yapılırken, zıddı 
olan sapkınlığa da dikkat çekilir. Hakta, hidâyette 
olmak övülürken; bâtılda olmak, sapkınlığa düşmek 
zemmedilir. Bu husustaki âyetlere mealen birkaç 
misal verelim: 

“İman ettikten, Peygamberin hak olduğuna şahitlik 
ettikten ve kendilerine açık deliller geldikten sonra 
inkâr eden bir toplumu Allah nasıl doğru yola er
iştirir? Allah, zalim toplumu doğru yola iletmez.” (Âli 
İmran: 86) 

Bu âyette Cenâbı Hakk, hakta olmanın ve hidâyete 
ulaşmanın kanununa dikkat çekiyor. Buna göre Hz. 
Peygamber’in (s.a.v.) nübüvvetine şahit olduktan, 
O’nun ortaya koyduğu delilleri gördükten ve iman et
tikten sonra, kişiye artık hidâyet yolu açılmış demek
tir. Bütün bunlardan sonra doğru yoldan ayrılıp 
sapkınlığa düşmek, insanın kendine zulmetmesi olur. 
Allah’ın kanunu odur ki, haktan sonra sapkınlığa 
düşen zalimlere hidâyet vermez.  

Bu âyet, iman edip hidâyete ulaşabilmenin yolu
nun, Hz. Peygamber’e (s.a.v.) iman etmekten, O’na 
tâbi olmaktan, O’nun ortaya koyduğu delilleri samimi 
bir şekilde kabulden geçtiğini göstermektedir. Âyet 
aynı zamanda Ehli Kitab denen Yahudi ve Hıristiyan
ların sapkınlığının ve hidâyetten uzaklaşmalarının se
bebine işaret etmiş olmaktadır. Onların bu durumu 
hakkındaki bir başka âyet de mealen şöyledir: 

“Ey Kitap Ehli! Niçin hakkı bâtılla karıştırıyor ve 
bile bile gerçeği gizliyorsunuz?” (Âli İmran: 71) 

Görüldüğü gibi âyeti kerîmede Ehli Kitab’ın hakla 
bâtılı karıştırması zemmedilmekte ve bu durumun 

onların sapkınlığına sebep olduğuna işaret edilmek
tedir. 

Kur’ân’da bir başka sapkınlık sebebinin de dünya 
ve mal sevgisi olduğu şu ayette anlatılır: 

“Biz bir memleketi helâk etmek istediğimizde, 
onun refah içinde yaşayan şımarık elebaşlarına 
(itaati) emrederiz de onlar orada kötülük işlerler. 
Böylece o memleket hakkındaki hükmümüz gerçek
leşir de oranın altını üstüne getiririz.” (İsrâ: 16) 

Bu âyetten de insanların dünyevî nimetlerle ve re
fahla deneneceğini; bu denemede hak ve hidâyet 
üzere kalmak; şımarıklık ve sapkınlığa düşmemek 
gerektiğini anlıyoruz.  

Yine buradan, dünyevî nimetlerin, bolluk ve ra
hatlığın sapıtmaya sebep olabileceğini de öğrenmiş 
oluyoruz. Hâlbuki dünyevî nimetler ve refah, Allah’a 
şükür vesilesi olmalıydı. İşte âyeti kerimede bunu 
yapmayan, haddi aşan insan ve kavimlerin haktan 
uzaklaşacakları, sapkınlığa düşecekleri haber ver
ilmekte; Cenâbı Hakk’ın bu husustaki kanununa 
(sünnetullaha) dikkat çekilmektedir.  

Ahzab Sûresinin 4. âyeti kerimesinde de şöyle 
buyrulur: 

“…Allah ise gerçeği söyler ve doğru yola iletir.” 
Bu âyeti kerîmeden anlıyoruz ki, Allah kullarına 

her hususta, her sahada hakkı öğütler, gerçeği söyler 
ve hidâyet yollarını onlara açık tutar. Hiçbir kulun hak 
yolu bırakarak bâtıla, sapkınlığa düşmesini istemez 
ve bundan razı olmaz.  

O halde hiçbir kul da cebriyeci bir mantıkla, sapkın
lığa düşmesinin, hidâyetten uzaklaşmasının sorum
lusu olarak hâşâ Cenâbı Hakk’ı gösteremez. Bu 
duruma düşenlerin, kabahati, suçu kendinden 
bilmesi ve ona göre hareket etmesi gerekir. Çünkü 
böyle bir tercih, kişinin kendi nefsine zulmetmesi, 
böylece de zalimlerden olması demektir. Cenâbı 
Hakk, hakkı ortaya koymuş, elçileri vasıtasıyla bunu 
bildirmiş iken hiç kimse bu hususta bir mazeret arz 
edemez.  

Bu üç âyetin ortak mesajı, insanların hak yolda ol
ması, bâtılı ve sapkınlığı tercih etmemesi gerektiğidir.  

2 Haktan Sonra Sadece Sapkınlık Vardır 
Her şey zıddıyla kaimdir kaidesince Allah şu 

âyetlerde de hakkın dışında sadece sapkınlık 
olduğuna, bunlar arasında başka bir alternatif bulun
madığına dikkat çekiyor.  

“İşte O, sizin gerçek Rabbiniz olan Allah’tır. Hak’tan 
sonra sadece sapkınlık vardır. O hâlde, nasıl oluyor da 
(Hak’tan) döndürülüyorsunuz?” (Yunus: 32) 

“De ki: Hak geldi, bâtıl yok oldu. Şüphesiz bâtıl, yok 
olmaya mahkûmdur.” (İsrâ: 81) 

“Hayır, biz hakkı bâtılın üzerine atarız da (o, onun) 
beynini parçalar. Bir de bakarsın (bâtıl) yok olup git

miş. Allah’a karşı yakıştırdığınız nitelemelerden ötürü 
yazıklar olsun size!” (Enbiyâ: 18)   

Bu âyetler de bize şu mesajı veriyor: 
Hak gelince bâtıl yok olur. Bir yerde hak tecelli et

mişse orada sapkınlık yoktur; sapkınlık varsa da hak 
yoktur. Işığın olduğu yerde karanlığın, karanlığın 
olduğu yerde de ışığın olmaması gibi. 

Buradan öğrendiğimiz bir başka husus da şudur: 
Bâtıl hakkın karşısında asla tutunamaz. Muhakeme 

kurma, mantık ortaya koyma imkânı bulamaz. Çünkü 
hak onun bütün çelişkilerini bulur ve ifşa eder. 

Âyetlerin bu kesin hattı ortaya koymasından şunu 
dersi almalıyız: 

Bir kimse hakta ise sapkınlıktan uzak olmalıdır. 
Sapkınlığa düşmüşse hak iddia etmesi boş ve anlam
sızdır.  

Allah hakka çağırdığı, hakkı istediği ve ondan razı 
olduğuna göre; sapkınlığı reddeder, sapkınlığa düşeni 
zalimlikle vasıflandırır ve ona hidâyet vermez. O 
halde mükellef olan biz insanlar, aklımızı ve irademizi 
kullanarak, Allah ve Rasulü’nün bildirdiklerine tam 
teslim olup hakta sabiti kadem olmalıyız.  

Bunun tersi ise son nebi ve rasule tâbi olmamak, 
onun ortaya koyduğu nebevi delilleri kabul etmemek, 
nefsine ve hevâsına uyarak bâtıl bir yol tutmak; yani 
sapkınlığa düşmek, hidâyetten uzaklaşmak demektir. 

Bu âyetlerin ışığında şunu anlıyoruz: Tek hak din 
İslâm’dır. Onun dışında hiçbir yol insanı ve toplumu 
hakka ve hidayete ulaştırmaz. 

Burada gündemdeki bir görüş olarak şuna da 
dikkat çekmek isteriz: 

Günümüzde kimi kişi ve çevreler “üç semavi din”, 
“ilahi dinler”, “büyük dinler”, hatta daha da ileri 
giderek “hak dinler” demek suretiyle, İslâm’ın dışın
daki muharref dinleri de hak kategorisinde gösterm
eye çalışmaktadırlar. Bu yaklaşım külliyen bâtıldır. 
Bunun istinat ettiği Vatikan patentli dinlerarası diya
log da tümüyle hezeyandır, küfürdür. Çünkü hakkı 
bâtıl göstermek bâtıl olduğu gibi, bâtılı hak göster
mek de bâtıl; bu konumuz itibariyle de küfürdür.  

O halde günümüzde “Tek hak din İslâm’dır” dendiği 
zaman bundan rahatsız olan muharref din sempati
zanları nefislerini sorgulamalı ve hidâyetin kanunu 
olan İslâmî ilke ve düsturlara tâbi olmalıdırlar. 

3 Hak, Bâtılı Ortadan Kaldırır 
Meali verilen şu âyetler de yukarıdakilerin benzer

leri olarak hakkın bâtılı ortadan kaldıracağına vurgu 
yapmaktadır: 

“… Allah bâtılı yok eder, hakkı sözleriyle gerçek
leştirir…” (Şûrâ: 24) 

“De ki: Hak geldi. Artık bâtıl yeni bir şey ortaya 
çıkaramaz, eskiyi de geri getiremez.” (Sebe: 49) 

Bu âyetler bize gösteriyor ki aslolan haktır; bâtılın 

bir kıymeti harbiyesi yoktur. Hak ortaya çıkmadığı 
veya hakka tâbi olunmadığı müddetçe bâtıl, bir varlık
mış gibi gözükür. Ama bâtılın varlığı gerçek değildir, 
yok hükmündedir ve yok olmaya mahkûmdur. Yeter 
ki biz bu âyetlerin muradı doğrultusunda hakka tâbi 
olalım, hakkı yaşayalım, hakkın müdafaasını yapalım. 

4 Allah Hakka Hidâyet Eder ve Hakkı Söyler 
Evet, hakkı söyleyen Allah’tır. Onu, Rasulü vası

tasıyla bize duyuran Allah’tır. İnsanların bu davete 
evet demesinden sonra onlara hidâyet kapılarını 
açan, onları hidâyete ulaştıran da Allah’tır. Aşağıdaki 
âyetler bu gerçeği haber vermektedir: 

 “Hak (gerçek) hükümdar olan Allah, yücedir. O’n
dan başka hiçbir ilâh yoktur. O, şerefli ve yüce Arş’ın 
Rabbidir.” (Mü’minûn: 116) 

“(Allah) buyurdu ki: İşte hak! (Ben Azîmüşşân) 
hakkı söylerim!” (Sâd: 84) 

“Biz hiç kimseye gücünün yettiğinden fazla yük 
yüklemeyiz. Katımızda hakkı söyleyen bir kitap 
vardır. Onlar zulme, haksızlığa uğratılmazlar.” 
(Mü’minûn: 62) 

Bu son ayette geçen “hakkı söyleyen kitap” 
hakkında ulema şu üç ihtimali sıralamıştır: 

Amelleri yazan kâtip meleklerin hazırladıkları 
defterler, 

Allah’ın ezelde tecelli eden ilmiyle olup bitenlerin 
yazıldığı levhi mahfuz, 

Beşer hayatını tanzime yönelik Kur’ânı Kerîm.  
Görüldüğü gibi bu âyetlerde hakkı söyleyen Cenâbı 

Hakk’ın, hak/ gerçek ilah olduğuna, ondan başka ilah 
olmadığına dikkat çekilmekte ve Allah’ın mutlak 
hükümranlığı vurgulamaktadır. 

Allah’tan başka ilah edinilen varlıkların ister put 
ister başka mahlûklar, ister ilahlaştırılan şahıslar veya 
onların ideolojileri olsun Allah’ın mutlak hükümran
lığı yanında hiçbir değeri yoktur. Bunları ilah edinen
ler veya Allah’a ortak koşanlar kendilerine zulmetmiş 
olurlar. 

Bütün bu âyetlerin ortak neticesi olarak görüyoruz 
ki hak yol Allah’ın yoludur. Günümüzde hakkı eğip 
bükerek sağa sola yalpalayanların, geçersiz birtakım 
mazeret veya iddialarla bâtılı hak gösterme girişim
lerinin hiçbir anlamı yoktur. Tek hak din İslâm’dır. Tek 
hak yol Hz. Muhammed’in (s.a.v.) yoludur. Bunun 
dışında hak, hakikat ve hidâyet kapısı herkese ka
palıdır.  

Dolayısıyla da kurtuluşa ermek için önce İslâm’ın 
şart ve erkânına uymak, sonra da bunları doğru bir 
şekilde tebliğ etmek zaruridir, elzemdir. Cehaletin 
pençesinde kıvranan dünya insanlığı bu büyük tebliğ 
çalışmasını beklemektedir. 

Hak kavramını farklı cihetleriyle incelemeye devam 
edeceğiz. 

İSLAM’DA HAK 
KAVRAMININ AALLAH 
HAKKI SÖYLER,  
HAKTAN BAŞKA SADECE 
SAPKINLIK VARDIR

ALİ DEĞERMENCİ

AFAD'ın İstanbul'daki arama kurtarma 
gönüllülerine armaları törenle verildi

CRR’DE GENÇ YETENEKLERLE SENFONİK AKŞAM 
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İstanbul’un simge sanat 
mekanlarından İBB CRR Konser 
Salonu, 8 Şubat Cumartesi 
akşamı uluslararası başarılarıyla 
öne çıkan genç korno sanatçısı 
Bora Demir’i ağırlayacak. Genç 
yaşına rağmen Avrupa’nın en 
prestijli orkestralarıyla çalışmış, 
sıra dışı tekniği ve müzikal ifade
siyle adından söz ettiren Bora 
Demir’e, orkestra şefi Nil Venditti 
yönetimindeki CRR Senfoni 
Orkestrası eşlik edecek.  

 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi 

(İBB) Cemal Reşit Rey (CRR) 
Konser Salonu, yetenekli 
sanatçılar ve iyi müzikle şehri 
buluşturmaya devam ediyor. 8 
Şubat Cumartesi genç korno 
sanatçısı Bora Demir, CRR’de 
sahne alacak.  Sanatçıya, orkestra 
şefi Nil Venditti yönetimindeki 
CRR Senfoni Orkestrası eşlik ede
cek. . Konserde Richard 
Strauss’un Korno Konçertosu No. 
1 eserini icra edecek olan Demir, 
eserin incelikli anlatımını güçlü 
üflemeli tonuyla buluşturacak. 
Konser biletleri, CRR gişesi ve 
Biletix’ten temin edilebilir. 

 
İLK BÖLÜMDE DEBUSSY VE   

STRAUSS 
 
Konser, Claude Debussy’nin 

“Bir Pan’ın Öğleden Sonrasına 
Prelüd” başlıklı eseriyle başlaya
cak. Fransız edebiyatının önemli 
şairlerinden Mallarmé’nin aynı 
adlı şiirinden esinlenen bu 
prelüd, Debussy’nin doğaya ve 
düşsel sahnelere getirdiği zarif 

müzikal yaklaşımıyla biliniyor. 
Yapıt, bestecinin orkestra 
yazımındaki yenilikçi üslubunu 
yansıtıyor. İlk bölümde ayrıca, 
Richard Strauss’un Korno 
Konçertosu No. 1, Mi bemol 
Majör, Op. 11 adlı eseri icra edile
cek. Strauss’un henüz 18 yaşın
dayken kaleme aldığı bu 
konçerto, genç bestecinin parlak 
orkestra dili ve güçlü melodik 
çizgilerini ortaya koyuyor. 
Konçertoyu, dünya çapında 
başarılara imza atan korno 
sanatçısı Bora Demir yorumlaya
cak. Demir, henüz genç yaşında 
Berlin Filarmoni Orkestrası, 
Bavyera Radyo Senfoni 
Orkestrası ve Frankfurt Radyo 
Orkestrası gibi prestijli topluluk
larla ve önemli şeflerle aynı sah
neyi paylaşma başarısını 
gösterdi. 

 
ŞOSTAKOVIÇ’Lİ İKİNCİ BÖLÜM 
 
Konserin ikinci bölümünde 

Dmitri Şostakoviç’in 1. Senfoni, 
Fa minör, Op. 10 adlı eseri müzik
severlerin beğenisine sunulacak. 
Bestecinin 19 yaşında tamam
ladığı bu senfoni, Şostakoviç’in 
kariyerindeki ilk büyük çıkışını 
temsil ediyor. Genç bir bestecinin 
mizah duygusunu, yenilikçi 
orkestralama becerisini ve ge
leneksel temalara olan saygısını 
yansıtan yapıtta, modern ve 
klasik dokular bir arada 
hissediliyor. 

         BÜLTEN HABERİ

 İstanbul Valisi Davut 
Gül, "Vatandaşlar en kötü 
durumda ya AFAD'ın per
sonelini ya da akredite 
olmuş sivil toplum kuru
luşlardan arama kurtarma 
birliklerini görmek istiyor." 
dedi. 

Afet ve Acil Durum 
Yönetimi Başkanlığının 
(AFAD) akreditasyon çalış
malarını tamamlayan İs
tanbul'daki 2 bin 184 
arama kurtarma gönüllüsü 
armalarını teslim aldı. 

Haliç Üniversitesi Kon
ferans Salonu'nda düzen
lenen "AFAD Akreditasyon 
Sistemi Arma Teslim 
Töreni"nde, 6 Şubat 
2023'teki Kahramanmaraş 
merkezli depremlerinin 
ardından arama kurtarma 
ekiplerinin bölgedeki 
çalışmalarına ilişkin video 
izletildi. 
İstanbul Valisi Davut Gül, burada yaptığı 

konuşmada, "afet öncesi", "afet sırası" ve "afet 
sonrası" birimlerinin çoğunun salonda yer 
aldığını söyledi. 

Ekiplerin Kahramanmaraş merkezli deprem
lerde çeşitli faaliyetlerde bulunduğunu dile ge
tiren Gül, "Biz de deprem bölgesindeydik. 
Gördüklerimiz ve tecrübe ettiklerimiz var. Öze
tle kamu görevlisi olarak afet durumunda her 
yere yetişme ihtimalimiz yok. Yüz binlerce 
kişiye ihtiyaç var. Burada gönüllülere ihtiyacımız 
var." dedi. 
 "Gönüllü ve akredite ekipler çok önemli" 
Gönüllü olmanın çok kıymetli olduğunu ak

taran Gül, şöyle devam etti: 
"Gönüllü, eğitimli, aynı zamanda akrediteys

eniz AFAD'ın profesyonel personelinin yaptığını, 
üç aşağı beş yukarı her şeyi yapabilecek durum
dasınız. Vatandaşlar en kötü durumda ya 
AFAD'ın personelini ya da akredite olmuş sivil 
toplum kuruluşlardan arama kurtarma birlik
lerini görmek istiyor. Çoğu zaman alanda 
karşılaştığımız şey şu: Gönüllü insanlar bir 
araya gelmiş, gerçekten yardım etmek istiyor 
ama o enkazı, orada kurtarılması gereken insan
ları gönül rahatlığıyla vatandaşlarımıza teslim 

edemiyoruz. Neden, akredite olmamış. İyi 
niyetinin ötesinde yeteneklerini bilmiyoruz." 

Vali Gül, eğitimlere katılıp, tatbikatlar yaparak 
akredite olunması gerektiğinin altını çizdi. 

Gönüllü çalışmaların çok kıymetli olduğuna 
değinen Gül, "Allah, bir daha memleketimizi o 
ölçekte bir kaza bela yaşatmasın. Ama olur da 
başınıza bir iş gelirse yaşadıklarımız ve tecrü
belerimizle aynı hataları yapmadan, aynı sıkın
tıları yaşamadan daha iyisini yapmamız 
gerekiyor." diye konuştu. 
 "Hızlı şekilde adım atarak risklerimizi azalt

mamız lazım" 
AFAD İstanbul İl Müdürü Prof. Dr. Haluk 

Özener ise 6 Şubat 2023'teki depremler ne
deniyle törenin 2 yıl ertelendiğini söyledi. 

Özener, "Asrın felaketi" olarak ifade edilen de
premlerin toplam 1 milyon 900 arama kurtar
macıya ihtiyaçları olduğunu kendilerine 
gösterdiğini ifade ederek, "Böyle bir sayı dünya 
üzerinde yoktur. Profesyonel arama kurtarma 
sayımızı, akredite ekiplerimizin sayısını, AFAD 
gönüllülerimizi ne kadar artırırsak olası bir afet
ten sonra o kadar hızlı ve o kadar geniş müda
hale edebiliriz. Arama kurtarmacılara daha az 
yük getirmek için risk azaltma faaliyetlerinde 
olabildiğince hızlı şekilde adım atarak risklerim

izi azaltmamız lazım." ifadelerini kullandı. 
Törene, İstanbul Vali Yardımcısı Mahmut Her

sanlıoğlu, Eyüpsultan Kaymakamı Arslan Yurt, 
Haliç Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nihat İnanç, 
İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Meclisi 1. 
Başkanvekili Nuri Aslan ile akredite olan arama 
kurtarmacılar katıldı. 

Törende, arama kurtarma ekiplerine armaları 
takdim edilip, hatıra fotoğrafı çektirildi. 
 Ekipler, belirli sınavlardan geçiyor 
Resmi Gazetede yayımlanarak, 29 Temmuz 

2020'de yürürlüğe giren "Afet ve Acil Durumlara 
İlişkin Hizmet Standartları ve Akreditasyon 
Esaslarının Belirlenmesi Hakkında Yönetmelik" 
kapsamında oluşturulan Akreditasyon Sistemi, 
kamu kurumları, özel kuruluşlar, sivil toplum 
kuruluşları ve gönüllü bireylerin afetlere müda
hale süreçlerinde standartlara uygun şekilde 
görev almasını sağlamak amacıyla oluşturuldu. 

Akredite ekipler, AFAD koordinasyonunda 
faaliyet gösterebilmek için gerekli eğitimleri 
tamamlayarak, belirli sınavlardan geçip ve 
sürekli denetim altında tutuluyor. 

Türkiye genelinde akredite toplam 323 ekip 9 
bin 927 üye bulunuyor. 
İstanbul'da ise 96 ekipte 2 bin 915 üye görev 

alıyor.(AA) 
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FENERBAHÇE ve A Milli Futbol 
Takımının eski futbolcusu, teknik di-
rektör Ogün Altıparmak, 86 yaşında 
hayatını kaybetti. 

Sarı-lacivertli kulüpten yapılan 
açıklamada, "Fenerbahçemiz ile 
önemli başarılara imza atarak Türk 
futbolunda iz bırakmayı başaran 
eski yöneticimiz, futbolcumuz ve 
1372 sicil numaralı Yüksek Divan 
Kurulu (YDK) üyemiz Ogün Altıpar-
mak'ı kaybettik. Fenerbahçemiz ile 
yaşadığı tüm zaferler ve armamıza 
verdiği tüm emekler için kendisine 
minnet duyuyor, başta ailesi olmak 
üzere camiamıza ve tüm sevenlerine 
başsağlığı diliyoruz." ifadeleri kulla-
nıldı. 

Açıklamada, Dereağzı Lefter Kü-
çükandonyadis Tesisleri'nde yarın 
saat 14.30'daki törenin ardından 
Ogün Altıparmak'ın cenazesinin, 
Erenköy Galip Paşa Camisi'nde kılı-
nacak namazdan sonra Karacaahmet 
Mezarlığı'nda toprağa verileceği ak-
tarıldı. 

Fenerbahçe'de 1963-68 ve 1969-
71 yılları arasında forma giyen Altı-
parmak, 4 Türkiye Ligi, 1 Türkiye 
Kupası, 1 Cumhurbaşkanlığı Kupası, 
1 TSYD Kupası, 1 Atatürk Kupası, 1 
Spor Toto Kupası ve 1 Balkan Kupası 
şampiyonluğu yaşadı. 

Süper Lig'de sarı-lacivertli for-
mayla gol krallığı da yaşayan Altıpar-
mak, 1986-1988 yıllarında Fener-
bahçe'de yöneticilik de yaptı. AA

Ogün Altıparmak,  
hayatını kaybetti 

TRENDYOL Süper Lig'in 22. hafta-
sında Kasımpaşa, deplasmanda Adana 
Demirspor'u 5-3 yendi. Kasımpaşa, 
Trendyol Süper Lig'in 22. haftasında 
Adana Demirspor'a konuk oldu. 

Maçın 6. dakikasında Adana De-
mirspor'un sağ kanattan kullandığı 
kornerde savunmanın sektirdiği topu 
önünde bulan Alioui'nin şutunda me-
şin yuvarlak üstten auta çıktı. 

13. dakikada ev sahibi ekibin sol 
kanattan paslaşarak kullandığı serbest 
vuruşta Alioui topu ceza sahasına orta-
ladı. Penaltı noktası civarında topa 
yükselen Tolga Kalender'in kafa vuru-
şunda meşin yuvarlak ağlarla buluştu : 
1-0 

16. dakikada Kasımpaşa'nın sol ka-
nattan kullandığı serbest vuruşta topu 
savunma uzaklaştırdı. Sağ kanattaki 
Hajradinovic'in arka direğe ortasında 
Winck topu içeri çevirdi, Fall'ın altıpas-
ta yaptığı kafa vuruşunda top ağlara 
gitti: 1-1 

39. dakikada Semih Güler'in savun-
ma arkasına attığı uzun pasta sağ ka-
natta topla buluşan Ali Yavuz Kol'un 
ceza sahasında yaptığı vuruşta meşin 
yuvarlak kaleciden döndü. 

Karşılaşmanın ilk yarısı 1-1 berabe-
re tamamlandı. 

İKİNCİ YARI 
57. dakikada Alioui sol kanattan 

korner atışını Ali Yavuz Kol ile paslaşa-
rak kullandı. Ali Yavuz'un pasında ceza 
sahasına hareketlenen Alioui'nin düz-
gün şutunda meşin yuvarlak ağlarla 
buluştu: 2-1 

69. dakikada sağ kanattan Winck'in 
yaptığı ortada ceza sahasında topu in-
diren Aytaç Kara'nın şutunda meşin 
yuvarlak üstten auta çıktı. 

71. dakikada ceza sahasında topla 
buluşan Fall, kaleci Deniz Eren Dönme-
zer'in müdahalesiyle yerde kalınca ma-
çın hakemi Yasin Kol penaltı noktasını 
gösterdi. 73. dakikada penaltıyı kulla-
nan Hajradinovic, topla kaleciyi ayrı 
köşelere göndererek takımına bera-
berliği getirdi: 2-2 

75. dakikada Hajradinovic'in sol ka-
nattan yaptığı ortada Aytaç Kara ceza 
sahasında tek vuruşla topu ağlara gön-
derdi: 2-3 

79. dakikada Aytaç Kara'nın savun-
ma arkasına pasında topla buluşarak 
kaleciyle karşı karşıya kalan Can Ke-
leş'in vuruşunda top ağlarla buluştu: 
2-4 

81. dakikada Winck'in pasında sağ 
kanatta topla buluşan Can Keleş topu 
yerden ceza sahasına çevirdi. Topla bu-
luşan Fall'ın vuruşunda meşin yuvar-
lak ağlara gitti: 2-5 

88. dakikada çalımlarla ceza sahası-
na giren Aimbetov'un şutunda meşin 
yuvarlak ağlarla buluştu: 3-5 

Karşılaşma, Kasımpaşa'nın 5-3 üs-
tünlüğüyle sona erdi. AA

Kasımpaşa, Adana 
deplasmanında  
5 golle kazandı 

TFF Kadınlar 1. Lig'in en çok gol 
atan takımı ünvanına sahip Giresun 
Sanayispor, play-off maçlarını kayıpsız 
geçerek Süper Lig'e yükselmeyi he-
defliyor. 

Geçen sezon play-off oynayan an-
cak başarılı olamayan Giresun temsil-
cisi bu sezon iddialı bir kadro kurarak 
lige başladı. Kadınlar 1. Lig A Gru-
bu'nu liderin bir puan gerisinde 40 
puanla ikinci sırada bitiren yeşil-be-
yazlı ekip, play-off oynamaya hak ka-
zandı. 

Rakiplerine 85 gol atan, kalesinde 
13 gol gören Giresun Sanayispor, A ve 
B grubunda en çok gol atan takım ün-
vanının da sahibi oldu. 

Play-off Şampiyonluk Grubu'nda 
mücadele edecek yeşil-beyazlı kulü-
bün başkanı Ünal Göze, AA muhabiri-

ne, sezon başında iyi planlama yaptık-
larını anlattı. 
İyi oyuncular transfer ettiklerini 

ve takımda uyumun da yakalandığını 
aktaran Göze, play-off'a kalarak ligde-
ki ilk hedeflerini gerçekleştirdiklerini 
söyledi. 

Göze, "Takım fiziksel ve mental 
anlamda güzel hazırlanıyor. Rakipleri-
miz kadar bizim de şansımız yüksek. 
Süper Lig hedefiyle geldik. İddiamız 
da yüksek, şampiyon olup Süper Lig'e 
çıkmak istiyoruz." dedi. 

Nesine 2. Lig ekibi Giresunspor'un 
zor günler geçirdiğine değinen Göze, 
"Giresunsporumuz kötü günler geçiri-
yor. Orada kaybettiğimiz heyecanı ka-
dın takımımızla geri kazanmak istiyo-
ruz. Arkamızda güzel de bir taraftar 
desteği var." diye konuştu. AA

AMERİKAN Basketbol Ligi'nde 
(NBA) Los Angeles Lakers ile Dallas 
Mavericks arasında gerçekleştirilen 
Luka Doncic-Anthony Davis takası, 
basketbol dünyasını şaşkınlığa uğrattı. 

Basketbol camiasında birçok 
oyuncu, yorumcu ve sporsever, yaptık-
ları açıklama ve paylaşımlarla NBA'de-
ki sürpriz takasın yarattığı şaşkınlığı 
dile getirdi. 

Phoenix Suns'ın yıldızı Kevin Durant, 
"Bu sporu izlemeye başladığımdan beri 
gördüğüm en büyük takas. İnanılmaz. 
Bu çılgınlık. Luka Doncic'in takas edile-
ceğini hiç düşünmezdim. Bu yaştayken 
ve sezon ortasında... Bu durumda diğer 
takımlar da bundan cesaret bulup 'Bu 
kadarı yeter. Madem işe yaramıyor, artık 
en iyi oyuncularımı takas edebilirim' 
diye düşünebilir." şeklinde konuştu. 

Doncic'in takas haberine karşı şaş-
kınlığını "Hangi Luka takas edildi? Luka 
Garza mı?" sözleriyle dile getiren Suns'ın 
skorer oyuncusu Devin Booker, "Bu çıl-
gınlık. Bu konuda ne diyeceğimi gerçek-
ten bilmiyorum. Luka, herkesin doku-

nulmaz ve takas edilemez olduğunu id-
dia ettiği bir oyuncuydu. NBA size bir 
kez daha gösteriyor ki bu tahmin edile-
mez bir iş. Sürekli senin hakkında konu-
şuyorlar. O yüzden hiç kimse güvende 
olduğunu düşünmemeli." yorumunu 
yaptı. 

New Orleans Pelicans'ın skoreri CJ 
McCollum ise "Artık bu uygulamalarda 
neyin gerçek, neyin sahte olduğunu an-
layamıyorum. Luka gerçekten Lakers'a 
gidiyor mu, yoksa gitmiyor mu? Gerçek-
ten doğruymuş. Bu haberin üzerine gi-
dip bir uyku çekeceğim." mesajını pay-
laştı. 

Boston Celtics ile NBA şampiyonluğu 
yaşayan eski basketbolcu Paul Pierce, 

"Luka, ayrılmak istemiş olmalı. LeB-
ron'ın Luka'yı Lakers'ta ligin yüzü ol-
ması için yetiştirmesini sağlayacaklar." 
değerlendirmesinde bulundu. 

Yorumcu ve eski basketbolcu Greg 
Anthony, "NBA hayatımda bu kadar 
şoke edici bir takas hatırlamıyorum." 
ifadesini kullandı. 

Basketbol yorumcusu Kevin O'Con-
nor ise "Luka, Lakers'tan takas talep 

etmiş olmalı, değil mi? Bu büyük bir şok. 
Gerçekten rüya gördüğümü, hatta öldü-
ğümü sandım." şeklinde görüş belirtti. 

Dirk Nowitzki, Dwyane Wade, 
Dwight Howard, Giannis Antetoko-
unmpo, Joel Embiid, Trae Young, Tyre-
se Maxey, Tyler Herro, Malik Monk, 
Josh Hart gibi isimlerin yanı sıra Ame-
rikan futbolu yıldızı Patrick Mahomes 
da sosyal medyadan gönderdikleri me-
sajlarla takas haberine karşı yaşadıkla-
rı şaşkınlığı gösterdi. Ayrıca NBA'de oy-
nanan karşılaşmalar sırasında takas 
haberini öğrenen taraftarlar ve saha 
içindeki basketbolcuların şaşkınlıkları-
nı gizleyemediği görüldü. AA

Alperen Şengün'ün ailesinde 
"ALL-STAR MUTLULUĞU" 

ALPEREN Şengün'ün gösterdiği 
başarılarla Amerikan Basketbol 
Ligi (NBA) 2025 All-Star organizas-
yonuna seçilmesi ailesini gururlan-
dırdı. 
Şengün'ün Giresun'da yaşayan 

babası Kemal ve annesi Ayşe Şen-
gün, çocuklarının All-Star organi-
zasyonuna seçilen hem ikinci hem 
de en genç Türk basketbolcu olma-
sının haklı gururunu yaşıyor. 

Aile bugünlerde 12 yaşında 
Banvit altyapısına gitmek için yan-
larından ayrılan milli basketbolcu-
nun yakaladığı başarıyla seviniyor. 

Uzun yıllar balıkçılık yaparak 
geçimini sağlayan Kemal Şengün, 
AA muhabirine, oğlunun küçük 
yaşlardan itibaren çok sevecen ve 
sevgisini herkesle paylaşan bir ka-
raktere sahip olduğunu söyledi. 
Şengün, kendisinin de bir süre 

basketbol oynadığını anlatarak 
"Oğlumun basketbol ile tanışması 
antrenör Salim Taslı ile oldu. Be-
nim de basketbola olan ilgim ve 
sevgim oğlumu böyle bir yola sevk 
etti." dedi. AA

RAKİP sahada son olarak geçen 
sezonun 37. haftasında RAMS Ba-
şakşehir'i 1-0 yenen bordo-mavili-
ler, 18 Mayıs 2024'ten itibaren dep-
lasmanda galibiyet elde edemedi. 

Bellona Kayserispor beraberliği 
ile Trabzonspor'un deplasman gali-
biyet hasreti de 260 güne çıktı. 

İÇ VE DIŞ SAHADA FARKLI SO-
NUÇLAR 

Trabzonspor, iç sahada 10 maçta 
6 galibiyet, 3 beraberlik, 1 mağlubi-
yet ile 21 puan toplayarak maç başı-
na 2.1 puan ortalaması yakaladı. 

Karadeniz ekibi, dış sahada 10 
maçta ise 5 beraberlik, 5 mağlubiyet 
ile 5 puan toplarken, 0.5 puan orta-
laması ile düşük bir oranda kaldı. 

Trabzonspor, dış sahada Atakaş 
Hatayspor ile birlikte galibiyet ala-
mayan iki takımdan biri oldu. 

DIŞ SAHADA 25 PUANLIK KAYIP 
Trabzonspor, Süper Lig'de bu se-

zon dış sahada oynadığı maçlarda 
sadece 5 puan hanesine yazdırır-
ken, 25 puan kaybetti. 

Deplasman maçlarında Net Glo-
bal Sivasspor, ikas Eyüpspor, Gazi-
antep FK, Atakaş Hatayspor, Bellona 

Kayserispor ile berabere kalan bor-
do-mavililer, Göztepe, Çaykur Rizes-
por, Alanyaspor, Galatasaray ve Ree-
der Samsunspor'a mağlup oldu. 

Ligde 26 puanı bulunan Trab-
zonspor, deplasman maçlarında 25 
puan kaybetti. 

GEÇEN SEZON 10 MAÇTA 17 
PUAN TOPLAMIŞTI 

Trabzonspor, geçen sezon ligde 
ilk 10 dış saha maçında 17 puan 
toplamıştı. 

Bordo-mavililer, geçen sezon söz 
konusu 10 karşılaşmada 5 galibiyet, 
2 beraberlik, 3 mağlubiyet alarak bu 
sezondan 12 puan daha fazla puan 

elde etmişti. 
3 ÇALIŞTIRICI GALİBİYET YA-

ŞAYAMADI 
Trabzonspor'un deplasmanda 

oynadığı 10 lig maçında 3 farklı tek-
nik adam görev yaptı. 

Karadeniz ekibi, ligin ilk hafta-
sında Abdullah Avcı yönetiminde 
Net Global Sivasspor'a konuk olur-
ken, sahadan 0-0 beraberlikle ayrıl-
dı. Ligde bir sonraki dış saha maçın-
da ikas Eyüpspor ile karşılaşan bor-
do-mavili takım, geçici olarak takı-
mın başında sahaya çıkan futbol ge-
nel direktörü İhsan Derelioğlu yö-
netiminde İstanbul'dan golsüz bera-

berlikle döndü. 
GÜNEŞ İLE 8 DIŞ SAHA MAÇIN-

DA 3 PUAN 
Takımın başına 5. kez getirilen 

Şenol Güneş ile 8 deplasman maçı 
oynayan Trabzonspor, bu müsaba-
kalarda 3 beraberlik ve 5 mağlubi-
yet alıp sadece 3 puan toplayabildi. 

Bordo-mavililer, Güneş yöneti-
minde Gaziantep FK ve Bellona Kay-
serispor ile 0-0, Atakaş Hatayspor 
ile 1-1 berabere kalırken, Göztepe, 
Corendon Alanyaspor'a ve Reeder 
Samsunspor'a 2-1, Çaykur Rizes-
por'a 3-1, Galatasaray'a 4-3 yenildi.  

AA

Trabzonspor'un deplasman  
KABUSU SÜRÜYOR 

Basketbol camiası, Luka Doncic-Anthony  
Davis takasının şaşkınlığını yaşıyor 

Kadınlar 1. Lig'in en golcü takımı Giresun  
Sanayispor'da hedef Süper Lig 

Trendyol Süper 
Lig'de Bellona Kayse-
rispor ile deplasman-

da 0-0 berabere ka-
lan Trabzonspor, bu 
sezon dış sahada hiç 

kazanamazken 
önemli puan kayıpla-

rı yaşadı. 

05ISTIKLAL-11.qxp_Layout 1  2.02.2025  16:08  Page 1



5 ŞUBAT 2025 ÇARŞAMBA

TBMM Yapay Zeka Araştırma  
Komisyonu üyeleri süper bilgisayar 

"ARF ACC" hakkında bilgi aldı 
TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Orhan Aydın'ın 

ev sahipliğinde gerçekleşen ziyarette, 
komisyon üyelerine merkezde yapılan çalış
malara ilişkin bilgi verildi. Sunumda, süper 
bilgisayarın, yapay zeka uygulamaları, büyük 
veri analizi, ileri seviye hesaplamalar ve 
savunma sanayisi projeleri gibi kritik alan
larda kullanıldığı, ARF ACC'nin Türkiye'nin 
dijital ve teknolojik dönüşüm sürecinde kri
tik rol oynadığı, son yapılan dünya sırala
masında performansıyla 230'uncu, enerji 
verimliliğinde ise 26'ncı olduğu bilgisi ver
ildi.Türkiye'de yapay zeka ekosisteminde kri
tik teknolojilerin geliştirilmesi, gerekli 
altyapının oluşturulması, insan kaynağının 
yetiştirilmesi ve bilim insanlarının desteklen
mesi için TÜBİTAK'ın yürüttüğü faaliyetlerin 
anlatıldığı sunumda, Ulusal Yapay Zeka 
Stratejisi kapsamında kurumun rolüne 
dikkat çekildi.Türkçe büyük dil modelinin 
geliştirilmesi, Türkiye'yi küresel oyuncu ha
line getirecek işlemci altyapısının oluşturul
ması, yapay zeka girişim ekosisteminin 
geliştirilmesi, ekosistem oluşturma amaçlı 
ARGE ve yenilik projeleri destek çağrıları ve 
yapay zekanın sosyoekonomik etki 
ölçümüne yönelik analizlerin paylaşıldığı 
sunumda, Türkiye'de hem özel sektör hem 
de kamunun yapay zeka tabanlı 
ihtiyaçlarının ülkedeki bilim insanlarının 
oluşturduğu araştırma konsorsiyumları 
aracılığıyla karşılanması sürecinde TÜBİTAK 
ARGE, yenilik destekleri ve TÜBİTAK BİL
GEM Yapay Zeka Enstitüsünün akademi
endüstri arasında köprü görevi üstlendiği 
belirtildi. 

Sunumda, TÜBİTAK'ın finans teknolojileri, 
akıllı üretim sistemleri, akıllı tarım, gıda ve 
hayvancılık teknolojileri, iklim değişikliği ve 
sürdürülebilirlik, akıllı eğitim teknolojileri 
tematik alanlarında destek verdiği ifade 
edildi. 

"Yerli ve milli teknolojilerin kullanıl
masını önemsiyoruz" 

TBMM Yapay Zeka Araştırma Komisyonu 
Başkanı Fatih Dönmez, sunumun ardından 
yaptığı konuşmada, insanlık tarihindeki 
teknolojik ilerlemelere ve yapay zeka alanın
daki gelişmelere değinerek, "Geçtiğimiz 
yüzyılın son çeyreğinde elektronik teknolojil
erdeki gelişimle birlikte, bilgisayarlar ve 
diğer dijital cihazlar hayatımıza girdi. Özel
likle bu asrın son yıllarında, artık organ
larımızı ikame etmek üzere değil, aklımızı 
taklit edebilecek yeni teknolojilerle karşı 
karşıyayız. Disiplinlerarası bir alan olarak 
yapay zekayı tüm destek ve burs program
larında öncelikli alan olarak konumlandırıy
oruz." dedi. 

Yapay zekanın insan aklını taklit etme 
potansiyelinin büyük teknolojik devrim 
olduğunu vurgulayan Dönmez, şöyle 
konuştu:"Her yeni teknoloji insanoğluna fay
dalar sağlamakla birlikte, doğru kullanıl
madığı takdirde tehlikeli sonuçlar 
doğurabilir. Toplumların kötü amaçlarla bu 
teknolojiyi kullanabilme riski de bulunmak
tadır. Komisyon olarak, yapay zeka ve dijital 
teknolojilerin toplum yararına en etkili şek
ilde kullanılması için gerekli adımları ata
cağız. Araştırmalarımıza devam ederek 
insanımızın bu yeni kazanımlardan en iyi 
şekilde faydalanabilmesi için doğru yönde 
adımlar atmaya kararlıyız. Yerli ve milli 
teknolojilerin kullanılmasını önemsiyoruz." 

"TÜBİTAK'ın bilim insanı destekleri ve 
burslarını bu amaç doğrultusunda yürüt       
üyoruz" 

TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Orhan Aydın da 
yapay zekanın dijital dönüşüm süreçlerinde 
verimlilik, otomasyon ve karar alma 
mekanizmalarını iyileştirme kapasitesiyle 
hem hızlandırıcı hem de stratejik gereklilik 
olarak öne çıktığını söyledi. 

Güçlü altyapı, ileri düzeyde veri analitiği 
yetkinliği ve bu süreçleri yönlendirebilecek 
nitelikli insan kaynağının, yapay zeka alanın
daki başarının ve sürdürülebilir gelişimin 
temel taşlarını oluşturduğunu dile getiren 
Aydın, şöyle devam etti: 

"Yapay zekayı tüm destek ve burs pro
gramlarında öncelikli alan olarak konum
landırıyoruz. Bu alanda yetkin insan kaynağı 
yetiştirilmesi için teknoloji öğretimi temel bir 
unsurdur. Mevcut beceri ve yetkinliklerin 
güncellenmesi ve ileri seviyeye taşınması için 
bilgi paylaşım ağları ve uluslararası işbirlik
leri kritik rol oynuyor."(AA)

KTÜ Mühendislik Fakültesi İn
şaat Mühendisliği Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Kemal Hacıefendioğlu'
nun yürütücülüğünde, İnşaat 
Mühendisliği Bölümünden bazı 
öğretim üyelerinden oluşan 
ekip, ülke genelinde tarihi 
minarelerin korunmasına yöne
lik proje hazırladı. 

Tarihi yığma minarelerin 
"Video kamera tabanlı yapı 
sağlığı izlemesi ve derin 
öğrenme yöntemine dayalı uzun 
vadeli karar verme modelinin 
geliştirilmesi" adı verilen proj
eye, TÜBİTAK destek verdi. 

Proje kapsamında, çoklu kam
era tabanlı izleme teknolojisi ile 
yapay zeka destekli analiz yön
temleri kullanılarak deprem ve 
ceşitli afetlerin ardından 
minarelerde oluşabilecek hasar
ların erken tespit edilmesi hede
fleniyor. 

Minarelerin taşıyıcı un
surlarının hasar seviyelerini 
gerçek zamanlı olarak takip ede
bilmek için yapıya zarar verme
den yerleştirilen çoklu 
kameralarla, sistemlerindeki 
veriler derin öğrenme algorit
malarıyla analiz edilebiliyor. 
Böylelikle rüzgar, deprem, trafik, 
heyelan veya sel gibi çevresel 
etkiler nedeniyle oluşan defor
masyonlar, çok daha düşük 
maliyetle, temassız ve etkili şek
ilde takip edilebiliyor. 

 
Ekip üyelerinin geliştirdiği 

web tabanlı "Uzun Vadeli Karar 
Verme Modeli" yazılımıyla ise 
tek bir platformda toplanacak 
veriler, ilgili kuruluşların hizme
tine sunulacak. Böylece, erken 
uyarı mekanizmaları kurularak 
bakım, onarım ya da 
güçlendirme ihtiyaçları önceden 
tespit edilebilecek. 

 
Bu kapsamda Trabzon'da 

Tabakhane, İskender Paşa, 

Müftü, Pazarkapı, Çarşı, Yeni 
Cuma, Fatih Büyük, Hamza Paşa 
ve Gülbahar Hatun camilerinin 
minareleri belirli aralıklarla 
çoklu kamera sistemiyle periyo
dik olarak izlenerek, verileri 
kaydediliyor. 

 
"İlk defa çoklu kamera sistemi 

kullanmayı denedik" 
Proje yürütücüsü Prof. Dr. 

Hacıefendioğlu, AA muhabirine, 
tarihi yapılara yönelik deprem 
çalışmaları gerçekleştirdiklerini 
söyledi. 

Elde edilen verilerin yapay 
zeka ile nasıl işlenebileceği üzer
ine çalıştıklarını dile getiren 
Hacıefendioğlu, "Projemizde ilk 
defa çoklu kamera sistemi kul
lanmayı denedik. Daha önceki 
çalışmalarımızda tarihi yapılara 
sensörler yerleştiriyorduk ancak 
bu sensörler genellikle 
temaslıydı. Temaslı sensörlerin 
yerleştirilmesi sırasında yapılara 
zarar verme riskimiz bulunuyor. 
Ayrıca bazı tarihi yapılarda sen
sör yerleştirmek yasaklan
abiliyor veya erişim mümkün 
olmuyor." diye konuştu. 

 
Dijital teknolojilerin bu 

konuda sunduğu fırsatları in
celemeye devam ettiklerine 
işaret eden Hacıefendioğlu, şu 
bilgileri verdi: 

"Bu nedenle dijital teknolojiyi 
kullanarak, çoklu kamera sistemi 
aracılığıyla her bir kameradan 
yapının titreşimlerini elde ediy
oruz. Bunu ivmeölçer sensörlere 
benzetebiliriz. Kameraların al
gıladığı piksel hareketlerini yer 
değiştirme verilerine 
dönüştürüyoruz ve bu verilerle 
yapının deprem sonrası hasar 
alıp almadığını tespit etmeye 
çalışıyoruz. Projemizin önemli 
bir başka aşaması ise bu verileri 
yapay zeka ile analiz etmek. 
Yapay zeka yardımıyla, deprem 

sonrası yapıda herhangi bir 
anormallik veya hasar olup ol
madığını belirliyoruz." 

 
Hacıefendioğlu, projenin ulus

lararası alanda da ilgi gördüğüne 
dikkati çekerek, şunları kaydetti: 

 
"Bu projede ilk defa dört kam

eralı bir sistem kullanıldı. Her 
kamera bir sensör gibi çalışıyor 
ve elde edilen görüntüleri işleye
biliyoruz. Bu özellikleriyle ulus
lararası ölçekte de ilk olma 
özelliği taşıyan bir projeye imza 
attık. Amacımız yapının 
başlangıç ölçümlerine daya
narak hasarsız olduğunu varsay
mak ve deprem sonrası bir 
problem veya hasar olup ol
madığını tespit etmek. Deprem
den sonra oluşabilecek hasarları, 
hem kamera sistemiyle hem de 
bu sistemden elde edilen verileri 
yapay zeka ile işleyerek anında 
tespit edebiliyoruz. Bu sayede 
'evet, bu yapı hasarlıdır' ya da 
'hayır, yapı hasarsızdır' şeklinde 
hızlı kararlar alabiliyoruz." 

 

Doç. Dr. Hasan Basri Başağa da 
tarihi mirası ve kültürel varlık
ları korumanın önemine işaret 
etti. 

Kahramanmaraş merkezli 6 
Şubat depremlerinin ardından 
tarihi yapıların zarar gördüğünü 
aktaran Başağa, "Bunların uzun 
soluklu olarak izlenmesi ve zarar 
gördükten sonra veya görmeden 
önlem alınması anlamında ciddi 
çalışmalar yapılması gerekiyor. 
Bu geçmişte de yapılıyordu ama 
bizim bu çalışmamız daha çok 
teknolojiyi bu yapı sağlığı izleme 
alanında entegrasyon üzerinden 
yapılıyor." dedi. 

Başağa, ivmeölçerlerin 
yapılara yerleştirilmesinde ciddi 
problemler yaşanabildiğine 
dikkati çekerek, "Bu proje kam
era sistemleriyle birlikte 
yapıların izlenmesini sağlıyor. 
Tarihi yapılar da bu anlamda 
bizim önemli yapılarımız olduğu 
için tarihi yapılar odağında pro
jeyi geliştirdik." diye konuştu. 

 
"Merkezi uyaran alarm ve sis

temi oluşturmak için bir yazılım 

geliştiriyoruz" 
Dr. Öğr. Üyesi Fatih Yesevi 

Okur da projenin sonunda 
kendilerine ait olan yazılımı 
daha da geliştirmeyi hedefledik
lerini vurguladı. 

Yapay zeka destek modülüyle 
beraber sahada ölçüm aldıkları 
yapılardan, "Uzun Vadeli Karar 
Verme Modeli" isimli bir yazılım 
geliştirmek istediklerini aktaran 
Okur, şu ifadeleri kullandı: 

"Bu yazılım kapsamında sa
hadan alınan ölçümler ilk önce 
eğitiliyor ve bunların bir yapay 
zeka modeli oluşturuluyor. Yani 
bir hafıza oluşturuluyor. Daha 
sonra yeni ölçüm alındıkça, eski 
modellerle yani hafıza ile 
karşılaştırdığımız zaman arada 
bir farklılık varsa bunları uyaran, 
merkezi uyaran bir alarm ve sis
temi oluşturmak için bir yazılım 
geliştiriyoruz." 

Okur, bunu da laboratuvar or
tamında minare modelinde 
denediklerini, bunun Türkiye'de 
aktif halde kullanılmasını sağla
mak için çalıştıklarını 
kaydetti.(AA)

Çin Devlet Piyasa Düzenleme İdaresi, Google 
hakkında, tekelleşme karşıtı düzenlemeleri ihlal et
tiği gerekçesiyle soruşturma başlatıldığını bildirdi. 
Şirket hakkındaki soruşturma, ABD Başkanı Don

ald Trump'ın Çin'e getirdiği ek yüzde 10 gümrük 
vergisine karşılık olarak Pekin yönetimince alınan 
bir dizi tedbir kararıyla birlikte duyuruldu. 

Google'ın hangi eylemleri nedeniyle soruşturul
duğuna dair henüz açıklama yapılmadı. 

 
Google'a Çin'de erişim yok 
İnternette sıkı bir içerik kontrolünün uygulandığı 

Çin'de, Google'ın ana iş kolu olan arama motoru ve 
diğer hizmetlerine erişim engeli bulunuyor. 
Şirket, Çin'deki temel iş faaliyetini 2010 yılında 

sonlandırsa da yurt dışına yönelik reklam 
satışlarından gelir elde ediyor. 

The Information internet sitesi, şirketin 2018'de 
Çin'den elde ettiği gelirin 3 milyar dolara ulaştığını 
bildirmişti. 

 
Çin hükümeti, Trump'ın tarife artışına karşı 

bugün bir dizi tedbiri duyurmuştu. ABD'den ithal 

belirli ürünlere yüzde 10 ila 15 ek gümrük vergisi 
getirilirken, kritik madenlere ihracat kontrolü 
uygulanacağı bildirilmişti. Öte yandan, ABD'li hazır 
giyim grubu PHV ve biyoteknoloji şirketi Illumina, 
"Çin şirketlerine yönelik ayrımcı uygulamaları" ne
deniyle "güvenilmez varlık" listesine alınmıştı. 

 
Nvidia'ya da antitekel soruşturması başlatılmıştı 
Çin'de geçen yıl ABD'li çip üreticisi Nvidia 

hakkında tekelleşme karşıtı düzenlemeleri ihlal et
tiği gerekçesiyle soruşturma başlatılmıştı. 

Önceki ABD Başkanı Joe Biden'ın çip sektöründe 
Çin'e getirdiği ilave kısıtlamaların ardından gelen 
soruşturmanın, Nvidia'nın, İsrailli çip tasarım şir
keti Mellanox Technologies'i satın alma sürecinin, 
Çin'in AntiTekel Yasası'nı ihlal ettiği şüphesiyle 
başlatıldığı bildirilmişti. 

Pekin yönetimi, 2023'te, ABD'li hafıza çipleri 
üreticisi Micron Technologies hakkında siber 
güvenlik soruşturması başlatmış, soruşturma sonu
cunda şirketin, kritik altyapı projelerini yürüten 
Çinli şirketlere çip ve entegre devre satışı yasaklan
mıştı.(AA)

Tarihi minarelerdeki hasarlar "yapay zeka ve 
çoklu kamera teknolojisi" ile tespit edilecek 

ABD'li internet devi 
Google, Çin'in hedefinde 

Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) Deprem ve Yapı Sağlığı Uygulama ve 
Araştırma Merkezince başlatılan proje sayesinde, Türkiye'deki tarihi yığma 

minarelerin korunması ve sürdürülebilirliğine katkı sağlanması hedefleniyor. 

TEKNOFEST Tarım  
Teknolojileri Yarışması'na 
başvurular devam ediyor 
TEKNOFEST'ten yapılan 

açıklamaya göre, yarışma, 
katılımcıların teknolojiyi kul
lanarak tarım ve hayvancılık
taki problemlere yönelik 
yenilikçi çözümler oluştur
masını amaçlıyor. Yarışmaya 
Türkiye ve yurt dışında 
öğrenim gören lise, ön lisans, 
lisans, yüksek lisans, doktora 
öğrencileri ve mezunlar 
başvurabiliyor. 

Tarımın geleceğini şekil
lendirecek yenilikçi fikirlerin 
yarıştığı TEKNOFEST Tarım 
Teknolojileri Yarışması, genç
leri bitkisel ve hayvansal üre
timden su ürünlerine kadar 
geniş bir yelpazede teknolojik 
çözümler üretmeye davet 
ediyor. 

Bilişim, mekanik, elektrik
elektronik ve yazılım tabanlı 
projelerin geliştirildiği 
yarışma, sürdürülebilir tarım 
teknolojilerinin üretim süreç
lerine entegrasyonunu teşvik 
ediyor. Kaynakların verimli 

kullanılması, ürün kalitesinin 
artırılması ve çevresel etki
lerin en aza indirilmesi hede
fiyle düzenlenen bu yarışma, 
tarımın dijital dönüşümüne 
öncülük etmeyi hedefliyor. 

Yarışmada akıllı tarım 
uygulamaları öne çıkıyor. 
Yarışmacılardan, tarım süreç
lerini daha verimli hale ge
tiren, teknoloji entegrasyonu 
ile sürdürülebilirliği 
destekleyen, yenilikçi ve çevre 
dostu çözümler sunan pro
jeler geliştirmeleri bekleniyor. 

Yarışmanın lise kate
gorisinde birinci 70 bin TL, ik
inci 60 bin TL, üçüncü 50 bin 
TL ödül kazanacak. Üniversite 
ve üzeri seviyede dereceye 
giren birinciler 80 bin TL, ik
inciler 70 bin TL, üçüncüler 
60 bin TL ödülün sahibi ola
cak. 

Yarışmaya başvurular için 
son tarih ise 20 Şubat olarak 
belirlendi.
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